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Wywiadem z b. ministrem reform rol- 

nych, proiesorem Witoldem  Staniewi- 

czem, posłem na Sejm  kontynuujetny 

nasze wywiady na temat prac i dzta- 

łalności posłów i senatorów z wileńskiej 

grupy regjonalnej Bezpartyjnego Bloku. 

Miejski, niewielki pokój. Dużo świa- 

tła. Bardzo dużo książek, dużo pism r:a 

biurku, na stole. Między uniwersyteckim 

wykładem, a posiedzeniem, w Towarzy- 

stwie rolniczem bodaj, p. minister Sta- 

niewicz mieści czas na udzielenie wywia 

du. : 

„Jakie są Pana obecne prace, pa- 

nie ministrze? 

Przedewszystkiem uniwersyteckie, 

profesorskie zajęcia. Wykłady, które już 

się przecież rozpoczęły, nowy rok aka-. 

demicki, nowi uczniowie na ćwiczeniach” 

seminaryjnych — cały kompleks sprawa 

zarazem pedagogicznych a zarazem na1- 

kowych, poznawczych. Właśnie obec- 

nie dokańcza się organizacja tutejszego 

Studjum Rolniczego. Dużo obecnie mu- 

siałem być czynny przy wydziale ekono- 

micznym Instytutu Puławskiego. Są to 

wszystko prace nad organizacją tych 
kadr młodych inżynierów rolniczych, 

którzy dać mają w przyszłości kwaliii- 

kowanych instruktorów wsi, podniesš, 

dostosować do nowych warunków jej 

gospodarstwo. Dziś już wyszedł z Wil- 

na pierwszy zastęp tych inżynierów. Je- 

śli chodzi o obecnych moich uczniów, to 

mogę stwierdzić, że rok trzeci i czwar- 

ty Uniwersytetu, zawiera element nieraz 

wpost doskonały. W pierwszych latach 

jesteśmy skazani na dokonywanie sami, 

już na wyższych uczelniach, selekcji. 

Wreszcie jestem czynny jako kurator pa- 

ru organizacyj akademickich, w игери- 

lowanej obecnie, Fundacji Żemosław- 

skiej. 

Drugą częścią mojej codziennej pra- 

cy, są prace przedewszystkiem w Towa- 

rzystwie Rolniczem, którego w Wilnie je 

stem członkiem zarządu i prezesem wy- 

działu ekonomicznego, w Warszawie zaś 

członkiem władz centralnych. Działal- 

ność moja, jeśli już o nią panu chodzi, 

tutaj wtłoczona jest znowu w kadry wiel 

kiej organizacji rolniczej, której znacze- 

nie właśnie w obecnej chwili nie jest chy 

ba nikomu obce. Dziś jest to właściwie 

działalność ratownicza,, niestety. Prze- 

prowadzamy dużą akcję, jeśli chodzi o 

sprawę tak palącą właśnie dla wileńskie- 

go ronictwa dostaw do armji. Armja — 

to jedyny, to: ostatni odbiorca produktow 

rolnych. Dotąd między nią a rolnikiem 

stawał pośrednik, który wykorzystywał 

obciążenia gospodarcze rolnika i sku- 

pywał jego płody tak, by na nim odbić 

sobie z nawiązką ewentualną stratę. Uj- 

mują to obecnie w ręce organizacje rol- 

nicze. Wówczas właśnie wojsko uczyvi- 

ło przez to zakup 1600 tonn zboża. Zaś 

zupełnie świeżo, dzięki współdziałaniu 

p. wojewody, który w tym celu jeździł 

do Warszawy, zdołaliśmy zapobiec zała- 

miu naszego rynku ziemniakami poznan- 
skiemi. Łatwo sobie wyobrazić coby to 
znaczyło dla wileńskiego rolnictwa! 

I tu wtrącam, odbiegając od tematu, 
od wywiadu, wtrącam: 

„Panie ministrze, zna Pan treść an- 

kiety, rozesłanej przez „Słowo*. Zna Pan 

nasze zapytanie: co w pierwszym  rzę- 
dzie ciąży roluikowi? Podatki? Procen- 

ty od długów? Niskie ceny? Nim zdoła- 
ją się szerzej wypowiedzieć w tej spra- 

wie nasi czytelnicy, może Pan się wypo- 

wie?" 
„Stanowczo procenty rolnicze. Jest 

to mojem zdaniem największe obciąże- 

nie naszego rolnictwa. Ale jeśli się tak 

mówi, to niesposób nie dodać, że Rząd 

winien zacząć od siebie. Akcja odciąża- 

jąca może rozpocząć obniżenie stopy pro 
centowej Banku Polskiego". 

—Na ile? 

— Choćby na 5 proc. Przy obecnej 
7 i pół proc. płacą rolnicy do 12 proc. 
W ten sposób szłoby się może ku odcią- 
żeniu rolnictwa," 

iżenie siopy procentowej ĄKC 
Wieczorem, gdy to piszemy, otrzy- 

mujemy depeszę z Warszawy, że stopa 

procentowa Banku Polskiego obniżona 

została do 6 proc. 

* * & 

Rozmowa toczy się dalej. Min. Sta- 

niewicz opowiada jeszcze o swych pra- 

cach, związanych z jego gospodarstwem 

rolnem, pracach w kółku rolniczem, pra- 

cach w organizacjach dołowych, podsta- 

wowych, najniższych naszego rolnictwa. 

I kończy: 

„Takie prace umożliwiają auto-kon- 

trolę czy to, co się jednocześnie robi na 

wyższych szczeblach, jest celowe. Właś- 

"nie się o tem przekonałem. K. P. 
  

  

„С 2А $“ 

„Czas* wypowiada w swoim numerze о- 

statnim szereg morałów pod adresem p. Stud- 

nickiego w związku z jego procesem z p. 

Grażyńskim, przyczem określa p. Studnickiego, 

jako „redaktora wileńskiego „Słowa”. 

Zdajemy sobie sprawę że „Czas* 

nie jest już, niestety, „„Czasem* dawnym —— 

doskonale poinformowanym o wszystkiem 

„Czasem* z czasów redakcji nieodżałowanego 

ś. p. Rudolfa Staszewskiego, lecz stać chyba 

„Czas'* dzisiejszy jeszcze na to, aby pamiętał, 

kto jest p. Studnicki, i wiedział że p. Stud- 

nicki nie jest redaktorem „Słowa* i że w 

procesie swoim bynajmniej nie w imieniu re- 

dakcji „Slowa“ występuje. 

obecny 

  

  

  

BERLIN PAT. — Wszystkie ugrupo- 
wania polityczne rozpoczęly juž energi- 
czną akcję przedwyborczą, rozlepiając 
liczne plakaty, zawierające materjał pro 
pagandowy i urządzając liczne zgroma- 
dzenia publiczne. 

W dniu wczorajszym sensację stano 
wiło urządzone w Berlinie przez niemiec 
ko - narodowych, przy udziale ponad 4 
tysiące słuchaczy, wielkie zebranie dysku 
syjne, na którem przemawiał równisż 
przywódca - narodowych socjalistów 
Goebbels. Na zebranie przybyły liczne 
oddziały stahlhelmowców i narodowych 
socjalistów. Dła utrzymania porządku 
skonsygnowano w pobliżu zebrania kil- 
kuset policjantów. 

W czasie zebrania kilkakrotnie do- 
szło do tumultu, zwłaszcza przy wywo- 

dach Steuera na temat przychyinego sto- 
suńku wielu narodowych socjalistów do 
planu Davisa. 

BRUENING I HITLER ATAKUJĄ 
PAPENA х 

BERLIN PAT. — Były kanclerz Brue 
ning, rozpoczynając czynny udział w 
kampanji wyborczej centrum, wygłosił w 
Kolonji przemówienie, ostro atakujące 
ostatnie wystąpienia kancierza Papena. 
Mówca wypowiedział się przytem za u- 
miarkowaną reiormą konstytucji. 

Również wczoraj w Opolu Hitler wy 
głosił przemówienie, krytykując ostro 
politykę rządu von Papena. Poseł Stras- 
ser wygłosił przemówienie w Gliwicach, 
gdzie oświadczył, że kosztem 5 miljar- 
dów marek dałoby się rozwiązać całe za 
gadnienie bezrobocia w Niemczech. 

Odpowiedź Hitlera na mowę van Papena 
BERLIN PAT. — Dzisiaj ukazała się w spe 

cjalnej odbitce organu narodowych socjalistów 
„Voelkischer Beobachter* wydana w 10 miljo- 
nach egzemplarzy, odpowiedź Adolia Hitlera 
na monachijską mowę kanclerza Papena, Od- 
powiedź datowana jest z Koburga * zawiera 
krytykę zarówno polityki wewnętrzno - gospo 
darczej, jak i zagranicznej rządu Papena. — 

Hitler występuje szczególnie przeciwko me 
todzie prowadzenia rokowań rozbrojeniowych 
z rządem niemieckim, oświadczając, że prze- 
widział przed dwoma miesiącami rezultat tak- 
tyki niemieckiej. Wystąpienie Niemiec z konie 
rencji rozbrojeniowej jest typowym przykła- 
dein polityki demonstracyjnej, której klasycz- 
nym wzorem był projekt w sprawie zawarcia 
austrjacko - niemieckiej unji cełnej. Równou- 
prawnienie Niemcy będą mogły osiągnąć jedy- 

Mańiu utworzył gabinet 
SINAJA PAT. — Maniu przedstawił 

dziś królowi listę nowego gabinetu, któ 
rego skład jest następujący: 

Prezes rady ministrów — Maniu, wi 
ceprezes — Mironesco, sprawy wewnę- 
trzne — Michałake, zagraniczne — Titu- 
lescu, finanse — Madgearu, sprawiedii- 
wość — Popovici, oświata — Gusti, ko 
munikacja — Misto, praca — Idanitze- 

sco, rolmictwo — Anitzesco, przemysł 
Lugosianu, obrona narodowa — gen. 
samsonovici, Pozatem mianowani zostali 
— sekretarzem stanu dla Siedmiogrodu 
— Crisan, dla Besarabji — Halippa, dła 
Bukowiny — Saveanu. O godzinie 13-ej 
członkowie nowego rządu złożyli przy- 
sięgę. 

Echa zaburzeń na tle bezrobocia 
w lzbie Gmin 

LONDYN PAT. —. Wczoraj odbyła się w 
Izbie Gmin dyskusja na temat zajść, których 
widowa1'4 był oswinic szereg miast angiel- 
skich. 

Przedstawiciel partji pracy Lansbury żądał, 
aby bezrobotnym pozostawiono zupełną swo- 
bodę pokojowego maniiestowania, poczem mi- 
nister spraw wewnętrznych Giłsiout wystąpił 
z ciekawemi rewelacjami w sprawie niedaw- 
nych rozruchów. Rozruchy te, — oświadczył 
minister — a w szczegółności wczorajsza nia- 
nifestacja w Londynie, nie były samorzutne, 
lecz prawdopodobnie przygotowane głównie 

przez partję komunistyczną, liczącą 300 oddzia 
łów w całym kraju. : 

Minister podkreślił, że w czasie rozruchów 
w Liverpoołu i Birkenhead bezrobotni zasto- 
sowali metody walki ulicznej, doradzane przez 
międzynarodówkę komunistyczną. W. czasie 
zajść londyńskich, tłum uzbrojony był w kamie 
nie i odłamki żelaza, ważące nieraz do 4 kg. 
Policjantów zostało rannych 87 i tylko 13 0- 
sób z tłumu. 

W zakończeniu swego przemówienia mini- 
ster podkreślił konieczność utrzymania porząd 
ku i bezwzględnego tępienia nieodpowiedzial- 
nych wystąpień. 

De Valera o rokowaniach angielsko-iriandzkich 
Nie było mowy o republice Irlandzkiej 

DUBLIN PAT. — Udzielając w swej 
mowie wyjaśnień na temat ostatnich ro 
kowań angielsko - irlandzkich w Londy- 
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P. Rade Drainac, redaktor 
„Prawdy“, wybitny literat i 
wiański bawi obecnie w Polsce. Jest on autc- 
rem szeregu artykułów o Polsce z dziedziny 

białogrodzkiej 
poeta  jugosł- 

politycznej i kulturalnej. P. Rade Drainac jest 
autorem wystawionej obecnie w teatrze Naro- 
dowym w Bialogrodzie sztuki p.t. „Warsztat 
Trumien". Podajeiny - jego- fotografję. 

nie, de Valera oświadczył, že tematem 
rokowań były jedynie sprawy  finanso- 
we. 

De Valera podkreślił, że nie ma na- 
dziei na sprawiedliwe rozwiązanie kon- 
iiktu, albowiem w rządzie brytyjskim 
panują wyraźnie nastroje antyirladzkie, 
a pozatem Wielka Brytanja znajduje pod 
trzymanie w stanowisku irlandzkiej mniej 
szošci. 

Po de Valerze zabrał głos przewod- 
niczący opozycji Cosgrave, który, odrzu 
cając zarzuty de Valery, że mniejszość 
podtrzymuje stanowisko brytyjskie, о- 
świadczył, że opozycja pragnie szczerze 
powodzenia rokowań. Na interpelację co 
do oświadczenia Thomasa w Izbie Gmin 
— jakoby de Valera w trakcie rokówań 
wysunął koncepcję republiki _ irladzkiej, 
związańej w sposób nieokreślony z 
Wielką Brytanją, de Valera oświadczył, 
że żadnej koncepcji tego rodzaju nie wy 
suwał. Dokumenty rokowań, wraz ze 
szczegółowym przebiegiem dyskusji, zo- 
staną w końcu tygodnia ogłoszone jako 
Biała Księga, która ujawni rokowania 
londyńskie w całości. 
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nie w drodze odzyskania warunków walki 
zbrojnej. 

W żadnym razie nie należy występować 
przed światem lub konferencją  rozbrojeniową 
z własnym programem rozbrojenia. Dość by- 
ło wykazać wyraźnie przed całym światem, że 
Francja nie chce się rozbroić i opuścić konie- 
rencję, zaznaczając,- że same mocarstwa — 
sygnatarjusze odstąpiły od traktatu wersalskie- 
go, wobec czego Niemcy zastrzec muszą So- 
bie wyciągnięcie odpowiednich  konsekwencyj. 
Dla przyszłości Niemiec ważne jest utrzymanie 
poprawnych stosunków z Anglją. Należy rów- 
Ry se się, o nawiązanie stosunków z Wło 
chami 

W zakresie polityki wewnętrznej Hitler nie 
przywiązuje wielkiej wagi do reformy ustroju 
ju Rzeszy, twierdząc, że przyszłość narodu i 
gospodarki niemieckiej nie zależy od reformy 
konstytucji, lecz od odzyskania jednolitości 
ideowej w zakresie życia państwowego. 

  

ja przedwyborcza w Niemczec 
KANCLERZ VON PAPEN O SUBWEN-. 

CJACH PRASOWYCH 

BERLIN PAT. — Na wczorajszem posiedze 
niu komisja śledcza sejmu pruskiego, rozpatru 
jąc zarzuty przeciwko byłemu pruskiemu mini- 
strowi finansów Klepperowi, przesłuchała jako 
świadka kanclerza Papena, który zeznawał w 
sprawie subwencyj prasowych. 

Kancierz stwierdzii między innemi, że o ile 
mu wiadomo, istnieją tylko dwa źródła, z któ- 
rych mogą być udzielane subwencje dla pra- 
Sy: fundusz dyspozycyjny kanclerza w wysoko 
ści 50 tysięcy marek i fundusz wydziału pra- 
sowego Rzeszy w wysokości 150 tys. marek. 
Innych źródeł kanclerz nie zna, a o subwen- 
cjach ministerstwa 'Reichswehry dla „Taegli- 
sche Rundschau“ kanclerz wiedział jedynie z 
doniesień prasowych i wątpi, aby na ten cel 
były przyznawane jakieś fundusze z minister- 
stwa Reichswehry.. Sekretarz stanu Planck, u- 
dzielając dalszych wyjaśnień w tej kwestji, — 
zeznał, że istotnie ze wspomnianych przez kan 
cłerza źródeł czerpane są Środki na subwencje 
dia prasy. 

Na zapytanie, czy mogą być te fundusze 
przeznaczone na cele partyjne, sekretarz Planck 
oświadczył, że dysponuje niemi zawsze kan- 
clerz. O ile chodzi o obecny rząd, to tego ro- 
dzaju użytek napewno nie będzie czyniony,— 
już choćby ze względu na jego charakter. — 
Oświadczenie to wzbudziło wielką wesołość. 

W sprawie swego udziału w wydawnictwie 
„Germania* kanclerz oświadczył, iż w swoim 
czasie zakupił akcje tego pisma, aby nadać 
mu charakter konserwatywny. O tem, jakoby 
zakup części akcyj tegoż dziennika przez Hirt 
siefera dla przeciwdziałania wpływowi koncie- 
rza pokryty został wyłącznie z funduszu par- 
tyjnego, kanclerz Papen jako główny akcjona- 
rjusz „Germani“ nic nie wie. 

Na pytanie czy ,„„Boersen Ztg.* subwencjo 
nowana jest przez ministerstwo Reichswehry, 
kancierz odpowiedział, iż nie widzi powodu, 
dla którego miałby mówić z każdym ministrem 
o każdej pogłosce. Dzisiejsza „Boersen Ztę.* 
zaprzecza pogłosce, jakoby czerpała zasiłki z 
jakichkolwiek funduszów państwowych. 

  

Mellon w obronie Hoovera 
LONDYN PAT. — Ambasador Sta- 

nów Zjednoczonych Mellon przemawia- 
jąc w Manchesterze, powiedział między 
innefni:. 

Niektórzy czynią Hoovera odpowie- 
dzialnym za kryzys Światowy. jest to 
jednak — zdaniem mówcy —szczególnie 
niesprawiedliwe., gdyż nikt bardziej nie 

Aiesztewania wśród 

przeciwdziała temu kryzysowi, ак Ноо- 
ver. Anormalne zwiększenie wskutek woj 
my produkcji, z czego jakoby Stany Zjed 
noczone wyciągały korzyści, jest bezpo- 
średnią przyczyną większości naszych 
trudności, zwłaszcza jeżeli chodzi o rol- 
nictwo i surowce. Żadna siła poza kra 
jem nie może zachwiać kursem dolara. 

emigracji rosyjskiej 
w Rydze 

RYGA PAT. — W związku ze wzino 
żoną działalnością kół emigracji rosyj- 
skiej policja polityczna przeprowadziła 
szereg rewizyj w Rydze i na prowincji. 

W ręce policji trafiła bardzo bogata 
korespondencja z rosyjskiemi kołami mo 
narchistycznemi zagranicą oraz dowody, 
stwierdzające nielojalne ustosunkowanie 
się tych grup ludności do państwa łotew 
skiego. Na mocy tych dowodów 12 о- 
sób zostało aresztowanych. Znajdują- 

cych się wśród aresztowanych 6 posia- 
daczy paszportów t. zw. nansenowskich 
bez obywatelstwa łotewskiego, zostało 
już wysłanych poza granice państwa. 

W stosunku do pozostałych wdroże- 
no śledztwo. Aresztowany został między 
innymi były dowódca rosyjskich oddzia- 
łów wojskowych w Łotwie, które wal- 
czyły w 1919 roku, z armją czerwoną 
płk. Sidorow. : 

Ambasador italji na Zamku 
wręczył listy uwierzytelniające 

WARSZAIWIA. PAT. Dnia 30 paźdz. r. 
b. o godz. 13-tej Pan Przezydent Rzeczypo- 
spolitej przyjął na Zamku Królewskim J. 
E. p. Giuseppe Bastianini, ambasadora 
Italji, który złożył swe listy uwierzytelnia 
jące. Po złożeniu listów uwierzytelniają- 
cych ambasador Bastianini udał się w to- 
wamrzystiwie wyższych "urzędników MSZ, 
dyrektora protokułu dyplomatycznego Ro- 
mera oraz członków ambasady włoskiej na 
plac Marszałka Piłsudskiego celem złoże- 
nia wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza 

Uroczystości asystowała kompanja ho- 
morowa 30 p. strzelców kaniowskich ze 
sztandarem i orkiestrą oraz oficerowie 
Sztabu Głównego i garnizonu m. Stoł. War 
szawy z płk. Strzemieńskim, 

Podczas ceremonji składania wieńca or- 
kiestra odegrała hymny narodowe Włoski 
i Polski. Po wpisamiu się do księgi pamiąt- 
kowej ambasador  Bastianini, žegnany 
hymnem „,Giovinezza'', odjechał do amba- 
sady włoskiej. 

Kpt. Karpiński wylądował w Aleppo 
ALEPPO PAT. — Lotnik kpt. Karpiń 

ski, który 20 bm. o godzinie 9,40 wystar 

tował z Jerozolimy, wylądował w Alep- 

Zahamowanie 
LONDYN. PAT. Zaznaczający się w cią- 

gu ubiegłych 2 dni gwałtowny spadek 
funta sterlinga: został dziś powstrzymany 
wskiutek interwencji Banku Angielskiego, po 

  

Obniżenie stopy procentowej w Banku Polskim 
WARSZAWA — (Tel. własny) — 

Dnia 20 bm. odbyło się pod przewodni- 

ctwem dra Władysława Wróblewskiego 

posiedzenie Rady Banku Polskiego. — 

Na posiedzeniu tem uchwalono obniżyć 
stopę dyskontową z 7,5 proc. do 6 proc. 

a t. zw. stopę lombardową z 8,5 proc. 

na 7 proc. Jak się dowiadujemy, dziś ma 

się ukazać rozporządzenie Ministra Skar- 

bu obniżające maksimum stopy dyskoa- 

towej w obrotach prywatnych z 15 na 

12 proc. w stosunku rocznym. 

po o 13.30. W dniu 21 bm. Karpiński 

podejmuje łot do Stambułu. 

spadku funta 
kitóry począł masowo wypirzedawać dolary. 

Kurs funta sterlinga, który przed połud- 

niem wynosił 3.39 i pół dolarów za. fun, 
południu poprawił się nieco, dochodząc 

do; 3.39 i pół. 
W miarodajnych kołach City pnzewidu- 

ją jednak dalszy spadek fumita, tłumacząc 
przewidywania te faktem, że rymek lon- 
dyński nie przedstawia dziś dostatecznej 

przynęty dia zgranicy, kstóra wycofuje swe 
depozyty, ulokowane w angielskich obli- 
gacjach państwowych i skonwertowanych 
na bardzo niski proe., wolą lokować te de- 

pozyty w innych krajach, gdzie się one le- 
piej procentują. 

TELEGRAMY 
MARSZAŁEK RACZKIEWICZ 
WYJECHAŁ DO PARYŻA 

WARSZAWA. PAT. Dziś wyjechał do 
Paryża, celem wzięcia udziału w uroczysto- 

ści poświęcenia mowej siedziby PKO pre- 
zes PKO dr. Gruber i marszałek Senatu 
Raczkiewicz, jako: prezes Rady Organiza- 

cyjnej Polaków: zagranicą. 

ROZPORZĄDZENIE O GODZINACH 
HANDLU 

WARSZAWA. (tel. wł.) Rozporządze- 
nie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej o 
godzinach handlu ukaże się już w przy- 

szłym tygodniu, ogłoszone ma mocy ustawy 
o pełnomocnictwach. Ponieważ termin u- 

stawy upływa z dniem  1-go listopada, 

przeto rozporządzenie o handlu ukaże się 
jeszcze w październiku. 

VOLDEMARAS OPUŚCIŁ KOWNO 

RYGA. PAT. Domoszą z *owna, iż Vol- 
demaras opuścił Kowno, udając się zagra 
micę. Wyjazd jest związany z wydawaniem 
przez niego książek, oświetlających spra 
wy wileńską i kłajpedzką. 

MILEWSKI SKAZANY NA KARĘ 
ŚMIERCI 

. WARSZAWA. (tel. wł.). Kelner Milew 
ski, oskarżony о zabójstwo swojej żony 
skazany został ną karę śmierci przez po- 
wieszenie. 

ZAKAZ UTRZYMYWANIA STOSUN- 
Ków Z CUDZOZIEMCAMI 

TEHERAN. PAT. Szach wydał rozkaz, 
zabraniający oficerom utrzymywania sto- 
sunków towarzyskich z cudzoziemcami. 

Jedynie szef sztabu generalnego ma prawo 
reprezentować na zewnątrz w stosunkach 
towarzyskich armję perską. Oficerowie nie 
mogą przyjmować zaproszeń do obcych 
poselstw. Zaikaz ten jest ostatecznym epi- 
logiem sprawy agenta sowieckiego. 

ARESZTOWANIE KS. PENACASTILLO' 

PARYŻ PAT. Władze hiszpańskie wy- 
dały rozkaz aresztowania księcia Pena- 
castillo pod zamzutem, iż wbrew ustawy wy 
woził kapitały zagranicę. (Władze żądają” 
kaucji w wysokości pół miljona pesetėw 
za prowizoryczne pozostawienie go na wol- 
nej stopie oraz złożenia 3 miljonów pesetów 
jalko gwarancji kar, jalkie będzie musiał 
wypłacić. 

HEINE - MEDINA NA ŚLĄSKU 
KATOWICE, PAT. Donoszą z Rybnika 

iż zanotowano tam wypadek choroby Hei- 
ne - Medina, której uległo 6 letnie dziecko, 

EPIDEMJA DYFTERYTU W GDAŃSKU 

GDAŃSK. PAT. Epidemja dyfterytu 
wśród dzieci, mimo że szkoły s qzamknię- 
te, dotychezas trwa. W! dniu wczorajszym 
ci. O ile sytuacja nie ulegmie poprawie, w 
dniach najbliższydh ma być rozważana 
sprawa dalszego przedłużenia wakacyj 
szkolnych. 

PAWLEY 1 CORCRAN ZWOLNIENI 
Z RĄK BANDYTÓW 

MUKDEN. PAT. Porwani przez bandy 
tów na początku bieżącego miesiąca mstrs, 
Pawley i Coreran zostali: dziś zwolnieni i 
wydani w: ręce władz japońskich. 

TAJFUN U WYBRZEŻY ANNAMU 

HANOI. PAT U wybrzeży Annamu 
szaleje tajfun, wyrządzając olbrzymie 
szkody. Wiele linij telefonicznych zostało 
porwanych. Cały szereg domów uległo zmi- 
szczeniu. Donoszą 0 kilku wypadkach 
śmiertelnych. Szczegółów narazie brak. 

KONSUL GRECKI POBITY PRZEZ 
GRECKICH MARYNARZY 

ANTWERPJA. PAT. Kilkunastu mary- 
narzy gmeckich mapadło na konsula grec- 
kiego w Antwerpji oraz pobiło personel 
(konsulatu. Konsul Nicolaidis został are- 
sztowany. Lokal zdemolowamo. Uczestni- 
cy napadu zbiegli. 

ATAK BEZROBOTNYCH NĄ MAGI- 
STRAT 

ESSEN. PAT. W miejscowości Watten- 
scheid w (Westfalji bezrobotni, wobec nie- 
wypłacenia im zasiłków zaatakowali ma- 
gistrat. Policja pałkami rozpędziła demon 
strantów, którzy udali się na rynek i po- 
częli grabić sklepy spożywcze. Dopiero po 
przybyciu silniejszych oddziałów policji u- 
dało się położyć Kkires ekscesom. 

NASZA AWKIETA 
Do numeru wtorkowego  dołączyliśmy 

arkusz naszej ankiety. Ponieważ dochodzą 
nas wiadomości z prowincji, że nie wszy= 
scy czytelnicy otrzymali je, uprzejmie pro- 
simy, maszych łaskawych czytelników i 
sympatyków o wiadomości do Administra- 

cji w celu ponownego wysłamia arkuszy 

amkiety, 

  

* 

Przedwczoraj ankiety zaczęły napływać, 
wczoraj wieczorem już mieliśmy sporo zebra- 
nych odpowiedzi. 

Niektore z nich są tak trafne i ciekawe, że 
napewno będziemy je przytaczać w druku.



SILVA RERUM 
Gazeta Polska (287) umieszcza ar- 

tykut J. Kaden-Bandrowskiego, p.t. „Kult 
mięśnia?!* — zestawia tragiczną śmierć 
Adama Mickiewicza, który umarł w osa- 
motnieniu, na obczyźnie, ze śmiercią Sta 
nisława Wyspiańskiego, który byt sainc- 
tny, wśród tłumów rodaków. 

Adam umierał na obczyźnie, czy też wśród 
tej wędrownej i przenośnej Ojczyzny  pol- 
skiej, jaką była po powstaniu emigracja. Lecz 
przecież — ostatecznie, — na obczyźnie. 

Stanisław, — jakby dla uzupełnienia stra- 
szliwego obrazu tamtej Śmierci, umierał po- 
śród swoich. Możnaby więc przypuszczać, że 
ci swoi nie odsunęli przynajmniej tego wie- 
szcza 0a „prawy, jak odsunęli tamtego. 

Ci swoi, — jakby dia wytworzenia naj- 
boleśniejszej reguły, reguły obowiązującej dia 
śmierci wieszcza polskiego, jakby dła wytwo- 
rzenia najsurowszego symbolu, gdy chodzi о 
stosunek społeczeństwa naszego do narodowe- 
go genjuszu, tak samo odsuwali Stanisiawa 
od sprawy ojczystej, jak tamci odsunęli Ada- 
ma. 

Wyspiański był w swem mieście, przez 
wszystkich, którzy mieli wówczas znaczenie, 
wpływ i władzę, znienawidzonym, niecierpia- 
nym, ośmieszanym, pogardzanym. Był nieomal 
banitą, któremu zamykano wszelki dostęp do 
szerszej pracy pośród społeczeństwa. 

Taki zawsze był los polskiego 
ety „„Był*. Czy tylko — był?... 

W niepodległej Ojczyźnie, o tyle jest już 
łepiej, że wieszcz nie ginie pod płotem; że w 
ostatniej, często niemal przedzgonnej już chwi 
li, pośpieszy jednak ku niemu chociażby po- 
zor zajęcia się, współczucia. Od sprawy nato- 
miast, a dziś nawet od twórczego warsztatu 
jest ów „prorok* nadal odsunięty. 

Od Sprawy — albowiem do ostatniego nie 
mal roku wszystkie zagadnienia związane z 
kulturą narodową, załatwiano ponad głowami 
tych właśnie pierwszych w szeregu kultury 
narodowej. 

Od warsztatu, — ałbowiem dziś warsztat 
ów niszczeje i rozlatuje się i nikt tu prawie 
z poniocą nie pośpiesza i jakby to już nikogo 
dzisiaj nie obchodziło. 

Zależne są te sprawy od władzy państwo- 
wej i od samego społeczeństwa. Kto kogo wy- 
chowuje, czy społeczeństwo państwo, czy pań 
stwo — społeczeństwo? Chyba, iż polega na 
ciągłem współdziałaniu. Gdy jednak w tako- 
wem współdziałaniu oba te wielkie czynniki 
kultury narodowej odsuną ją na plan ostatni? 

Wówczas będziemy już szli śpiesznym kro 
kiem do zwycięstwa każdej, najgłupszej nawet 
sprawy mięśnia, wyczynu, skoku, biegu, pły- 
wania i rzucania, tarzania się i mocowania 
— mad sprawą wszelkiej myśli i uczucia. Wów 
czas będziemy już szli śpiesznym krokiem do 
tego że znachodzić będziemy setki tysięcy na 
obsyłanie naszych skoczków i wywijaczy po 
wszystkich cyrk-arenach świata, a równocze- 
śnie patrzeć będziemy obojętnie, jak w nie- 
spełna kilka miesięcy po Śmierci wybornego 
pisarza Weyssenhofia książkowe zbiory jego i 
może autograty i niewydane szkice, studja — 
sprzedaje się na publicznej licytacji. 

Nie byłoby to może nawet takie groźne, 
bo któż ma dzisiaj czas na delikatne sentymen 
ty. Ale to nie jest tylko sprawa sentymentu, 
lecz może nawet sprawa gospodarska? Kul- 
tura — to charakter narodu. — A tu, — skocz 
ka wychować można w przeciągu kilku lat. 
Na kulturainego zaś człowieka trzeba kilku po- 
koleń. Czy to więc nie za wielkie ryzyko? Dla 
zabawnego wyniku kilkotelniej pracy mięśmio- 
wej — poświęcać pracę duchową wielu, wie- 
lu pokoleń?! 

Cóż zrobić?... Dziś skoczek jest bar- 
dziej podziwiany, niż stu najtęższych pi- 
sarzy, — atleta budzi większy szacunek, 
niż cały senat akademicki... 

Ale walczyć o zmianę stosunków tize 

bal. * Lector. 

  

po- 

ASZG=R 

Gdzie niema podatków, tam nie- 

potrzebne... | urzędy podatkowe 

Symptomatyczny fakt notuje prasa au- 
strjacka: oto w związku z oszczędnościami bud 

żetowemi republiki, likwidowane są w niektó- 
rych miejscowościach te właśnie urzędy, któ- 

re przy obecnych stosunkach okazywały się 

zbyt liczne, zbyt duże. I w ten sposób m. in. 

zamknięto w Górnej Austrji aż 12, w  Styrji 

„tyłko* 5 urzędów podatkowych. Po  wyni- 

szczeniu podatnika nie potrzebna już jest — 
"rozumuje rząd austrjacki — tak wielka liczba 

urzędów podatkowych. 
A gdyby tak... i gdzieindziej 

  

SŁOWO 

Jak to było we wsi Cwiermy pod Lidą 
Legendy i podania źródłem wiadomości o rzekomem objawieniu 

W związku z wiadomościami, które wczo 

raj doszły do Wilna o rzekomem objawie- 

niu pod wsią Ćwiermy pow. lidzkiego, udał 

się nasz współpracownik . na miejsce i 

stwierdził, że wiadomości te nie odpowiada 

ją rzeczywistości, a zrodziły się na podsta- 

wie tych legend i podań, które czytelnik 

znajdzie w poniższej relacji. 

Jednocześnie proszeni jesteśmy przez ks. 
dziekana Bojaruńca 0 zaznaczenie, iż nie 

podpisywał żadnego protokułu dotyczącego 

rzekomego cudownego uzdrowienia. 

RED. 

W odległości dziesięciu kilometrów 
od Lidy leży wieś Ćwiermy: trzynaści?, 
czy piętnaście domostw. Zwyczajna, tu- 
tejsza wieś. Można się do niej dostać 
po półtoragodzinnej podróży okropną, 
roztrzęsioną, kleisto - czarną drogą. A 
kilometr za wsią rozchodzą się dwie dro 
gi. Na rozstaju wyrasta olbrzymia, о4- 
wieczna sosna, ostatnia z gęstego lasu, 
który tu kiedyś szumiał. O sosnę opar- 
ty jest krzyż. Przywiązano go do niej 
grubym drutem, aby go wiatry nie zwa 
lity. A do krzyża przywiązano drutem 
tigurę Chrystusa, w drzewie rzezaną. Ilz 
lat wznosi się krzyż na rozstaju — nie- 
wiadomo. lle lat wisi Chrystus rozpięty 
— nie wiadomo. Napewno oddawna. 

* 

W osiemnastym wieku na tej pustej 
równinie, pod samotną sosną stał już 
krzyż. Ale nie ten, co teraz stoi. Chry- 
stus zato był ten sam. Tylko inaczej wy 
glądał. Zapewne obie jego drewniane 
ręce przybite były do drzewa. Dziś ster- 
czą tylko kikuty, ucięte czy odłamane 
do ramion. Dziś wisi drutem przymoco- 
wany Chrystus bez rąk. Oblicza Jego nie 
można już rozróżnić. Czas połupał je i 
zatarł, A od szyj Chrystusa po biodra 
biegnie głęboka szrama. Czy naprawdę 
żołnierz sowiecki w roku 1920 okaleczył 
Chrystusa cięciem szabli, czy czarne od 
starości drzewo rozpękło samo — tego 
nikt we wsi nie powie. Nie wiedzą Мо-- 
że to i od szabli. 

Od bioder Chrystusa 
do swoich stóp otulony 

* * 

krzyż cały aż 
jest, spowity 

  

TRADYCYJNE MALARSTWO 
JAPOŃSKIE 

  

Nadworny malarz japoński Gyokudo Kawai 
wykonywa z zamówienia cesarskiego szereg 
tradycyjnych obrazów. 

Na ilustracji naszej widzimy malarza w swej 
pracowni. 

NOTATKI MUZYCZNE 
„DNI SZOPENOWSKIE". 

Komitet zawiązany w Warszawie ce- 
lem zbierania funduszów na doprowadze 

„nie do stanu pierwotnego Żelaznej Woli, 
miejsca urodzenia genjalnego kompozy- 
tora, oraz uczynienia z niej przedmiotu 
pielgrzymek całego świata , tworząc tam 
muzeum, zawierające pamiątki po Szope- 
nie, jako też przewiezienia drogich pro- 
chów Jego z Paryża do Polski, wyraził 
życzenie, aby wszędzie, gdzie tyiko ist- 
nieją kółka muzyczne, szkoły i wszelkie 
instytucje zawodowe czy amatorskie, u- 
rządzały obchody, złożone z produkcyj 
muzycznych i odczytów w miarę moż- 
ności jaknajbardziej pociągających, prze- 
znaczając na cel powyższy wyręczone z 
nich dochody. 

Odezwa ta znalazła żywy oddźwięk 
w całej Polsce. Potworzyły się wszędzie 
Komitety miejscowe, znajdujące silne po- 
parcie władz rządowych, komunialnysa, 
szkolnych i wszelkich organizacyj kul- 
turalnych. Komitet wileński dokłada 
wszekich starań, aby zasięg jego działal 
ności jaknajdalej dotarł w jaknajszersze 
koła społeczeństwa do tej kulturalnej i 
patrjotycznej sprawy, pociągnął. Każdy, 
opłacający dziesięć złotych  jednorazo- 
wo, lub jeden złoty miesięcznie, może 
się stać członkiem, mającym pewne ul- 
gi przy nabywaniu biletów na koncerty, 
odczyty i t.p. przedsiębiorstwa, urządza 
ne przez Komitet w Wilnie, lub na pro- 
wincji, których popieranie powino być 
obowiązkiem każdego, przejętego dumą 
szlachetną i pragnieniem widzenia Pol- 
ski w rzędzie krajów, przodujących w 
kulturze świata. 

Trzeba wywnioskować, że tylko nie- 

wiadomość celów Komitetu, oraz ich wiel 
kiej doniosłości, dla wzmożenia powagi 
moralnej Narodu naszego w międzyna- 
rodowych stosunkach kulturalnych, stała 
się powodem obojętności, z jaką przyjał 
ogół publiczności ogłoszenie przez Ko- 
mitet „Dni Szopenowskich* pierwszego 
koncertu, który — zarówno ze względów 
wysoce - artystycznych, jak i kultural- 
no-narodowych — powinien był salę 
Konserwatorjum wypełnić całkowicie. 

Znakomita pianistka prof. Zofja Rab- 
cewiczowa, w poczuciu swego posłanni- 
ctwa artystycznego i szczerej obywa- 

telskości, ofiarą i bezinteresowną pracą 
— tylko za zwrotem kosztów podróży -- 
przyczyniła się do urządzenia — przez 
Komitet w jej mieście rodzinnem —wspa 
niałego koncertu Szopenowskiego. 

Już sam dobór utworów — Fantazja 
f-moll, Sonata h-moll, Polonez As-dur, 
oraz wieka: wiązanka utworów  mniej- 
szych — wskazywał z jakim. pietyzmem 
mistrzyni fortepianu składa hołd pamięci, 
przez cały świat uwielbianego, nieśmier- 
telnego poety tonów, który z niesłycha- 
nem odczuciem, niedostępnych dla prze- 
ciętnych kompozytorów, tajemnic instru- 
mentu, powierzył mu prawie wyłącznie 
— najpiękniejsze emanacje swego @е- 

njusza twórczego. 
Cóż można powiedzieć nowego o wy 

konaniu powszechnie znanej i należycie 
ocenionej artystki, której niepospolity ta- 
letn odtwórczy zajaśniał w całym  Vla- 
sku, dając nam arcydzieła Szopena w uję 
ciu tradycyjnem, pełnem polotu i marzy 
cielstwa, przepięknym tonem i doskona 
łością techniki opromienionem? 

Niezrównany mistrz Antoni Rubin- 

  

jest w zgrzebne zapaski, w dziwaczne 
tartuszki. Na każdym z nich wyszyty al- 
bo naszyty nieudolny kolorowy krzyżyk. 
Na wielu z nich jakieś napisy, przez 
wdzięczne serca ludzkie dyktowane. Far 
tuszków dużo, że krzyż od nich pogru- 
biał: objąć go trudno. | artuszki butwie - 
ja, przeistaczają się w jednolitą sktiu- 
pę, obrastającą krzyż, ale po wierzchu 
zjawiają się wciąż świeże i czyste. — 
Przed trzydziestu laty ówczesny pro- 
boszcz lidzki zarządził całopalenie ich: 

„ tak grubą pokryły krzyż warstwą. 

* * * 

Sosny tykač nie wolno. Wdrapač się 
na nią nie wolno. Zdarzato się niegdys, 
że który z chłopców wiejskich próbował 
wspinać się na nią. Zawsze spadat, za- 
wsze pokaleczył się. Więc nikt jej teraz 
nie dotknie. Sosna jest święta. Ona, kić 
ra krzyż wzięła pod opiekę. 

* * * 

O krzyžu zaš takie podanie krąžy po 
Ćwiermach i po wsiach okolicznych. 
W roku 1787 (rok ten sprawdzić można 
w metrykach kościoła lidzkiego) umarł 
w Ćwiermach stary chłop imieniem Ste- 
fan Walal. Niema już chłopów tego na- 
zwiska w okolicy. Na kilka lat przed je- 
go śmiercią burza zwaliła krzyż. Walal 
podniósł z ziemi figurę Chrystusa, przy- 
niósł do chaty i gdzieś ją na strychu 
położył. Uczynił to i oślepł. I stara żo- 
na jego także oślepła. I nie wiedzieli, dla 
czego. Ale pewnej nocy Walal miał sen. 
Chrystus,: złożony na strychu, przemó- 
wił doń: 

— Postaw krzyż nanowo, przybij 
Mnie do niego, a wzrok odzyskasz, -— 
ty i żona twoja. 

Tegoż dnia Walal przy pomocy są- 
siadów wzniósł świeży krzyż, i Chrystus 
zdjął z niego ślepotę. Odtąd co roku, w 
dzień pamiętny cudem, Walal do śmie*- 
ci swojej sprawiał dla wsi ucztę wspo- 
minkową: zarzynał cielaka, kupował pi- 
wa, zapraszał wszystkich. I Ćwiermy po 
dziś dzień opowiadają o tem. 

* * * 
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Przyjmowane są również raboty ama. 
torskia. Dla młodzieży specjalny rabat, u 

  

  

„Zgubiona” wyspa Sarahan 
Dnia 28 czerwca 1937 r. ma mieć rmiej- 

sce zupełne zaćmienie słońca, które już dziś 
wywołuje żywe zainteresowanie sier nauko- 
wych. Obliczywszy linję, po której przejdzie 
zaćmienie, okazało się, że najlepiej będzie ob- 
serwować go z południowej części Oceanu 
Spokojnego. Niestety, w punkcie tym, mało 
znanymi, rzadko nawiedzanym, dzisiejsze ma- 
py nie wskazują na ślad najmniejszej wyspy. 
o już wielkie było zdziwienie, gdy jednocześ- 
nie berliński prolesor Kopii z Reichen Institu 
i amerykański Robertson odnaleźli na dwóch 
mapach z przed piętnastu i dwu dwustu 
dwóch lat, najwyraźniej zaznaczoną w  tein 
miejscu wyspę i opatrzona nazwą: wyspa 
Sarahan. Mapy te uważane były dotąd za bar 
dzo dokładne. Mapy zaś pomniejsze wogóle ta- 
kiej wyspy nie mają. Jednocześnie zaś, nikt 
nigdy nie zanotował czy i kiedy wyspa ta 
by znikła. 

Dotąd oczywiście nie kłopotano się o to 
wcale, lecz obecnie astronomi amerykańscy za- 
alarmowali swój rząd prośbą o wysłanie ja- 
kiegoś przejeżdżającego stosunkowo mniej da- 
ieko statku na zwiady w kierunku tajemniczej 
wyspy i przekonanie się, czy rzeczywiście ist: 
nieje. Jeśli tak, to w roku 1937 zainstaluje się 
tam specjalna wyprawa naukowa dla obserwa- 
cji zaćmienia słońca. 

Prawdopodobnie wyspa uległa  częstemu 
w tych stronach kataklizmowi wulkanicznemu 
i zostałą zatopiona. 4 

stein bytby naprawdę ucieszony, gdyby 

mógł słyszeć interpretację swej ulubio- 

nej córki duchowej. Szczególnie etiuda 
As-dur (pośmieitna) i Kołysanka, tak 
często ujmowane nietrafnie, były owiane 
czarem niewysłowionym w duchu rubian- 
steinowskim. Rozentuzjazmowani słucha- 
cze, żądni wciąż dalszych naddatków, 
przyjmowali wielką artystkę owacyjnie. 

ж о* * 

W związku z akcją „Dni Szopenow- 
skich“, zawsze niezmiernie czynny i bar 
dzo zasłużony, naczelny redaktor i wy- 
dawca świetnego miesięcznika „Михука“ 

— Mateusz Gliński wydał piękną książ- 
kę, zatytułowaną ,„Szopen*, która jest 
prawdziwem zbogaceniem rodzimej lie- 
ratury szopenowskiej. Jest to monogra- 
fja zbiorowa, zawierająca badzo cenne 
atykuły, ułatwiające bliższe zapoznanie 
się z osobą twórcy i właściwe  zrozu- 
mienie stylu i ducha muzyki jego. Na 
urozmaiconą treść złożyły się prace kil- 
kunastu autorów, najbardziej polskim mi 
łośnikom muzyki znanych z Paderewskim 
K. Szymanowskim, St. Niewiadomskica, 
Al. Michałowskim na czele. Na niemniej- 
sze zainteresowanie zasługują też prace: 
H. Opieńskiego, Stef. Łobaczewskiej, M. 
Glińskiego, Bron. Keuprulian, Jar. [wasz 
kiewicza, L. Bincutala, oraz francuskiego 
autora Edw. Ganche. Chociaż wydawii- 
ctwo zdobią liczne portrety z różnych 
okresów życia. Szopena, nie zastępuje 
właściwego życiorysu, lecz uzupełnia 
niektóremi szczegółami a — przedewszy- 
stkiem — ułatwia wniknięcie w nieśmer 
telne dzieła jego. Jest to książka, którą 
każdy wykształcony nietylko muzyk, z 
przyjemnością i pożytkiem przeczytać 
może. 

* * * 

Przed dwoma laty — w 120 rocznicę 
urodzin mistrza naszego — ukazala się 
świetna publikacja, którą prasa polska 

Tak zaczęła się cudowna sława krzy 
ża na drogach rozstajnych. Od tamtego 
dnia płócienne tartuszki spowijać go ję- 
ły. I ludzie modlą się pod nim. Katolik 
czy prawosławny — wszystko jedno: 
każdy czci ten krzyż. Z dalekich stroa 
przychodzą do niego. A o tej bogatej pa 
ni, która przed samą wojną przyjechała 
tu paradnym fajetonem aż z Wilnai w 
srebrnych rublach dużą ofiarę złożyła — 
dziś jeszcze każdy w Ćwiermach opowia 
da. 

W Lidzie mieszka pewien stary czto- 
wiek. Doznał on od Chrystusa ćwiermiań 
skiego szczególnej łaski. Więc w dzięk- 
czynieniu za nią ogrodził — parę tygod 
ni temu — krzyż, osłonił zmurszałe jego 
ramiona nowym daszkiem drewnianym. 

I dlatego ludzie pobożni, widząc 
świeży dowód łaski, którą Chrystus 
drewniany roztoczył, tłumniej niż zazwy 
czaj odwiedzają ten krzyż, żarliwiej w 
modlitwach u stóp jego klękają i co- 
raz gęściej zawieszają na nim proste, 

płócienne zapaski. j- w. 

ZABYTKI KRESOWE 

  

  

Ilustracja nasza przedstawia barokowy ko- 
ściół po-bernardyński w Słonimie. W gmachu 
klasztornym mieści się obecnie starostwo. 

DONIOSŁE ZMIANY W LOTERJI PAŃSTWOWEJ 
W planie gry 26-tej Polskiej Państwo- 

wej Loterji Klasowej, której  ciągnienie 

l-ej klasy rozpoczyna się 1 7listopada, za- 

szły bardzo doniosłe zmiany, a tak ikorzy- 

stne dla gmacza, że nasza loterja państwo- 

wa daje doprawdy najwięcej szans wygra- 

nia i żadna inna loterja mie może pod tym 

względem się z nią mównać. Nie zatem 

dziwnego, że plan gry 26-tej loterji wzbu- 

dza: powszechne, najszersze zainteresowa- 

nie. 
Więc przedewszystikiem (bamdzo podwyż- 

szono wysokość głównych wygranych. 

Główna wygrana w pierwszej klasie wy- 

nosi obecnie 100 'tys., w II-ej kl. 150 'tys., w 

IM-ej — 200 tys., w IV-ej — 250 tys. a 

wi V-tej — pelny, okrągły miljom złotyich. 

Pomimo to pozostawiono w V-tej klasie 

wygrane 300,000 'zł. 150 tys. zł. 100 tys. zł, 

a ilość całego szeregu inmych wielkich wy- 
granych we wszystkich klasach, jak 75 tys. 
50 tys. 25 tys., 15 tys., i t. p. killkaknot- 

nie, ą nawet kilikunastokrotnie powiększo- 

mo. Powiększono (talkże i ilość dni ciągnień 

w czterech pierwiszych klasach do 5 dni, po- 

zostawiając w V-tej klasie 27 dni. Poza- 

tem we wszystkich klasach rozgrywają się 

premje ma ogólną sumę 660.000 złotych. 

Największą jednak sensacją jest refor- 
ma, której podległo wygranie t. zw. staw- 
ki, Dotychczas, gdy się wygrało stawkę, 
można było za nią nabyć los do wyższej 

iklasy, ale realmie mic nie zostawało w kie- 
szeni. Teraz jest inaczej. Stawka daje mu 

cenę losu do klasy następnej, a w kie- 
sizeni pozostaje mu wiartość losu w klasie, 
w której wygrał. 

Na przykładzie przedstawiia się to w ten 

sposób: kittoś miał ćwiantkę losu i wygrał 
stawkę w I-ej kl. Ówiartka kosztowała 
go 30 zł., wygrał 40. — więc miał naczysto 

10 zł,, alle ćwiartka do IV-tej kl. kosztowa- 
to g0 40 zł. i mie mu nie pozostawało. Teraz 
6wiairtika do IV-tej klasy będzie go kosz- 

towalła tylko 10 zł. 1 па czysto pozostanie 
mu 30 zł. wi kieszeni. ° 

Można zatem śmiało powiedzieć, że 
właściwiie stawek wi pierwszych czterech 
iklasach już niema, a są tylko wygrane. z 
tego powiodu jednak mie zmniejszono ilości 

stawek w czterech pierwszych klasach, ale 
je jeszeze wydatnie jpowiększono. Było ich 
13.000 a jest 22.171. 

W związku z tem zaprowadzono, że nu- 

mery wszystkich wygranych losów wracają 
do koła i grają w! następnych klasach. I tu 
zmowu dwie bardzo ciekawe  inowacje. 
Niema w kole zwitka, na którym bylaby 
wypisana: główna wygrana. Główna wy- 
grana. wi każdej klasie przypada na numer 

   

bardzo życzliwie przyjęła. Zupełnie celo 
wo przemilczałem wówczas 0 niej, w 
mniemaniu, że moja wzmianka zaginie 
niedostrzeżona w ogólnej masie artyku- 
łów o niej; postanowiłem wyczekać chwi 
li, kiedy omówienie jej stanie się bar- 
dziej aktualnem. Teraz, wobec zapocząt- 
kowanej w całej Polsce akcji Komitetu 
„Dni Szopenowskich*, zdaje mi się wia- 
ściwem — zwrócić ponownie uwagę 
czytelników na tak piękne, pod wzglę- 
dem graficznym, a tak cenne swą treścią 
wydawnictwo. Jest to książka Leopolda 
Binentala „Chopin“, wydana nakładem 
drukarni Wł. Łazarskiego, w Warsza- 
wie. Zawiera ona prawdziwe skarby w 
postaci dokładnych kopij (faksymilów ) 
autogatów kilku kompozycyj nieśmierte!- 
nych naszego twórcy, metryki chrztu je- 
go, licznych listów Szopena, z wcześniej 
szej i późniejszej doby życia, oraz li- 
stów do niego Berlioza, Mozchelesa, 
Kalkbrennera, listów George Sand i ma- 
larza Delacroix do siostry Szopena, Luć- 
wiki i odbitkę zawiadomienia o pobrze 
bie Szopena. Liczne portrety samego Szo 
pena, jego rodziny, i osób, pozostają- 

cych w bliższej z nim styczności. Bar- 
dzo pożądane do poszczególnych  obje- 
któw, oraz dokładne spolszczenie listów 

w językach obcych i dosłowne teksty 
autografów, których odczytanie mogło 
by przedstawiać trudności. Wstęp, wy- 
bornie napisany przez Leopolda Binen- 
tala, nie może bez zastrzeżeń być przy- 
jęty przez wielbicieli Szopena, jako nie- 
zrównanego poety w tonacht, a nie kom 

.pozytora, kierującego się jedynie  „roz- 
wiązywaniem problematów muzycznych 
tak charakterystycznych dla twórczości, 
nowoczesnej, której podstawy estetycz- 
ne nie dają się przystosować do przepo- 
jonej pierwiastkami romantycznemi mu- 
zyki Szopena, bez pozbawienia jej wła- 
ściwego ducha i uroku. 

łosu, na którym w ostatnim dniu ciągnie- 
mia danej klasy padnie najwyższa wygrana 
(stawka) (to znaczy: 100 zł. w klasie I-ej, 

150 zł. w ki. IT-ej, 200 Zl. w kl. III-ej, 
250 zł. w kl. IV-tej i V-tej. Utnzymuje 
Ito zaimteresowanie grającego przez wszyst- 

kie dni ciągnienia, bo do ostatniego dnia 
ima mu możność wygrania głównej wygra- 
nej. 

A druga inowacja dotyczy premji. — 
Oprócz pielriwszej klasy, w ikitórej 40 premji 
po 1.000 zł. przydzielonydh będzie do 40 

majwyższych wygranych, wylosowanych 

w: kolejności! od 2 do 41 w ostatnim dniu 
ciągnienia. 

We wkszystkieh innych klasach premje 

mozdziela się między losy, wygrywające w 
tej klasie, a które wygrały już w jednej 
lub więcej z klas poprzednich. 

Gdy: do tego się doda, że wszystko w 
loterjii odbywa się jawnie, pod majściślej- 
szą kontrolą publiczną, to śmiało można 
powiedzieć, że loterja to królowa gier. Nie- 
wąłtpliwie nowy plan pobudzi do wypróbo- 

wania go przez tych, którzy nigdy nie 
grali i zachęci do pomownego szukania 
szczęścia tych, którzy przy  dawniejszym 

systemie ostygili! nieco wi: wierze w swoje 
Szczęście. У 

Trzeba szezęściu otiworzyć furtkę, — a 
furtkę tę otwiera tylko los ma Polską Pań- 
stwową Loterję Klasową. 

  

Śmierć na stoku wielkiej 
piramidy 

Przybyły świeżo do Kairu znakomity nie- 
miecki turysta i geolog Herrom, członek ame- 
rykańsko-niemieckiej ekspedycji na szczyty 
Himałajów, poniósł przed dwoma dniami 
śmierć na miejscu, spadając z wielkiej pirami- 
dy, t. zw. piramidy Cheopsa. 

Ten zupełnie niespodziewany wypadek, 
wypadek turysty wyruszającego właśnie na po- 
dbój najwyższych, najniedostępniejszych gór 
świata, wywował wielkie wrażenie. Z początku 
rozeszła się pogłoska, że to obsunięty złom 
skalny, był podowem wypadku i zwalano wi- 
mę ua brak wszelkich robót konserwacyjnych 
przy piramidach. Zaraz jednak okazało się, że 
nie: jak Świadczą towarzysze wycieczki Her- 
rom, poprostu zlekceważył sobie istotnie łatwą 
choć uciążliwą „wspinaczkę* przez nieuwagę 
potknął się, poślizgnął i zleciawszy z wysu- 
niętego silniej naprzód stopnia piramidy, zle- 
ciał wykruszonym żlebem ok. 6 metrów. Tam 
jednak nie zdołał się zatrzymać, a siła spadku 
była tak wielka że odbiwszy się przeleciał da- 
lej spadając z wysokości dwudziestuparu me- 
trów. Ciało jego zupełnie pogruchotane, mu- 
siano wydobywać ze szczeliny między dwoma 
głazami, w które wcisnął je upadek. 

Pomimo pewnej różnicy poglądów, 
jaka może być u autora i czytelnika, 
wartość książki nie ulega wątpliwości a 
niezaprzeczoną zasługą  Leopólda Bi- 
nentala zawsze pozostanie, że pracowicie 
zebrał nagromadzony w całej Polsce raa 
terjał ilustracyjny i autograiiczny, do- 
tyczący Szopena i przez książkę, któ- 
rej cena pierwotna, teraz ogromnie zni- 
żona, uprzystępnił go szerszym kołom 
miłośników twóczości wiekopomnej na- 
szego mistrza. Dzieło to niewątpliwie 
znajdzie się w każdym muzykalnym do- 
mu polskim, a w już dokonanych prze- 
kładach francuskim i niemieckim rozpo- 
wszechni się w krajach obcych. 

KONCERTY 

Już nieraz podkreślaliśmy, że nadmier 
nie przesadne zapowiedzi najbardziej 
szkodzą powodzeniu artystów, wzbudza- 

jąc w publiczności wygórowane oczeki- 

wania i wymagania. Ofiarą takiej opa- 
cznej polityki przedsiębiorczej stał się 
skrzypek Nikolas Zadri, zamieszkały w 
Paryżu, którego występy przereklamowa 
no. Wpawdzie, koncert -w patku Żeligow 
skiego, ściągnął całe tłumy słuchaczów, 
ale oba dobre występy w sali Konserwa 
torjum i Wielkiego Teatru już nie mia- 
ły podobnej frekwencji. 

Gra artysty zaznacza się wysoko roz- 
winiętą techniką i pięknym tonem, lecz 
mało wykazuje właściwości, niedających 
się określić słowami, a stanowiących to 
„coś”, które wyróżnia wielkich artystów 
z pomiędzy współzawodników. Nieza- 

przeczenie jest Zadri bardzo dobrym 
skrzypkiem — wirtuozem, lecz — przy 
obecnych wymaganiach — nie na miarę 
wszechświatowej wielkości, za jakiego 
nazbyt usłużna reklama podawała. 

* * * 

Naprawdę miłą niespodziankę spra- 
wit występ śpiewaczki Luby Lewickiej, 

W _WIRZE STOLICY 
O KUCHCIKACH STRAWY DUCHOWEJ 

Koncerty rodowitego Włocha o  prawdzi- 

wie włoskiem nazwisku: Vittorio Weinberg, 
nie są żadną atrakcją, pusto na nich, podob- 

nież, jak na koncercie Hiszpanki Ady Sari, któ 

ra w młodości nazywała się we Lwowie Зага 

Adelberg. 

Nawet muzykalne Nalewki stronią od Fil- 

harmonji — loża 50 zł., krzesełko na końcu par 

teru 8 zł., urok Vittoria Weinberga nie może 

przełamać repulsywności kasy. 

Nową imprezą jest opera bufio w Doiinie 

Szwajcarskiej. Tak źle stoi towarzystwo lyz- 

wiarskie, że aż szuka ratunku w operze. Naj- 

widoczniej tonie — ostatnie dwa lata w salach 
Doliny, był klub sportowy, przychodziły róż- 

ne szmondaki, taniej jak po 10 groszy nie 

chciały tknąć kart, a gdy przegrywały mów 'v 

z pańską miną: — masz pan u mnie 60 zł. 

Naturalnie, nieliczni wypłacalni, przestali uczę- 

szczać — jaskinia gry, to dziś też słaby inte- 

1eS. 

Dyrektorem opery buffo jest Sielski, daw- 

ny kapelmistrz orkiestry policyjnej, on też 

dyrygował finałem konkursu orkiestr wojsko- 

wych, kiedy to 100 zuchów prawie razem dę- 

ło w trąby. Potwornego tego hałasu, do dziś 

męczennicy z okolic Doliny Szwajcarskiej za- 

pomnieć nie mogą. Opera buiio napewno splaj 

tuje, bilety są po 80 groszy, a warszawiacy 

chodziliby na operę tylko, gdyby im dopłacano. 

Czy splajtuje Ateneum? Bardzo aktualne 

pytanie, zważywszy, że autor komunistycz- 

nych proklamacyj, Leon Szyller został tam za- 

angażowany na reżysera. 

Szyller uchodzi za genjusza — nikt rie 

przeczy, ale wszyscy zauważyli, że gdzie pra- 

cuje Szyller, tam plajta murowana. Był w te- 

atrze Bogusławskiego — zwinięto teatr, był 

dyrektorem we Lwowie — zlikwidowano teatr, 

w zeszłym roku otworzył Melodram — klapa 

na całej linji. 

Szyller ma świetne pomysły, nadzwyczaj- 

ne efekty, jest bajecznym inscenizatorem, no- 

"watorem — ma tylko jeden defekt: nudzi [1- 

bliczność, odstrasza ją od teatru. „Kordjan”, 

odegrany przez sztubaków i kucharki šciąz- 

nie zawsze kilkudziesięciu widzów, od „Kordja- 

na* w inscenizacji Szyllera, uciekali nawet nie- 

dorozwinięci i dorożkarze, twierdząc, że ten 

Słowacki, to był warjat. Publiczność nie chce 

Hamleta we fraku, zamiast mebli w salonie, 

jakichś kubików, a zamiast szabli miotły, sym- 

bolizującej wieszczą siłę. 

Dotychczas Ateneum szło doskonale, czy 

uda się Szyllerowi zmóc tę placówkę i dopro- 

wadzic ją do likwidacji? Karol. 

Konsekwencja 
Przedewszystkiem, panie dobrodzieju, zdro 

wie... Powtarza to kilkanaście razy dziennie oj- 
ciec dzieciom, żona mężowi, mąż żonie, żona 
służącej i t.d. 

A więc to jest źle odkurzone, dziecko 
przed jedzeniem nie umyło rąk, służąca nie 
przewiązała włosów białym czepkiem, mąż prze 
tarł oko brudnym palcem... któż nie-zna w do- 
mu swoim tych ciągłych wykrzykników, estrze 
żeń, utyskiwań i nawet kłótni z tego powodu! 

Nie każdy jednak wie, a raczej nie każdy 
się zastanawia nad tem, że choroby zakaźne 
przychodzą nietylko tak udeptanemi ścieżkami. 
Mamy na myśli choćby brane bezpośrednio do 
ust ustnikowe papierosy. 

W fabrykach monopolu państwowego wv- 
rabiają je wyłącznie maszynowo, to też te pa- 
pierosy — chcemy wierzyć, że przez nieświa- 
domość — od chałupników, wyrabiających je 
nielegalnie a więc zmuszonych do ukrywan:a 
towaru po różnych dziurach i wyrabiania ich 
w takich warunkach higjenicznych, że porząd- 
nemu obywatelowi, karconemu za przetarcie 
oka ręką własną, stanęłyby ostatnie włosy na 
głowie... Jeżeli przeciętnie czyści ludzie uwa- 
żają za swój obowiązek dokładnie umyć ręce 
po przewróceniu kilku kartek książki, lub pa- 
pierów urzędowych, to cóż powiedzieć o ich 
konsekwencji, gdy biorą bezpośrednio do ust 
papierosa, który przeszedł przez kilka  brud- 
nych, opuchniętych rąk i przechowywanie w 
„fabryczce”*, mieszczącej się przeważnie w 
suterenie lub na poddaszu, gdzie gruźlica. i 
inne choroby zakaźne są stałymi gośćmi. 

Świadomość tej rzeczy, wystarczy chyba, 
by raz na zawsze zerwać ze złym zwyczajeia 
kupowania papierosów od chałupników, nieie- 
galnie je wyrabiających. ° KE 

rodowitej wilnianki, której niedawne cza 
sy uczniowskie dobrze wszyscy pamię- 
tają, kiedy głos 'jej jeszcze był niepozba- 
wiony chwiejności w emisji i skłonności 
do tremolowania. Jakžesz inaczej wręcz 
nie do poznania, wszystko brzmi teraz 
po dwuletnich tylko studjach w Wied- 
niu!.. Emisja stała się pewną i rówuą, 
głos niezbyt silny, lecz ładny w brzmie- 
niu i dalekonośny, a wrodzona lekkość 
koloratury pozwala zwyciężać, bez wy- 
siłku, największe trudności wokalistycz- 
ne. Wyjątkowa muzykalność i wyrazi- 
stóść śpiewu, ogromnie podnosi wartość 
jej produkcyj. Niektóre tony, w medjum 
głosu, nie są jeszcze dość dźwięczne, 
lecz brak ten — przy pracy i w miarę 

dojrzewania jeszcze bardzo młodego or- 
ganizmu — z pewnością minie. Dziś Le- 
wicka już nie jest ucźenicą, lecz począt- 
kującą artystk,ą budzącą piękne nadzie- 

je na przyszłość. 

* 

  

* ® 

Pochlebnie już znany powszechniz 
młody skrzypek Roman Totenberg z War 
szawy (ostatnio uczeń znakomitego Fle- 
scha w Berlinie), wypełnił program pi:r 
wszego koncertu Wil. Tow. Filharmoni- 
cznego. Dźwięczny ton, świetna technika 
(wyjątkowe spiecato i staccato), żywy 
temperament i piękne frazowanie wy- 
suwają artystę do najprzedniejszego sze- 
regu aspirantów do sławy wszechświa- 

towej. Koncert Głazunowa i wiele dzieł 

mniejszych, świetnie wykonanych, zdo- 
były koncertantowi burzliwe oklaski. Na- 
leżałoby tylko powstrzymywać się od 
zbyteczych ruchów ciała, zginania nóg 
w kolanach i t.p., bo psują całość do- 
brego wrażenia, jakie pozostawia wielce 
utalentowany artysta. 

Wybornie akompanjował Ign. Rozen- 

baum. 
Michał Józefowicz.
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OBWIESZCZENIE 
Część pierwsza. 

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

> 1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się 
> obecności Zarządu Banku licytacje publiczne: niżej podanych nieruchomości: pierwsza — 21, 23, 25, 26, 28, 30 listopada i 2 grudriia 1932 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, 
ruga — 15 i 21 grudnia 1932 r.; 2) że, zgodnie z $ 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki z doliczeniem półrocznej bieżącej raty ulgowej, wszelkich 

zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wynikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych 
Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana 
pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcy, — łącznie z ostatnią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej 

i karami za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że stawający do licytacji obowiązani są przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadjum, równające 
się sumie zaległych należności Bankowych, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, podlegających 
uiszczeniu przez nowonabywcę; wadjum to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupi- 
larne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyjmowania papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetargach; 4) że, zgodnie z $ 35 Statutu Banku, 

jeżeli w ciągu ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa od ceny sprzedażnej, to może być wywołana powtórna tych 

p dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną winni w tymże terminie ośmiodniowym wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadjum, wyżej w punkcie 3 okre- 
A R Zarząd Banku wyznacza termin” powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on, sumę; 
)żeo sumy sprzedažnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca się złożone wadjum, nieumożoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, 
> x wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywca winien wpłacić w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji; w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana 
a. o (krótkoterminowa), o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypełnieniu przez nabywcę warun- 

a aa sę anku zatwierdza licytację-i wydaje nowonabywcy odnośną decyzję w celu ujawnienia jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymie- 
z PB eee Pa a 1 przed licytacją wadjum, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ulstawy Hipotecznej, zgłoszonych przed 

BR ) s 2 a: wydat ów poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika i zaległości, należnych Bankowi za wystawienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego 
AE akta, otyczące nieruchomości, podlegających sprzedaży, można przeglądać w Kancelarji Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), od godziny 9 do 1 w dniach urzędowania 

Banku; 7) że sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich zamieszczone będzie w numerze „Słowa” z dn. 6 listopada r. b. : 

      
  

    

  

TTT EM z r ———— ——2 Z НОНЕ ЬОНО ое арооно ОН ас 

Suma naležnych Bankowi zale- 
głości w ratach, odsetkach i wy- zg. т 
datkach, poniesionych na rachu- Należności, które mogą 
nek dłużnika, która musi być : s 
uiszczoną przez nabywającego pozostać na hipotece 

nieruchomość. Suma ta, z doli- ini cj 

T POWIERZCHNIA czeniem do niej mających pierw- sprzedawanej nieruchomości 

ч & 
szeństwo przed pożyczką Banku 

о © . Sęk SA i aległości podatkowych, skarbo- 
5 5 Nazwisko i imię właściciela MASTA ОЫА Te DOMU PLACU ai (GG 0 b: 

8 rych informacje będą otrzyma- Rata bieżąca  Nieumorzona 

s = W METRACH KW. ne przed dniem licytacji, oraz pozostalošč 

5 = wydatków, które ujawnione zo- z odsetkami pożyczki na 

E E 
staną w dniu przetargu winna dz, 1 stycznia 

2 З 
byč zložoną jako wadjum przed 1933 r. 

2 z rozpoczęciem licytacji. 

ТАВаг Zi: Iar. Zi. gt 

= 

; Ё 3 4 5 6 7 8 9 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 21 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 1932 r. 

755 7844 Argutynscy Mikołaj s. Aleksandra, Olga, Wiera, Mi- 
kołaj s. Mikołaja, Dymitr i Włodzimierz i Wo- 
łochowowa Zofja Wilno Meczetowa róg Łu- 

Ž kisk! 

> A za Ear saroteii żydowskiemi Wojewódz- RA ZZ > ЗОя 1308 e, 
wa eńskiego 5 K i 

AE 8358 Prenerowie Leja, Szloma, Jakób, Rubin i Jocha = A aa S 2842, z aż pod R. s: RA 

> ; 4,21 ‚ 
3687 7347 Могу;пззпегп?о_де Grzegorz vel Gerszon, Abram aks 763.02 $ 8 $ > 

i Samuel i Guchmanowa Frejdla + Tartaki 34 13045, z ktėrych pod 

„2030 4464 | Ojiebachowie Lew (Leon) i spadkob. Rochli > Šw. Ignacego 10 3% 2811.49 413.25 | 850572 
Е MiesželnomieFrenkieiai Leiba i Kyda ” Sadowa 19 910 4615,92 460,67 6769,93 
27261 Sawicka Anna . Zawalna 37 2368 2594,83 658,85 4717,25 

$% 869,07 : 2 $ 
30268 7755 Szmidt Wlodzimierz S Antosia (3 $ 214,4 $ 2578,23 

(dawn. 118) 16374 7544, — 684,15 11800,— 
aa 

: wej požyczki 

31133 619 Ptasznik Jakėb i Zewin Mozes я > 2601 w ieinu pod parks on AR 

jazdem 268, a w/g нра 

31247 225 i aktu 2309 1 „67 1482,16 21161,63 
wawa m ЕИЙ, ” Słowackiego 14 1778 8650,91 1316,13 22700, — 

pożyczki 
krótkotermi- 

35887 3988 Szachnowicz Rebeka, Brinkier Basia i spadkob. + 2 
31352 Szachnowicza Szachno ы Wileńska-i Žygmun- 

towska 47/28 789 23496,92 2377,15 47034,24 
w tem 9800.— 
krótkotermino= 
wej pożyczki 

A s Wołoweiski Aron-Szmul i Szkłowski Lejba я zauł. Dziśnieński 6 469 1210,21 260,38 ©: 3826,48 
5 poza " Tatarska 24 873 446,22 59,30 424,55 

36214 4633 Krawieca Mowszy spadkob рт p ae 
36301 5498 Lai Oszer:Berel i Bejla i spadkob. Pohulań- > = sa >> NA 

skiego Mowsz 2 
36364 5458 Chaskiesowie Bejla, RE mórie.. Abrdhata, als“ „ Kalwaryjska 40 2508 1335,56 230,34 3384,96 

mon i Izaak; Wirszubska Rejza, Sobolowa Ita, 

Mozesowa Małka, Mejerowiczowa Enta, Puńska 
Fruma, Rozenblumowa Cecylja i Adelska Lubow ” Zawalna rėg Szpital- : 

nej 38/2 1014 3321,53 569,25 11717,07



  

  

4 są: o W.0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

36740 7991 Abramowiczowie Abraham i Rywka Wilno Kalwaryjska 85 782 361,10 39,53 283,04 
36768 1301 Lewinowie Fania, Wolf, Berko, Eljasz, Mowsza i Hirsz, : 

Chojche Frejda, Lewidowa Guta i Rabinowi- 
czowa Szejna % Trakt Batorego, róg 

Saskiej Kępy i Bel- 
montu 1, 2i2 2231 704,39 70,10 1030,21 

36976 7537 Bersztelman Samuel, Lewinowie Markus, Owsiej, : 
47732 Bejla i Rachela i Gordon-Margolisowie Emma 

i Owsiej 5 Kolejowa 11 821 2984,23 846,23 12436,07 

$ 775,61 $ 242,04 $ 4100.— 

37070 1248 Szołkowska Jadwiga s Portowa 2 1866, z których pod 
ulicę odpada 423 1608,11 312,04 6422,69 

37087 7602 Gurlandowie Hirsz i Frada-Frejda spadkob. 5 II Raduńska 15 585, a w/g hipoteki 

в 539 2354,05 198,18 4079,28 

37095 14294 Epsztejn Etka $ Archanielska 56 227 180,39 13,18 94,35 

37473 = Gregorowiczów Leonarda i Józefy spadkob. 2 Slomianka 21 546 267,30 19,77 141,52 

38241 10171 Kędzierscy Fruma, Aleksander, Marja i Tamara 3 Makowa 7 5100 4063,65 480,70 9894,41 

38371 2767 Heller Horacy i Bramson Estera-Rywka w Strycharska róg 
Mętnej 34/77 w/g aktu 41059, z 

których pod ulicę 

39328 4201 Pappowie Morduch, Gierszon, Eljasz, Arja, Mowsza odpada 1820 870,72 210,83 1509,52 
i Liba i Bolszyna Michla ‚ Slowackiego 23 

: dawniej 17 1365 4658,87 872,85 17966,17 
39947 5959 Bukowski Wiktor i Abramowiczowa Eugenja ь Antokolska 118/129 

dawniej 116/131 28990 1938,27 448,02 3207,73 

40469 7532 Ginzburgowie Genia-Rywka i spadkob. Lejby е Nowogrodzka 30 2308 4572,06 522,87 10762,35 

40612 7604 _ Rudniański Chaim-Eljasz spadkob. . Ś-to Jańska 8 248 1116,77 200,29 2943,45 
41354 5137 Gierzon Dawid Ms Mostowa 9 3755 9758,98 1345,12 27687,— 

42125 7538 Kinkulkinowa Simcha spadkob. + Kopanica 14 3109 1643,— 299,38 6162,31 
42132 6854 T-wo Polska Macierz Szkolna Z. W. s Ponarska 42 1047 4848,35 607,20 12498,03 

42706 1306 Antonowiczowie Aleksander, Roman i Zofja 2 Dąbrowskiego 10 892 4826,38 1340,90 27600,21 

47414 $ 188,89 $ 85,77 $ 1031,29 
42779 4363 Sikorska Anna 7 Antokolska 56 7316, z których pod 

' ulicę odpada 700 3010,24 592,97 13679,31 
42897° 6853 T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem Wschodnich > Ostrobramska i Ko- 

lejowa 31/1 1767 12544,88 1363,83 31462,41 
43070 TETA Waszkiewiczowa Anna spadkobiercy = Kalwaryjska 114 655 897,92 50,07 735,86 
43076 83599 _ Rodkiewiczowa Weronika 5 Św. Stefańska 25 4539 3620,54 1901,72 39143,69 
47779 $ 1037,61 $ 354,20 % 6000, — 

43399 7535 _ Korchow Jan zauł. Parkowy 10 778 1462,81 201,6] 4650,97 
43503 7546 _ Bastomscy Berel i Sora ё Mickiewicza 58 773 867,96 130,45 3009,45 
43526 6309 Iwanowowa Cezarja A Skopėwka 5 743 4303,76 ° 482,28 11125,84 
43550 3503 Gelels Józef - Eljasz, Szyffelowie Sora, Chaim, Sonia, 

Leja, Chana i Bella (Betja) 5 Szeptyckiego 9 4941 884,31 206,62 4252,86 
43616 8007 Ratnerów Darji i Hirsza spadkob. = Jagiellońska 3 i 5 9122, a w/g planu 8997. 32036,04 5316,95 122657.82 

43947 7381 Rudnikowie Mowsza-Jankiel i Rywka : Kolejowa 7-a 1259 5020,44 600,87 13861,70 
47295 ‚ $ 894,96 $ 357,36 $ 4297,05 

44121 2245 Kac Samuel, Szocher vel Segal Zundel - Mordchel 
i Krakanowski Szymon-Berko = Rydza-Šmiglego 34 1069 1898,92 253,— 5836,51 

44284 722 Gawendo Mejer, Szejna i Lejba = Zawalna 41, Stefań- 
ska 2 i Kwiatowa 1 1373 5549,87 842,02 19424,62 

44382 28 Kowarski Zelman 5 zauł. Węgierski 25 w/g planu 2835, 
a w/g aktu kupna 2922 10197,47 881,55 20336,58 

44807 8321 Gawenda Szejna . Targowa 13 1359 6813,16 909,22 20974,94 

47435 $ 1235,68 $ 239,43 $ 2954,48 

44948 — .4402  Gradsztejnowa Matylda ‹ > Kijowska 4 3140 26836,96 2743,47 63289,61 
45038 399 T-wo Opieki nad sierotami żydowskiemi Wojew. 

Wileńskiego > Polocka 5 3050 1767,32 241,14 5562,93 
45508 7581 Bukowskiej Marji-Anieli spadk. S Zawalna 28 i30, Troc- 

ka 22 i Kiejdanski 
zauł. 1i 3 7010, a w/g planu 6939 28523,40 3854,03 79328,89 

45548 914 Pietkiewiczowie Leon i Antoni, Buraczewska Stani- : 
slawa, Sienkiewiczowa Marja i Dincesa Chonona 
spadkob. Wielka izaul. Szwar- z 

e cowy 15/1 1292 24211,57 1412,58 29075,69 

45552 64 Baruchsonowie Isaj i Zofja 5, Wielka 42 691, a w/g planu 810 7862,91 1412,58 29075,69 

45665 8352 Szwarcbrom Šender i Hinda-Leja Chocimska 24 291 566,24 60,09 883,03 
45707 9577 — Joffe Leja (zamęžna Kacenelenbogen) Bzisaa Zamkowa 1 883 766,66 106,73 2462,28 
46014 8254 Fejgelsona Judela spadkob. Wilno Kozia 4 892 1955,77 130,45 3009,45 
46186 432 Fajnowie Salomon i Sara © Pilsudskiego 13, 

31252 Szeptyckiego 6, 8, 
10, 12 i Rydza- 
Śmigłego 14 15313, a w/g planu 

18505 17223,89 3110,31 65980,74 
w tem 17.100 
krótkotermi- 

ET aniele: rze - 

47048 1172 Sienkiewicz Jan : Antokolska 137 30681 wiecz., mino Kane 
> czynsz. 78,— 

$ 152,11 $ 53,60 $ 528,03 

47142 6136 Litauerowa Ida Wielka 52/54 1049 326,62 
у $ 2495,42 ® 414,54 + 4848,72 

47143 3253 Rekieč Krzysztof Borowa (Antokol) 3 12673 wiecz. ° 

A czynsz. 162,80 

47160 1567 Pimonow Arsenjusz > róg W. Pohulanki $ 164,60 % 46,46 $ 543,39 
i Piłsudskiego 18/2 w/g planu 4380, 

a w/g hip. 2977 
lub 4280 202,44 

< й: $ 4128,21 $ 1865,43 $ 21819,25 

47173 3211 Gurwicz Eljasz-Chaim Rydza-Śmigłego 36-a 911 101,05 
47819 Už $ 862,43 $ 275,63 $ 3657,16 

47217 1121 Hr. Tyszkiewiczowa Jadwiga Zygmuntowska 22 1373 89,50 
47219 6812 Ejsmontowie Aleksandra, Marja, Helena, Janina i < $ 848,08 $ 428,84 $ 5156,46 

Władysław Święciany Wileńska 21, 23i23:a 5957 wiecz. 106,69 
czynsz. $ 97,72 $ 39,31 $ 472,68 

47222 1646 Lewi Szloma i Izaak Wilno zauł. Węgierski 
(Wingry) 15 1762 111,50 

$ 1011,62 $ 257,30 $ 3093,88 

47272 115 Szochetowie Michel i Leja 5 zauł. Oszmiański 4 556 w/g planu 126,36 
$ 788,23 $ 200,12 % 2406,35 

47297 1891 Weksler Samuel „ zaul. Krupniczy 3 2693, z ktėrych pod . 

8 
ulicę odpada 977 127,03 

$% 2069,16 $ 332,35 % 3996,26 

47411 701 Sołowiejczyk Berko ; » Nowogrodzka 16 1516 127,50 
$% 1803,90 % 343,07 $ 4125,17 

47466 7462 Bejnarowicz Klemens: Eustachy 6; W. Pohulanka 47 89,50 r 
(dawniej 37) 743 $% 192,61 $ 39,31 $ 485,06 

47475 150 Szymielewicz Hirsz 7 Nowogrodzka 85 
(dawn. 67/69) w/g planu 973, 

a w/g hip. 882,70 102,50 
$ 561,63 $ 185,83 $ 2293,03 

47551 4618 Owsiejewicz Bejner i Mitawska Bejla „ Slowackiego 24 1748 76,50 
$ 587,88 8 343,07 $ 4233,28 

47617 882 Balter Ilja 2 Dzielna 36 i 40 3180, z ktėrych na 
rozszerzenie ulicy 104,— 

odpada 72 $ 354,39 $ 106,26 $ 1800,— 

47640 7137 Sztejngauerowie Szaja, Morduch, Hirsz, Frejda i 
Lubow a Piłsudskiego 9 971 107,— 

$ 1282,74 $ 425,04 $ 7200,— 
47799 104 Karnowscy Izrael i Chaja-Rywa я Kwiatowa 7 6573 99,50 

$ 2750,69 $ 1103,92 $ 18700,— 
47800 4238  Gilels Mejitach-Rubin > Rudnicka 14 893 237,17 

$ 1860,71 $ 543,11 $ 9200,— 

47805 2156 Dr. Globus Eljasz я Rudnicka 9/11 1653 105,50 
$ 2923,65 $ 1036,03 $ 17550,— 

50224 1897 Tobolska Brajna, Szlain Bluma, Kroll Elka, Zak 
Lejzer, Zak Marja i Szumieliska Nachama I 
voto Zak z Piłsudskiego 33 2276 4593,92 757,68 7678,60 

50258 10442 Noarowie Pesia, Lejzer Chackiel, Ajzik, Gilel, Szej- 
na i Genia; Pomeraniec Czerna i Waldberg 
Sora-Mera i Szpitalna 18 1365 4453,03 454,61 4607,34 

50418 5457 Balberyscy Calel i Doba й Тгоска 18 537, 5685,33 435,63 7254,62
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31355 1053 Bursztejn ltka-Rejzla Białystok Częstochowska 29 1120,9 4919,65 737,91 14105,72 
37804 w tem5600.— 

krėtkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 

. minowanej 

31382 758 Rozental Jakób spadkob. Е. Rynek Košciuszki 13 2808,5 12927,65 1215,99 31159,84 
50741 wtem82.00— 

krėtkotermi- 
nowej požy- 
czki przeter- 

> minowanej 
31386 506 Czernichowscy Szloma-Zelman i Antonja-Helena » Nowy Świat 1 783, a w/g hip. 
50576 Е 790,3 9220,12 825,41 19104,47 

3 wtem3700.— 
krótkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 
minowanej 

31600 1124 Kapłan Sziloma, Kapłańska Złata i Goldman Sora , Polna 19 3250,6 9596,18 1398,08 29890,05 
45679 w tem7000.— 

krótkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 
minowanej 

36332 1152 Perelsztejn Rochla i Mordchaja-Szmula spadk. у Czysta 3 1013 1994,23 195,88 2869,86 
38164 125 Zurkowski Marjan-Bolesław я Młynowa 21 5139,18 4656,55 691,53 14234,07 
38464 1192 Borensztejn Masza 2 Marmurowa 3 1560 861.98 92,24 660.42 
39025 1047 Dojlidzkiej Basi spadk., Rebinowicz Cywa i Dojlidz- 

ka Jacha я Zamenhofa 29 860,85 3534,32 522,87 10762,35 

41172 1007 Kwiatowiczowie Dawid i Dwejra = Suražska 35 w/g hip. 2277,19 
47611 a w/g planu 1313 195,83 54,82 1128,31 

$ 83,08 $ 23,61 $ 400,— 
41893 12458 Hendler Gołda i S ka pod firmą: „Przędzalnia, tkal- 

nia i wyrób sukna”, dawn. „L. Hendier w Bia- 
łymstoku, S$ ka z ogr. odpow. ś Kupiecka 46 i 46a 2263 1907,19 206,62 4252,86 

42174 198 Ginzburg Kałman, Naum i Josel vel Józef, Łapidus : 
Sora vel Zofja i spadkob. Ginzburga Mowszy s Św. Rocha 1 532,60 5024,98 649,37 13366,14 

42343 1060 Spadkob. Kotok Simchy-Szlomy i Kotok Jacha S Polna 17 847, z tego pod 
ulicę odchodzi 44 4334,07 451,18 9286,86 

42570 1373 Wereblud Sora-Liba i Ciemna 23 111,80 762,84 31,62 729,56 

42607 ° 1091 Bramson Leja © Malinowskiego 8 947 504,97 142,31 3283,— 
47796 $ 196,27 $ 73,79 $ 1250,— 

42846 1153 Iwanowa Natalja а Sienkiewicza 112 948,84 2288,10 490,19 11308,23 
43646 318 Puchalscy Stanisiawa, Ryszard i Jadwiga, Krzyża” 5 Kupiecka róg Lipo- w/g hip. 1516, 2465,25 497,57 10241,59 
47299 nowska Stanisława i Mowszowscy Lejzor i Fejga wej 1 w/g planu 1511 $ 961,79 $ 275,17 $ 3308,73 

44311 342 Grynberg Hersz-Lejzer i Abram i Grodzka Sora- 
Mindla , Berdyczowska 7 674 2929,— 367,64 8481,17 

44316 986 Frenkel Bejla z nabycia od Chwiliwickiego Marka , Sobieskiego 14 458,62 304,11 55,08 809,45 

44348 130 Walendziuk Romuald s Wiatrakowa 4 4631,17 : 1423,46 118,59 2735,86 
45210 605 Barasz Aleksander i Oszer-Jenzel, Beszkin Bejla- 

Hinda i Bielinka Dwora 3 Sienkiewicza 42 1115,26 3672,52 383,72 7898,17 

452331 1198 Judzik Oszer s Polna 47 1000,9 1860,96 255,33 3314,36 
45321 1082 Rudawskiego Lejby spadkob. i Kupiecka 45 473,42 2722,50 162,08 3739,01 
45459 196 Ginzburg Kałman, Naum i Josel vel Józef, Łapidus - 

Sora vel Žofja i Ginzburga Mowszy spadkob. ы Biala 16, dawniej 
Brudna 36 647,49 5129,05 675,98 15594,41 

45593 359 'Rybałowski Józef, lcko, Szejna, Fruma córka Me- ; 3 
47276 jera, Leja, Fruma cėrka Rubina i Fuks Gitla s Św. Rocha 35 710,50 i wspólnego 1994,08 245,09 5654,12 

przejazdu 192,74 $ 122,94 $ 28,59 $% 343,76 

45653 1135 Kantorowicz Gecel i Małka z. Sienkiewicza 67 1622 16486,28 1296,62 29912,09 
47316 $ 361,63 $ 135,80 $ 1632,88 

45723 597 Małyszko Feliks i Amelja sę Wylotna 3 1638,76 1248,45 189,75 4377.38 
45821 41 Woroszylscy Jankiel i Chaja я Kupiecka 6—7 1015,12, w/g planu 3284.84 1003,57 20656,76 
47712 1014,7 $ 640,25 $ 265,25 $ 4500, — 

45829 18 Tabaczyński Arja-Lejba н Jurowiecka 33 3687 4504,34 531,30 10935,93 
45859 1207 Malinowscy Czesław i Romuald = Šw. Jana 9 3542,90 1046,67 122,53 2827,06 
45990 BĘ Zas Izrael i Aziorski Izaak = Sienkiewicza 29 1281,78 4065,34 712,62 14668,03 
46321 1059 Sokolscy Arja-Lejb, Rywka, Guta, Berta, Owsiej, 

Marja, Menaim i Zadworzańska Jenta > Sienkiewicza 39 1729,80 10670,98 1316,39 30368,10 

47116 139 Wernika Nachmana spadk. i Wernik Liba-Rejzel я Sienkiewicza 79 2526,2 a w/g hip. 91,50 — — 
41225 2512 8 2400,44 $ 521,75 _ $ 6198,74 

47130 1278 Gurewicz Brucha Leja i Herman vel German Chawa ь Kilińskiego 6-b 3414 i udział 
w 1448 przeznaczo- 78, — — — 

nych pod ulicę $ 1512,32 $ 214,42 $ 2507,96 

47176 1142 Kantora Szewela spadkob. i Kantor Estera-Fejga > Brańska 4 w/g planu 1220, a> = = 
a w/g hip. 1199,48 $ 284,80 | $ 117,93 $ 1379,38 

47178 132 Brande Owsiej i Ruchoma с Poleska 2 w/g hip. 1345,54, 79,69 = = 
a w/g planu 1357,5 $% 129,43 $ 50,03 $ 585,19 

47400 397 Gricman Chiel = Dąbrowskiego 24 1713,76 84,19 — — 
$% 154,11 ® 53,60 $ 644,56 

47470 862 Druskin Dawid i Dora : Szlachecka 4 815,56 90— — — 
% 1291,49 $ 350,21 $ 4321,47 

47503 518 Ruminowicz Wincenty н Alta 9 963, a w/g planu 79,60 — — 
1039,5 $ 42.86 $ 17,87 $ 220,48 

47603 1117 Szmurlo Mordko-Lejb i Jospa = Sienkiewicza 33 582 95,25 - - 
$ 454,79 $ 162,34 $ 2750,— 

47621 653 — Neumark Herc > Lipowa 14 556 300,06 = = 
% 790,80 $ 168,24 $ 2850,— 

47643 751 Ostrowscy Wilhelm-Leopold, Wilhelm: Aleksy i Edita- 
56342 Marja i Berndt Irma-Marja = Sienkiewicza 15 1503,3 2867,19 485,71 8088,48 

$% 1321,18 $ 366,01 $ 6200,— 
50128 1270 Pinchos Chaji-Gitli spadkob. a Ciemna 29 441.5 184,81 32,94 333,87 
50165 266 Guz lta i Boba, Łapczyński Michel, Judelewska Sora, 

Frenkiel Aron i Łapczyński Dawid vel Lejb w Sienkiewicza 10 1584 1760,33 191,07 1936,42 

50188 1419 Cudik Enta . Zamenhofa 39 1104,33 1184,75 224,01 2270,28 
50212 1528 Grynbergowie Chona, Abram i Rochla, Salmanowie 

Jona, Zelik, Srol i inni 2 Zamenhofa 15 910,2 4348,85 382,14 3872,83 
50247 1555 Hepner Maszy spadkob. A Jurowiecka' 7 4675 6810,07 810,39 8213,08 
50346 1320 Knyszyńscy Jowel i Fejga = Nowy Świat 16 869 8811,97 605,88 10089,76 
50389 1556 Białostoccy Hersz i Czyża ч Mazowiecka 16 1493,40 2026,82 325,47 5420,12 
50529 15 Rubinsztejn Mojżesz i Juszyńska Bluma я Nowy Šwiat 3 765 5716,38 404,80 8802,56 
50574 501 Głaz Hersz i Solomon i Słobodzka Berta > Sienkiewicza 8 425,12 4315,97 349,98 7610,54 
50593 1486 Fogel vel Ptaszek Chaja-Basia i Kalman 4 Biała 14 218,54, 22 hip. 830,— 126,50 2750,80 

50596 525 Zabłudowscy Hersz-Lejba, Chaim-Michel i spadkob. 
Benka ; „ Lipowa 1 EOS hip. 47206,68 3014,92 65560,71 

1584, 
50600 336 Bramson Cywja, Goldsztejn Rochla-Hinda, Bursztyn 

Roza, Zylberblat Mozes-Mowsza, Szołom i = 
Abram, Serejska Szejna i Gorfinkiel Morduch w Nowy Świat 10 992,12 7721,65 864,42 18797,13 

50615 1359 Sicz vel Sycz Chackiel spadkob. ” Nowy Šwiat 17 377,20 4675,87 354,20 7702,24 
50625 1476 Lichtenberg Mejer i Zisla я Rynek Košciuszki 19 318,50 4898,57 480,70 10453,04 
50628 1412 Czaczkowski Szmul spadkob. 3 Sienkiewicza 74 5975,12 7650,46 948,75 20630,99 

50742 757 Zelikowicz Dawid-lcko i Rywka 5 Częstochowska 1 474,2 3534,08 415,08 9918,53 

50750 1417 Borodowicz Kadysz : Polna 15 418,29, z tego pod : 1662,02 158,13 3778,49 
ulicę odchodzi 

176,76 

563581 483 Zeligzon Sora i Fajwel Berdyczowska 1 325,34 1298,78 113,85 2475,72 э
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56363 909 Niemcowicz Srol, Margulis Pola, Rozenblum Leja, т 
Jakobson Rachela i Niemcowicz Pesi spadkob. Bialystok Sw. Rocha 7 w/g hip. 4401, 

a w/g aktu 6518,61 17533,44 1412,58 30717,26 
56365 1444 Rozenblumowie Chiel, Szymon - Lejb, Froim Elja, 

Dawid i inni = Polna 24 550 4943,12 438,53 9536,10 

56596 1705 Kapłan Pinchos = Sosnowa 36 942,20 2112,20 260,38 4336,09 
56610 1453 Lifszyc Gienia-Rejzla, Gubińskie Estera i Enta-Helena : > 

i Bakszt Mejer i Borys 8 Nowy-Swiat 12 879 148i1,41 1261,05 30133,42 
56798 197 Ginzburgowie Kalman, Mowsza, Naum i Josel vel - 

Jėzef i Lapidus Sora vel Zofja Ę Kupiecka 39 2028,6 8066,78 261,40 20906,07 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzine 12-ej. 

Pierwsza 23-go listopada 1932 r., druga 15-go grudnia 1932 r. 

50005 11266 — \Ма]$тапа Mejera spad. Luck Konopnickiej 4 i 6 1807 w/g rej. wiecz. 
około 2325 w/g ks. 

hip. 620,46 118,59 1201,91 
50006 5217  Zilbersztejn Doba i Kagan Ester-Leja ie Bazyljańska 12, obec- 

nie 13 675 1146,81 217,42 2203,50 
500617 12912  Klejner Szabsia vel Szebsel Kowel Warszawska 45 1652, w tem wspėlny 

przejazd 153 1608,64 250,36 2537,37 
50022 8660 Moczeniwera Abrama spad. Luck Królowej Jadwigi 26 1265 166,27 20,03 333,55 
50023 11270  Wajnberg Cipa i Ajzenberg Genia . Jagiellońska 25 obec- 

nie 39 153 596,91 85,12 1417,57 
50072 9144  Gwircmana Sinaj-Lejby spad. Kowel Warszawska 64 i 64a 1475 710,65 160,23 2668,37 
50785 1441 Hofmanowie Kiejła-Frejda i Abraham Łuck T. Kościuszki 8 — 10 161i 663,— 246,67 4617,42 
50808 11313  Sokoler vel Sokuler Liba Włodzimierz Kopernika 20 i 22 812 967,26 346,29 6482,15 
50827 12672.  Wajkes Moszko Kowel Wlodzimierska 15 535 1684,88 156,54 2930,29 
50854 8512 Rochwarger Genci spad. * Łucka 95 i 93 2403 1739,02 232,44 4351,03 
50861 8248  Rozenfeld Jojna, obecnie Rozenfeld Szyja R Pomnikowa róg Wy: 

gonowej 1 3970 
wiecz. czynsz. 518,39 75,90 1420,75 

56561 S08]sz6  Widrycz lta, Grincwajg Ruchla-Frejda, Lerech Mosz- 
163 77 ko, Grincwejg Mordko, Gitklig Hersz, Gold- 
2812 [1298 sztern Lejbuś vel Lejbisz, Serafin Antoni, Koł- 
668/359 tun Icek, Frajman Duwid, Frajman Perla, Gał- 
2056/1173 panowicz Jenta Włodzimierz Farna 18, 20, 22, 24, 
1460/в05 26 i 3-go Maja 4 1346 4365,68 308,34 5771,78 

168 78 

56564 a a Mojėzs S Kowel Magistracka 17 304 768,33 175,49 3285,47 
508362 3486/1sg9 Chusyd Duwid, Chusyd Ruchla, Szapiro Jankiel ” Brzeska 55 i 57 3737 w/g hip., 

3880 w/g planu 
wiecz. czynsz. 9332,90 573,89 10744,39 

50882 2628/1480 Szapiro Benjamin - Łuck Jagiellońska 139 
obecnie Piłsud- 
skiego 81 1459 1956,48 362,63 8118,27 

50899 6021, Fisz Pinchas-Lejba » Jagiellońska 29 554 2651,12 489,13 10100,64 
7334 

50910 12648 _ Jeruchimowicz Abram Kowel Włodzimierska 5 w 250 . 2024,63 206,62 4625,53 
8300  Erłach vel Erlich H -Lejb a Warszawska 130 i w/g hip., 

s" RZ 2594 w/g rej. szac. 5985, — 1184,88 26525,98 
50961 12678 Wajkes Zyš > Warszawska 199 14 1100,09 50,60 1132,78 
50974 1650 Josa Peretjatkowicz Erazm Luck Koliątaja 6 910 1468,95 333,12 7457,48 
50978 2749 Auchman Mordko i Auchman Szmul ке ni Čiki 89 564,09 63,25 1415,98 
51005 980  Delbert Ab odzimierz onstytucji 17-go elbert Abram Marca 40 723 228,35 50,60 1132,78 
50042 11272  Kucharenko Kazimierz Luck Berka Joselewicza 20 460 2763,78 160,24 3484,34 

56689 : 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej 

Pierwsza 23 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 1932 r. 

2859 2272  Halpernowie Józef-Szloma, Mejer i Estera Grodno Kołożańska 17 575 ziemi własnej 
“4509 i 59 wiecz.-czynszo- 

wej, Zz czego odcho- 
dzi pod ulicę 191 1305,56 99,62 1637,76 

111 id i З& Bankowa i zaułek ię 113  Półtalarek Dawid i Estera Sienny 8/1 347 1715,52 249,84 3373,66 

3758 > Kuźnickiego Zelika spadkobiercy e a 5 Sa 243 199,35 29,52 607,55 
5304 i т 5 agistracka i Domi- (0: Magistrat m. Grodna aska 2/12 DO p 871,27 S 

1897 Bi - j Ž Bośniacka 8 42 i 72,47 : Į Białobłockie Marja i Melanja nia $ 27121 $ 11436 $ 1375,06 

18668 2212  Ratny-Ratnerowie Michel, Lejzer, Sima, Basza, Ma- S tk 
i i ominikańska i Ko- kowowie Rajna i Chaim ” łożańska 27/3 789 2840,08 296,48 2122,76 

24728 2268 ickich Dawida-Szl i Hindy- Malki d- SO ley a-Szlomy i Hindy- Malki spa 3 m 210 1896,53 118,59 849,11 

31414 299 Sobol leko, Kowalska Rochla, Wajnsztejn Izaak 
50518 =» Są ax > Ę Skarbowa 26 492 2159,84 300,44 > „962684 

; 
przetermin. 
požyczki 

krėtkotermi- 
: nowej 

37005 2406  Załuckich Eljasza i Frumy spadkobiercy > Dominikańska 13 3 637 RRS: 41145 a 
37239 2020  Rebejkowych Josela i Jachy spadkobiercy ” ao 0 > 2458,89 438,53 9026,48 

37427 2021  Turjaūski Icko-Berko ® Rynek Skidelski 2 1103 a a ŻY 

374921 1941 Gordonowie Aron i Szmul oraz Wysokier Chana ” Napoleona 4 222 '33 e е > : . : P 303, 1359,3 198,18 4079,28 
374922 2680 Gordonowie Rajna, Goltda i Kusiel й ocztowa 13 331,72 59.30 424 55 
37609 2252  Dulewiczowa Marja i :: Pionerska 13 1960 : ‚ : 
38589 3119 Ą Izydor, Anna, Leja, E ja, Frejda, Hele- pay er A ja, Eugenja, Frejda, Hele : Dio sas 3 790 a 5 497,57 WE 

39392 2243  Chodźkowej Katarzyny spadkobiercy я Stanislawowska 7 1135 2769'54 2 8592'52 
40326 2455 Lubicz Newach i Rap Mowszę A > Kurhan 4 817 , : ; 
40410 2230 Lewitowie Hirsz, Masza, Chaim, Załucka Pesza, 

: Neustadt Sara i Milsztejn Fruma = Lim 9 > 1851 1345,75 118,07 2430,21 
41330 10 Żydowska Szkoła „Szarej Tora i a 4 3819 8554,49 1307,17 26905,86 

42939 2221 Krynicy Jankiela spadkobiercy i La 3 1081 2146,01 162,08 3739,01 

43371 2175 Kulbackiego Icka spadkobiercy ” TA AR; 1907 B A Su 
: E 1 у 585, » ЁЗЁ;; 2069  Szereszewski Szloma ” Dominikańska 5 114 4 657,36 $ 191,86 $ 3250, — 

43643 2246  Typograf Aron i Kolczyńska Elka > Horodniczańska 24 314 2 Ч т 
44085 1181 Strelecowie Józef Leon i Mina Sora ” Zaulek Zielony 8 1466 444 43 100.15 1471.72 
44164 2449  Szwarcbord Fajwel Druskieniki Mickiewicza S a 1716 2 , й 
44262 27  Maraszėw Izraela i Chany spadkobiercy Grodno o > 2602 6472,88 557,39 > 

44367 2289  Zakowie Jochel i Merka Rochla > Plac Batorego 5 674 3062,41 422,98 ‚ 
44596 1230 Lobszycowie Ber, Fajwel, Natanel i inni ‚ seda? i Ban- o 2172,04 351,83 8116,39 

44791 679 O'Brien de Lacy Julja Druskieniki Orzeszkowej 4 1470 1056,16 115,17 1692,48
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42895 5722  Hrska Anna Janki Dziśnieński 204,49 2284,96 131,77 3911,96 
42938 752 Romanowska Oktawja Dworzec Mołodeczański w/g planu 160,11 1470,66 243,78 7237,13 

a w/g hipoteki 
189,00 

42948 5177 Skawiński Aleksander Natalinowo vel Kie-  Wil.-Trocki 60,18 341,34 174,60 5183,35 
47812 mieliszki A. $ 207,54 $ 81,78 $ 1450,— 

42974! 2529/8 _ Świderski Ignacy Idolta Braslawski 563,98 916,23 215.84 6022,66 
42992? 5800  Sieczynska Antonina Bojarele F. vel Bia: _ Święciański 304,25 1733,98 214,13 6356,94 

ły Dwór z folwar- 
kami 

429923/1 3170 Buturlin Marja i O'Brien de Lacy Ludmiła Bojarele ša 905,31 1014,97 260,25 7726,12 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 26 listopada 1932 r., druga 21 grudnia 1932 r. 

52742 148  Zmijewska Wanda przy wsiach Torczyn- Łucki 234,24 1228,12 166,03 z918,5 
: Bujanie i Kuty 

52773 8310 Lipowskiej Wandy spadkob. Dorosiny s 140,37 1007,64 99,62 1751,12 
510345 7727 Banachiewicz Jozef kol. Polomiany 38 Wlodzimierski 16,25 292,72 51,39 1192,01 
51034!! 11803  Berbecki Maciej os. Polomiany 53 8 5,— 199,37 15,81 366,77 
51034!8 12319 Hawro Marcjanna os. Polomiany 54 9,28 305,42 27,67 641,85 
51050 6358/3193 Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego Stężarzyce lit. „A" -я 1907,94 38554,62 3961,03 91876,61 
52776! 462/291 Firma „Silwa Nowa' sp. z ogr. odpow. Kulikowicze i Koma: Łucki 3975,91 12492,98 995,01 23089,18 

rowo 
52776* 12681 Kitler Katarzyna, Fotyńska Małgorzata, Nielidow  Kulikowicze - Koma- ” 507,98 1655,80 150,22 3484,34 

Julja, Klennicka Tamara, Mackiewicz Marja, rowo lit. „A" 
Ter-Asaturow Leonid, Gorij vel Gožy Stefan, 
Murza Daniel, Jakimiec Denis, Trofimczuk 
Kirył, Patejczuk Moisiej 

56906 12916  Zajączkowskiego Kazimierza spadkob. Trosteniec » 204,02 1137,82 94,88 2200,63 
51095 6506/3262  Termenowie: Eugenja, Włodzimierz, Stefan, Kon- kol. Jasienówka przy Wlodzimierski 485,19 251537 276,72 7084,66 

stanty, Lidja, Aleksandra, Halina, Eugenja, wsiach Owloczymie 
Marja, Manska Nina, Koryczkowska Anna i Kroti 2 

51128 7667  Logwinowicza Tomasza spadkob. przy maj. Milatyn i = 65,64 w/g ks. hip. 1475,21 214,— 5478,80 
wsiach Jarząbkow- 62,06 w/g planu 
ce, Neokołyski i 
Podberezie. 

51148! 2428  Bolchowitinowowa Ludmiła Zaburze vel Mielniki Lubomelski 155,26 1003,42 147,58 3778,49 
51148* 12707 _ Bołchowitinowowa Ludmiła Zaburze vel Mielniki » 71,69 1223,66 151,27 3872,95 

Hit „PZ 
a. 7719  Ostapiuk Konon, Pirog Jan i inni Biskupicze - Szla- Włodzimierski 140,11 887,43 175,92 4946,32 
51 + checkie 
52889! 712/444 Hr. Sobanska Marja folw. Wolczek » 122,84 4016,34 198,50 5082,06 
52926 13178 _ Zaleski Józef-Jakób przy wsi Stawki, ń 826,95 w/g rej. 3465,80 350,51 8973,90 

Owloczymie i Pio- wiecz., okolo 
trowka 744,11 w/g hip. 

530271 _11681-3-5- przybycień Franciszek Rużyn Kowelski 382,68 4948,75 298,12 7632,55 
7-9a,11691- 

-3-5-7-9, 
11701-3-5 
-7. 

53027° 719]?%(.)1 Kryj Marcin, Snopek Mateusz i inni Ružyn ” 715,51 4444,48 581,85 14896,69 

-3-5-7-9, 
11611-3-5- 
-7-9,11621- 

-3-5-7-9, 
11631-3-5- 

7-9, 11641- 
-3-5-7-9, 

11651 -3-5- - 
7-9, 11661- 

3-5-7-9, 
11671. 

53027* 12810 Powroznik Arseni, Bahłyk Teodor i inni kol. Rużyn 1 i 75,40 519,54 59,03 1511,40 
53028 2293  Maciejowska Marja-Cezaryna folw. Rużyn ośrodek - w 53,31 477,96 77,48 1983,70 
51285! 10840  Kossowicz Grzegorz, Lorensowie Halina, H:lena, Ostrów Łucki 470,34 2094,12 322,05 9139,72 

Natalja, Aleksander, Nina secundo voto Mo- 
skalewa, Woronczuk Mikołaj, Kozłowski Daniel, 
Michajłowski vel Michalewicz Jan, Hureńczuk 
Aleksander, Tchorzewska Marja 

51291 126  Sumowskiego Tomasza spadkob. Zamlicze Horochowski 472 1903,82 750,30 21293,61 
51314 590 Leszczyński Juljusz Jaromle Lucki 299,90 1095,87 167,88 4764,32 
51329 498  Rzyszczewska Jadwiga Ratniów я 513,61 3208,65 753,73 21390,84 
51352 6343/3186 Jasieniecka Pelagja przy wsi Małe - Ho-  Kamień-Koszyrski 222,87 1324,71 115,30 3318,32 
51553 łoby 
51376 4717/2388  Feldenkrajz Żuś kol. Nr. 20 przy wsi Łucki 59,48 396,29 65,09 1847,39 

Wiszniów w ur. 
Wertepa 

51383 367 Zmijewski Witold przy wsi Wysock Lubomelski 260,84 609,60 102,78 2916,93 
51405 9115  Golembiowski Stanisław Beresk i Stare Sioło Horochowski 409,62 3852,06 606,41 17209,90 
51436 6082/3046 Jarząbkowscy: Wiktorja, Jerzy, Marjan i Marcelina Gródek Łucki 148,82 2736,87 318,62 9042,49 

53077 9260  Czertow Bazyli przy wsi Zareczje ” 133,17 954,63 147,32 4180,94 
nieruch. instruk. 

53129 12944  Oppenhejm Stanisław Werchy lit. „A” Kamień-Koszyrski 1849,47 2979,85 1229,95 34905,96 
47924 $ 2181,27 $% 986,96 $ 17500,— 
53130! 5779/2926 Kaszowski Zygmunt Dobra ziemskie przy Horochowski i 1622,12 25551,12 1791,82 50851,85 

wsiach Biskupicze,  Wlodzimierski 
Wojkowicze, Jako- 
wicze i folw. Szczę- 
snowola 

531771 7134/3602 Lubicz - Kucharska Janina Stary Worczyn a 205,10 1009,41 181,58 — 5153,25 

47911 s aż $ 1509,37 $ 68241 | 4 12100,— 
53228 13137  Kupryjczuk Grzegorz, Górski Semen i inni Drozdnie Kowelski 114,71 773,20 133,62 3792,01 
53239 4532 Kaszowski Zygmunt Bubnów Włodzimierski a 10913,19 1007,26 28585,94 

w/g ks. hip. 
53268 881 Nipanicz Antoni : Krymno Kamień-Koszyrski 911,27 3406,66 757,16 21488,07 
53269 495/309 _ Jabłoński Piotr, Majcherczyk Teofil, Fwenarius Pa- я, ” 737,58 w/g planu, 4051,83 647,52 18376,68 

weł, Tirpitz Stanisław 779,13 w/g hip. 

532741 9148  Wojtasz Zofja i lil T-wo Ratneūskie w osobach: przy m. Ratno i Kowelski 489,82 5472,61 654,37 18571,14 
i 12896 Żuk Jan, lwaniuk Grzegorz, Żuk Paweł, Cha- wsiach Łuczyce i 

cewicz Włodzimierz, Lenartowicz Ignacy, Czuj Samarach 
kiewicz Semen, Czujkiewicz Piotr, Czujkiewicz 
Jeliferij, Baczyński Jewdokim, Czujkiewicz Fi- 

limon, Kulczycki Teodor, Żuk Grzegorz, Koro- 

tinski Anatolij, Korotinski Paweł, Charkiewicz 
Teodor, Michałowski Jewdokim, Pinkiewicz 
Atanazy, Łuczyński Teodor, Majewski Nikita, 
Żuk Jakób, Czujkiewicz Bazyli, Żuk Dymitr, 
Iwaniuk Jan 

53275 525/327 Sternberg Oskar i Siekieda Ilja Lisowo i osada Liso- Łucki 2226,82 18154,97 1921,21 55620,77 
54601 i 12231 wo Nr. 1 ` 
53317 8564 Hermana Klemensa spadkob. Kamienucha 153,83 2974,05 232.97 6611,72 
53335 8486  Peretjatkowicz Erazm, De Briunet Stanisław i Stemp- Wojutyn 20,92 1321,38 106,21 3014,16 

kowski Konrad
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56807 12914  Drugusz Marja II voto Gulowa przy wsi Wiczynie Lucki około 24,03 w/g 633,75 58,24 1652,93 
ks. hip. 

51486 4241/2179 Koczereszczuk Mitrofan Togaczyn działka Kowelski 29,44 828,51 69,18 2070,92 
51505! 1421 Hr. Szembek Jan Grzybowica Włodzimierski 106,49 1967,84 144,95 4339,08 
515050 5753 Wawrzynowie Andrzej i Aniela kol. Grzybowica Nr. 8 ь 18,48 196,04 36,24 1084,77 
51518! 26/16 Hr. Czacki Tadeusz-Marjan-Joachim-Adam i z przyle- Horochowski 1392,83 67242,09 4997,41 149599,77 

głościami 
51599 5368 Hr. Łubieńskiej Marji spadkob. Dobra ziemskie przy Kamień-Koszyrski 1216,71 w tem na 16251,47 994,87 29781,89 

m. Wielka Głusza likwidację serwitutu 
lub Marjampol 75,02 

516041 27 Hr. Czacki Tadeusz Łudzin Włodzimierski 362,83 10367,57 2266,46 67847,49 
51616 7438 _ Kuncewicz Stanisław ur. Worotyczów przy Kowelski 19,99 211,85 23,07 690,31 

wsi Duży Porsk 
51707 7414/3805 Kosmalowie Wit i Franciszka kol. Orzeszyn Włodzimierski 15,42 376,57 52,71 1577,85 

Nr. 102 przy wsi : 
Suchowoli 

51708 — 7363/3769 Gontarscy Stanisław i Julja kol. Orzeszyn 89 ” 6,69 332,70 23,07 690,31 
51725 7209/3653  Miciuk Katarzyna kol. Pelagin 49 w 4,16 211,18 19,76 591,63 

+51736 7252/3685 Kania Wojciech kol. Pelagin 60 е 44,68 2124,54 220,72 6607,24 
51739 7255/3688 Chamula Grzegorz kol. Pelagin 63 k 2,72 313,25 13,18 394,46 

51815! 7838  Stepkowski Konrad Sokėl Lucki 1782,95 8327,34 892,75 26724,81 
51830 379/234  Lada-Lobarzewscy Anna-Jėzefa, Wiodzimierz i Jerzy. Folwark Wielick z  Kowelski 1277,61 11681,89 1624,08 48617,46 

dėbr Wielick - Ja- 
nówka | 

51833 1473/814 Wysocka Kazimiera przy wsi Zaturce Horochowski 89,97 1144,79 253,66 7593,39 
folw. Korytyska 

51834 9837 Pięta Józef przy wsi Zaturcach > 6,88 255,95 23,06 690,31 
51839! 12576  Falkenhagen Ryszard Małe Berezołupy Łucki 1273,26 13084,24 2978,02 89148,45 
51840 8006  Sehejda Jakob przy wsi Male Bere- > 15,15 247,75 36,24 1084,77 

zołupy 
51843 407  Rachlewski vel Rachlewicz Franciszek Oranie Laskėw Wlodzimierski 289,08 3661,08 846,63 25344,19 

51849! 5018  Wilczynskiej Stefanji spad. Kozłów Horochowski 249,93 4928,74 609,44 18243,87 
51919 540/336 _ Gutowski Władysław Suchodoły i folw. Su:  Włodzimierski 495,82 6246,50 1716,32 51378,69 
47850 — 10003 chodoły „A” % 6821,76 $ 1990,85 $ 35300,— 

51931 6946 Pomorskiego Wacława spadkob. Nowy Dwór Kowelski 472,36 4679,80 1011,35 30274,97 

51934' 3140/1739 Gużkowski Marceli Dobra ziemskie przy Wlodzimierski 539,75 21319,84 1633,96 48913,31 
wsiach Zdżary i 
Zdżarki 

51942 511  Olizarowie Aleksandra, Fndrzej-Karol, z Olizarów  Kisielin Horochowski 1122,19 14802,42 1301,23 38953,13 
Szeptycka Stanisława-Marja 3 

51961 5008 Hr. Olizar Andrzej-Karol Dobra Kisieln cz. III ь 1687,91 19862,11 1927,15 57690,08 

51962 6230/3115 Wróblewskiego Emila spadk. Nowy - Worczyn Włodzimierski 320,18 w/g hip. 8761,05 843,33 25245,57 
przy wsiach Wor- Ч 298,09 w/g planu 

: czynie i Bilinie 
519801  1405/787 Hr. Szembek Józef Dobra Grzybowica z  Włodzimierski 177,27 3083,78 286,61 8579,55 

folw. Teresówka 
51981 7264 Dłuska Barbara maj. Łuków przy Łucki 904,14 13584,95 1050,88 31458,35 

wsiach Łuków, Ne- 
zwir i Smerdyń 

51997 390/242 Hr. Ronikierowie Bronisław-Michał i Gustaw-Karol folw. Soroczyn przy  Włodzimierski 90,92 2600,66 336,02 10058,78 

wsi Turyczany 
52021 5105  Bieniewskiego Ksawerego-Adama spadkob. Wolica Morozo- 3 224,81 5317,56 764,27 22878,80 

wiecka 
52022 4851 Różańska Marja, Zalescy Jakób i Julja-Hurelja-Marja Rusowiczki = 53,51 1742,60 120,58 3609,33 

52023 4852 Różański Mieczysław i Zaleska Jadwiga Rusowiczki część . 13,45 784,92 46,78 1400,34 

52024! 127 Starczewski Stanisław, Litwin Jakób i inni Radowicze Kowelski 634,68 3896,09 685,21 20512,02 

52064 7032/3545 Kobiałka Ludwik kol. Ludwikówka Nel Łucki 22,39 535,15 72,47 2169,55 

52105 643/400  Gottleb-Haszłakiewicz Henryk Police Kamień-Koszyrski _ 568,10 w/g ks. 5164,12 681,92 20413,42 
hip., 554,64 w/g 

planu * 

52110 _ 1403/785  Grąskiewicz Wielosława - Marja, Jaraczewska Zdzi- Sewerynówka i część  Kowelski 666,32 w/g ks. 1821,67 270,13 8086,47 
52111 slawa-Wanda, Zaremba-Benak Jadwiga-Eleono- Kukieł hip., 639,75 w/g 

ra, Cielecka Helena : planu 

52116 — 1542/863  Grosicka Janina, Konusiewicz Ludwika, Konusiewicz  Wiszenki Lucki 924,38 5327,46 411,79 12326,94 
Stanisława, Leble Marja 06,37 9171.24 

521561 709/442 Zygmunt Panecki Zimno Wlodzimierski 45,97 4492,59 306, 8 god 8 
52224 7548 — Кота!а Józef kol. Ludwisin z m. Łucki 7,83 157,76 13,1 , 

= Szepel 
52244  4866/2483 Kaczkowska Jadwiga-Teresa, Lesik Daniel, Mytczyk Omi Lacki Kamień-Koszyrski 330,76w tem 121,86na 3238,85 395,31 11833,86 

12321 Piotr likwidację serwitutów 3 
52248 1836/1011 Jagodzki Włodzimierz Wojehoszcze ь 406,88 3645,49 1123,35 ЗЗЁЁЁ'ЗЗ 
52265 8658 Kern .Zofja Chołoniewicze Łucki 1547,61 5693,90 = dy : 
52309 7140 _ Rutkiewicz Poliksena Dorosiny * 2 409,51 1555,47 "ar ma 
52326! 6447 i Obniski Marjan-Leonard Dobra ziemskie Wól- Kowelski i Łucki 227,03 w/g planu 5030,17 , ‚ 

6448 Ка - Porska i Li- „198,65 w/g rej. 
niówka wiecz. 

52330 7104 _ Mittelstaedt Józef Rokitnica Kowelski 498,55 1892,86 S “680208 52334 713 Kaczkowski Antoni Chobultowo Wlodzimierski 239,25 1112,07 230, Er, 

52367 7876  Kasjanowscy Antoni i Erazm Beresk Horochowski 76,20 1170,67 sb Si 
52449 4818/2451  Goldszoł Mordka, Wajsman Hersz i inni przy wsi Mała Głu- Kamien-Koszyrski 958,64 2429,14 ‚ 84, 

sza 
52450 _ 3264/1797 z Felińskich Ewa Niemiro folw. Niebrzydy Włodzimierski 106,36 3095,86 194,36 5818,32 

52451 ° Nr. 1 przy wsi Tu- 
ryczany vel Soro- 

52452 8347 Niemiro Wlodzimierz Śarocżia » 26,22 1059,32 49,42 1479,23 

52461 7417 Antonowicz Stanislaw Mohylno Włodzimierski 289,49 3494,82 <<. Z 

52489! 7649 _ Peretjatkowicz Erazm Zacisze —WAJ RE ов 220 1798,67 53844,08 + i i -Koszy Ё ы , ” ЁЁ.'›%__ 77/40 _ Przedpełski Czesław-Jan olice amień y 3 7679,18 $ 1629,90 $ 28900, — 

52524 _ 13170 Dąbrowski Kalikst-Piotr Łukówka Kowelski około 760 9191,62 947,83 28544,19 

31612 . 
52526 7522 Baum Wilhelm przy wsi Suski kol. Łucki 24,03 842,23 56,01 1676,46 

| K k 399,16 2298,56 319,55 9565,71 52532 361 Różański Jan Kuchary owelski : ‚ Į ‚ 

52586 7360 Hinc (Ginc) Nadzieja przy wsi Drozdnie = 304,28 3726,54 309,66 9269,86 
urocz. Worona, 
Mutwica, Peoryło- 

{ wo, Wysoki Brėd 
į Studziniszczno 

* s Г š ° ° s ° Sk ś s ° 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o g. l2-ej. 

Pierwsza 28 listopada 1932 r., druga 21 grudnia 1932 r. 

162 2179  Cwiet Grzegorz i Szynder Chaim-Ela Osada młyńska w ur. Grodzieński 56,50 1688,47 134,41 2950,97 
Nietupa vel Nie- 
typa 

447 2199 Skarga -Pawęcki Stanisław Jackowszczyzna Wołkowyski 154,58 M8 hip. 1828,80 223,75 5279,32 

3169 , 
622 | 2702  Pawlukowicz Jan i Szyszko Jan Bortnowicze Prużański 86,20 574,51 81,17 2159,13 

22116 : 
1316 2820  Stalbowski Tomasz parc. przy wsi Puze- Grodzienski 24,14 417,17 47,96 1185,54 

wicze 

i i . łonimski 249,09 z czego od- 3771,80 896,30 23998,82 0 4132 Kisiel Kazimierz Wysock - Dolny Słonimski dób LE 4 929,26 $ 19739 $ 3500 — 

47693 AW 
2398 1767 Lewkowicz Kazimierz Bukrabowszczyzna Prużański 546,23 1520,45 240,61 5303,19 

16870 vel Bajki 

12902 1769 Lowieniecka Zofja Aleksandrėw Wołkowyski 502,43 1127,08 177,10 4377,38 
47199 

$ 2411,68 $ 395,79 $ 5242,40 

47266!
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Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-е). 

Pierwsza 30 listopada 1932 r., druga 21 grudnia 1952 r. 

     

47288 724 Korzeniowski Józef-Marjan WielkaMilcza Dubieński w/g planu 322,69 91,50 е a 
47737 w/g hipoteki $% 5421,04 $ 1142,08 $ 16961,34 

334,99 
47325 4622 Hr. Ledėchowski Aleksander Bokujma 5 1147,02 92,51 = 22 

$ 15243,69 $ 3026,84 $ 40091,49 

47369 1569 Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zygmunt Chinocze-Radyżew Sarneński 4668,00 436,38 = E 
® 24316,80 $ 3140,38 $ 41595,46 

47403 4668 Hr. Colonna-Czosnowski Piotr Wielkie Dederkaly Krzemieniecki 450,00 198,09 = = 
$% 8688,51 $ 1226,31 & 16242,86 

47418: 4588 Boguszowa Zofja Długoszyje lit. A. Dubieński 211,00 100,14 е З 
$ 24841,90 $ 3555,64 $ 47095,69 

47423 415 Hr. Grocholskie Izabella i Zofja Szymkowce Krzemieniecki 870,83 537,98 — = — 
$ 30798,76 % 3471,30 ® 47183,42 

47425\ — 4297 Hr. Ledóchowski Aleksander kol. Smordwa lit. A Dubienski 36,89 91,57 E 
: ' $ 352,35 $ 55,15 $ 730,50 

47425* 5815 Karpiuk Melanja kol. Humnyśka Nr.32 + 4,90 78,19 > к 
$ 74,54 $ 22,71 $ 300,79 

47425° 5818 — Ник Раже! kol. Kalinowica > 20,00 182,15 = = 
parc. Nr. 4 $ 626,43 $ 90,84 $ 1203,17 

474257 5820 Krawczuk Iwan kol. Humnyška + 7,00 259,62 — — 
parc. Nr. 25 $ 223,08 $ 32,45 $ 429,71 

47425* 5821 Spilniuk Sydor kol. Humnyška и 15,00 362,38 е == 

parc. Nr. 23 : $ 670,47 $ 67,81 $ 902,38 

47425° 7124 Sztychaluk Jakow kol. Humnyśka Nr.26 i 8,00 186,26 — — 
$ 365,77 & 35,68 $ 472,68 

474250 — 7426 Andruszczuk Wasyl kol. Kalinowica Nr. 8 5, 7,00 385,39 CE = 
$ 327,74 $ 32,45 $ 429,71 

474251 11026 Kowalczuk Michał Kol. Humnyška Nr.28, т 12,00 182,87 = — 
29 1 30 $ 434,27 $ 58,40 $ 773,47 

474258 — 11028 Burman lcek kol. Humnyśka Nr.3i я 4,00 19,50 = — 
$ 173,11 $ 19,47 $ 257,82 

47469 4913  . Radzimińska Marja Wołkowce lit. A Krzemieniecki 114,96 82,50 = . > 
$ 790,28 $ 145,99 $ 1984,35 

474821 4693 Hr. Ledėchowski Aleksander kol. Berehy Nr. 13 Dubieński 58,71 88,01 = = 
$ 1406,22 % 298,47 $ 4056,89 

47482* 7122  Skalski Józef kol. Berehy Nr. 1 - 20,00 291,34 i = 
$ 483,03 $ 90,84 + 1234,71 

474828 7410 Rymar Tomasz kol. Berehy Nr. 2 a 6,34 161,94 = — 

$ 100,68 $ 29,20 $ 396,87 

474824 7412 Koziar Daniło kol. Berehy Nr. 3 я 7,22 249,82 е = 
$ 193,02 $ 32,45 % 440,97 

474827 7418 Zajczuk Antoni kol. Berehy Nr. 7 Е. 4,00 378,34 = < 
$ 160,21 $ 19,47 $ 264,58 

474825 7420 Omelczuk Marek kol. Berehy Nr. 8 5 5,48 231,01 — — 

erę : ® 129,56 $ 25,95 $ 352,77 

47482° 7422 „. Tarapatowa Karolina kol. Berehy Nr. 9 s 4,08 372,31 = — 

: $ 170,84 $ 19,47 3 264,58 
47482° — 7424 .jdjBojko Marja kol. Berehy Nr. 10 4,13 327,19 > > 

— $ 136,42 $ 19,47 $ 264,58 

47482 11030 EB mielnik Gerasim kol. Berehy Nr. 6 A 8,86 342,— — — 

"B $ 258,97 $ 42,18 $ 573,26 
47487" 4682 Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Symonów Rówieński 786,99 206,83 — — 

Ч $ 19691,92 $ 3163,09 $ 42994,24 

47494 5039 * Lerner Cal Iwanicze parc. Nr. 2 Dubieński 24,63 86,95 = — 

O i6 $ 404,36 $% 148,65 $ 2028,45 

47508 1476 Grogol Eustachy Konstantynów kol. л 8,40 168,76 = — 

Net $ 223,13 $ 58,40 $ 793,74 

47509 6133 Hunżeluk Paweł kol. Nr. 16 przy fol. 2 10,00 158,75 — -- 

Konstantynów % 234,92 $ 67,81 $% 926,03 

47510 1479 Semeniuk Leoncjusz Konstantynów kol. + 7,28 168,76 = = 
Nr. 4 $ 241,30 $ 51,91 $ 705,55 

47511 6131 Kozik Afanazy Konstantynów kol. R 12,00 168,76 > — 
Nr. 14 $ 294,53 $ 77,86 ® 1058,32 

47512 1478 Humeniuk Bazyli Konstantynów kol. , 5,60 168,76 s — 
P> $ 175,15 $ 38,93 $ 529,16 

47513 6132 Tymoszczukowie-Mironczukowie Jan i Zofja kol. Nr. 15 przy fol. s 9,70 168,76 — — 
Konstantynów $ 252,49 ® 55,15 $ 749,64 

47528 6667 Pasiecznik Maksym kol. Nr. 18 przy fol. - 11,87 158,75 = > 
Konstantynów $ 296,70 $ 64,88 $% 881,93 

47529 1477 Pasiecznik Maksym kol. Konstantynów k 6,88 78,19 -— — 

Bez $ 95,75 $ 29,20 $% 396,87 

47531 4584 Łukicz Marji-Klementyny spadkob. Milatyń Zdołbunowski 468,53 215,15 = = 
47742 $ 7751,82 $% 1407,66 & 19138,21 

47552 _ 933 Hr. Colonna-Czosnowska Klementyna Potutorów Krzemieniecki w/g planu 214,35 88,50 — — 

47673 w/g hipot. 218,05 $ 3631,53 $ 1015,17 $ 18000, — 

47566 4653 lttar Higin-Benedykt-Juljusz-Werjan Młyńskoje Dubieński 168,37 82,50 — — 

$ 2331,16 $ 456,82 $ 8100,— 

47574 5783 Hr. Ledóchowski August Ostrożec lit. A > 2045,21 220,98 — — 
& 41379,99 $ 6051,50 — $107300,— 

47577 4327 Pospiszyl Wlodzimierz Gliūsk Rówieński 47,62 412,07 = — 
$ 1634,21 ® 236,87 $ 4200,— 

47590 5050 Drowanowski Aleksander Perekale, Ochmatkėw  Dubienski 257,23 76,50 — — 
i Wojnica lit. A. & 1479,21 $ 417,34 $ 7400, — 

47607 5058 — Czernicka Helena os. Michalėwka Nr.1  Krzemieniecki 35,00 205,77 = ż 
$ 1057,07 $ 186,11 ® 3300, — 

47608 5059 Kucewicz Edward os. Michałówka Nr. 2 я 35,00 170,94 = a 
$ 521,66 $ 129,72 $ 2300,— 

47614 5675 Czosnowski Jakėb Wolkowce 5 99,53 79,50 RE 2 
$ 832,59 $ 252,26 $ 4650, — 

47615 6384 Luba-Radzimińska Marja-Tekla-Gabryela kol. Krasnołuka lit. A Ę 198,44 79,50 — — 
$ 4160,24 $ 631.66 $ 11200,— 

47666 6726 Djaczuk-Andrijczuk Jan "os. Ozierany Nr. 1 Dubienski 6,07 175,32: i ZĘ 
$ 138,12 3 2038 $ 450,— 

47667 6782 Kucy Aleksander os. Ozierany Nr. 43 = 5,33 206,21 = — 
$ 122,97 $ 22,56 $ 400,— 

47672 4403  Zadembski Kamil Boczanica lit. A Zdolbunowski 241,77 2895,11 797,21 23864,96 
52523 $ 4365,93 $ 1350,73 $% 23950, — 

47754 88,80 - = 

47678 7545 | Hr. Pruszyński Andrzej Pustomyty Rówieński 2731,12 
47741 $ 7497,17 $ 2255,92 $ 40000,— 

47684 132 1 15 Gendler Szymon i Józef Miłowisko i Kazimi- _ Dubieński 73,23 100,51 > = 

rówka przy wsi $ 751,43 $ 293,27 $ 5200,— 

Wielkie Zabokrzy- 
ki 

47688 4433 _ Kononow Eufim Dobratyń parc. в 14,68 353,32 „ 29,65 887,54 
54709 & % 352,82 % 90,24 $ 1600,— 

47689 4434 _ Kononow Jan Dobratyń parc. 7 14,71 286,57 „29,65 887,54 
54698 | ® 424,78 $ 90,24 $ 1600,— 

47713 5143 Staniewiczowie Zygmunt i Romuald Świszczów 8 47,97 105,06 | 39,53 916,93 

52785 
$ 894,68 $ 226,62 $ 4550, — 

47720 691 Bujalska Marja Dederkały Wielkie __ Krzemieniecki 131,28 987,27 „41179 12326,94 

54831 
$ 1622,63 $ 586,54 $ 10400,— 

47755 ‚ 5424 Soroka Jakėb os. Michałówka Nr.10 > 7,00 158,94 = S 
$ 125,45 $ 39,48 & 700,— 

47778 9364 Kurzeniecki Józef Kopytków vel Okta- Zdolbunowski 404,31 167,94 > : = 

win lit. „A“ & 2970,62 $ 1127,96 $ 20000,—



    

  

  

  

  

16 ВНО МО 
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47818 5980 Krzyżanowska Helena Glińsk Rówieński 67,53 328,02 114,64 2659,10 

52850 $ 1077,12 $ 318,65 $ 5650, — 

478231 5740 Gryzunowie Stefan, Piotr i Bazyli Stary Wiśniowiec Krzemieniecki 223,07 90,38 — — 
$ 1738,42 $ 716,25 $ 12700,— 

47825 4595 Werejczuk vel Warijczuk Emiljan Dobratyń parc. Dubieński 34,53 312,30 98,83 2958,47 

54361 $ 423,79 183,30 $ 3250, — 

47840 6043 Somol Eugenja Piatihorcy (Piatihory)  Zdolbunowski 29,59 s. 169,26 — — 
$ 279,91 $ 81,78 $ 1450, — 

47841 9968 Somol Włodzimierz Piatihorcy (Piatihory) = 150,99 169,44 — — 

: ® 2000,24 $ 597,82 $ 10600, — 

47879 6106 Vorbrodt Tadeusz kol. Żuków Rówieński 32,90 110,21 — — 
$ 324,57 $ 146,63 & 2600,— 

47883 7860 Rąbalski Mieczysław Zbyteń Dubieński 818,11 8048,15 1651,09 43137,79 

51105 % 3931,11 $ 1776,54 $ 31500, — 

51106 

47888 395 Światopełk: Czetwertyńska Walerja Michampol- Płoska _ Zdołbunowski 616,61 79,50 > = 
% 3370,28 $ 1522,74 $ 27000,— 

47893 9808 lwanowa Katarzyna i Pribylska Tatjana Curków Е 43,76 85,50 е 3 
$% 330,54 $ 149,46 $ 2650,— 

47925 6906 Janczarowie Włas, Zacharjusz i Stefan ur. Bakunicha przy _ Dubieński 27,83 82,50 = S 

у i m. Warkowicze $ 398,80 $ 180,47 $ 3200,— 

51018 456 Sierżycka-Popowa Stanisława Szumbar Krzemieniecki 100,97 1133,56 185,01 3252,07 

51024 5085 Załęski Adolf Hołownica Rówieński 2123,42 8648,46 1513,26 26600,27 
510611 3200 Radzimińska Marja Wołkowce Krzemieniecki 11,15 1170,75 169,98 3942,81 

51069 9816 Kapuściński Teodor Sijańce Zdołbunowski 105,91 2562,88 403,22 9352,71 

51225 2338 Kołmakow Włodzimierz kol. Wielka-Horodni- Dubienski 24,24 296,51 41,11 1166,77 
ca Nr. 3 

51227  5782,6797, Boguszewscy Juljan, Teodor, Kajetan-Józef, Marjan  Zarzyck Rówieński 207,87 1717,82 246,68 7000,64 

7938 i Małyszczycka Marja 

51228 9812 Sokolnickiej Tekli spadkob. Ohryszkowce Krzemieniecki 360,66 2296,61 029,15 20710,22 

512473 10030 Łokajczuk Stefan Jakimowce parc. iš 6,46 201,65 10,27 291,69 

51252 4558 Hr. Chodkiewicz Mieczysław-Andrzej.Fintoni Antonowce ji 2519,30 4349,26 990,13 28099,78 

51257 811 Luba-Radziminska Marja-Tekla-Gabryela Krasnoluka > 57,84 2512,09 421,40 11959,42 
51260 516 _ Bukowińskiego Michała spadkob. Mała Iłowica i 333,53 4215,29 339,18 9625,88 
51354 5935 Saryusz-Romiszowski Eugenjusz Huta-Perejma Sarneński w/g hip, 710,13 1839,70 126,76 3597,55 

w/g planu 661,10 

51408 6520 Kozubscy Borys i Anna Rakowiec Wielki Krzemieniecki 299,34 1902,87 452,24 12834,50 
51478! 1619 Strawińscy Adam-Stefan-Ksawery, Ksawery-Tomasz Kamienne z przyle- = Sarnenski 15341,89 47581,82 5695,80 170506,20 

. i Antoni-Mikołaj głościami 
514871 51 Małyński Marek Emanuel-Wit Dobra Berezno Kostopolski około 31030,40 335702,12 32336,56 968009,88 

51488 z przyległościami 

51489 2192 Zawadzki Mieczysław "Jezioro Sarneński 983,21 11454,87 698,39 20906,49 
51490! 16 Hr. Ledėchowskiego Leona spadkob. Matwiejowce i Hryn- Krzemieniecki 752,25 9905,47 1489,01 44574,22 

kowce 

51498! 4715 Hr. Ledóchowskiego Leona spadkob. Rydkodub 8 26,22 1684,16 85,65 2564, — 

514985 7694 Kociuk Mateusz kol. Ridkodub Nr. 3 5 19,78 1368,03 108,72 3254,31 

51498° 7696 Didowicz Nikita kol. Ridkodub Nr. 4 Žr 34,35 1138,67 138,36 4141,85 
parc. Nr. 4 

514987 7696 Didowicz Julita . kol. Ridkodub Nr. 4 Ę 34,35 366,76 49,42 1479,23 
parc. Nr. 3 

514988 _ 12372 _ Mazur-Kaszczuk Aleksander kol. Ridkodub Nr. 14 » 12,20 772,96 65,89 1972,31 
51509 1292 T-wo Agr.- Osadnicze Sp. z ogr. odpow. minie Sarneński w/g planu 482.86 3540,06 504,03 15088,17 

we Lwowie | Е w/g hip. 522,39 

515211 52 _ Małyński Marek - Emanuel - Wit Niewirków i Mała Rówieński 1781,00 21201,70 2072,10 62029,15 
Sołpa 

515212 6438 __ Małyński Marek - Emanuel - Wit fol. Niewirków Nr. 39 я 29,91 3554,43 461,20 13806,17 

51565! 9195 Porczyński Darjusz-Zygmunt Nowosiółki Rówieński 54,13 3021,32 141,66 4240,47 

516071 4683 Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Bołożówka Krzemieniecki 20,11 2359,11 92,24 2761,23 

51608 6972 Hr. Korwin-Kossakowska Marja-Ludwika Bołożówka ” 293,29 6687,13 988,28 29584,66 

516211 925 Polska Spėlka Akcyjna Przemystu Lešnego Diugowola Sarneński 3183,60 w tem na 24620,64 2157,75 64593,18 

. likwid. serwit. około 
1130 

51622! 642 Luby-Radzimińskiego Włodzimiierza spadkob. Bereh-Mińkowce Dubieński 693,99 _ 10983,40 1212,29 36290,52 

51828 ° 4684 Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Lachów Zdołbunowski 1620,95 25368,21 2286,22 68439,18 

51902 508 Rybnikowa Aleksandra spadkob. Romejki Sarneński 2140,85 w tem na 8841,68 1749,26 52364,85 
likwid. serwit.około 

360,00 

51918 469 _ Szańkowski Feliks Stepanhorod przy wsi > w/g hip. 2443,92 20912,90 1327,60 39742,06 
Hurno i Huta w/g planu 2468,53 

51933 83 Poniatowski Szczęsny-Leon-Józef Wielkie i Małe Cep- 2 1067,37 1238 7,27 1633,96 48913,31 

cewicze 

51941 5112 Simonowicz-Nikszicz Włodzimierz Swiatje Zdolbunowski w/g planu 169,53 8397,46 704,97 21103,72 
w/g hip. 155,03 

52096 6287 Kozak Eufemjusz kol. Gołubne vel Sar. Kostopolski 109,25 1403,72 151,54 4536,31 
kówka 

520991 221 _ Hr. Ponińska-Walewska Zofja Chołopy : 1751,84 21745,64 2279,64 68241,95 
521001 595 Hr. Ponińska- Walewska Marta i Zofja Mokwin > 464,81 8799,06 1097,— 32838,97 

521181 299 Ks. Łukomskiej Aleksandry spadkob. : Sienne Rówieński 451,54 32298,51 2305,99 69030,88 

52137 3796 _ Żukowskiego Adama i Bronowickiej Antoniny _ kol. Niespodzianka > 35,80 1515,51 102,13 3057,08 
spadkob. Nr. 1 

52138 3797 Berdyczko Józef i Grochowski Mikołaj kol. Niespodzianka żę 26,35 1199,45 75,77 2268,16 

52146 2204 Qzarczuk Teofiłat, Kuczeruk Michalina, Borys i Rattke kol. Kruglik Nr. 1, 2, ” 16,28 634,48 46,12 1380,62 
August 314 

52165! 826 Hr. Chodkiewicz Mieczysław Młynów Dubieński 4419,79 56470,60 9731,27 291310,30 

521851 4557 Hr. Chodkiewicz Mieczysław Chorupań > 142,92 4942,57 1179,35 34304,36 

5218516 5365 Kostiuk Daniel kol. Chorupań Nr. 15 > 10,05 517,73 82,36 2465,39 

5218520 5369 Kozak Michal kol. Chorupań Nr. 19 у 3,95° 303,79 32,94 986,16 
5218523 5377 Kopeć Józef, Nitarscy Józef i Marja kol. Chorupań Nr. 27 Ё 6,99 457,86 59,30 1775,08 

5218548 5596 Zacharczuk Anna kol. Chorupań Nr. 71 Ša 411 233,87 32,94 986,16 

5218561 5610 Sołoniewski Afanasij kol. Chorupań Nr. 109 s 6,48 374,34 56,01 1676,46 

52236 283 Kritmanowie Rochla, Fejga i Michel Płoska p.w. Uhorsk  Krzemieniecki 43,18 1385,58 102,13 3057,27 

52245 3565 Lipińska Zofja Małe Cepcewicze Sarneński 770,24 5493,10 296,48 8875,40 

52250 7494 Kostiuczyk Bazyli, Marcin i Jakób, Serchowiec Police > 1118,13 10140,44 1785,49 53449,62 

Teodozy, Adamowicz Jakób i inni 

52251 490 Tuszowska Anna i Czyżewicza Mieczysława spad- Bereżki i Kołki = 3890,65 w tem 19156,24 2167,63 64889,02 

kobiercy - na likwid. 268,75 

52263 6468 Olejnika Prokopa spadkob. Lulińce Krzemieniecki 368,17 6323,24 1406,66 42108,83 

52295 6216 Świętochowscy Walery i Zbigniew, Jelska Janina Nowosiółki 5 205,66 2817,27 401,90 12031,10 

i Orłowska Helena я 

52297 7034 Franek Mikołaj Staryki = 166,60 2093,30 395,31 11833,86 

52303 7730 Palecki Teodor Totowicze Sarneński 153,19 3053,69 164,71 4930.78 

52395 6750 Bukowiūska Amelja-Ludwika Kuty : Krzemieniecki 53,14 2816,27 256,95 7692,01 

524141 350 Skórzewska Marja Olibowo i Żarnowo _ Dubieński 79,36 3922,19 247,08 7396,16 

52428 2966 Łukaszuk Jakób, Kotik Terenty, Parfeniuk Leonty, os. Olibėw Nr. 14 5 12,90 333,43 46,12 1380,62 

Stepańczuk Jan, Synyszyn Jan, Kondratiuk 
Atanazy i Bereźniuk Piotr 

52447 5933 Młodzianowskiego Hipolita spadkob. Tynne, Czebele i Za- Sarneński 10760,03 35741,50 2503,65 74947,81 
bara
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52466! 56 Strojnowska Jadwiga Diuksyn Kostopolski 342,44 5165,96 378,51 11330,93 
524671 159 Wožniuk Teodor i Sajezuk Antoni Diuksyn Lešny ® w/g hip. 425,43 5057,29 289,90 8678,17 

w/g planu 462,16 

52467* 9211 Adam Wacław i Orłowski Sylwin Diuksyn Leśny > w/g hip. 283,00 2298,32 253,66 7593,39 
lit: „AF w/g planu 285,84 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzine 12-ej. 

Pierwsza 2-go grudnia 1932 r., druga 21-go grudnia 1932 r. 

18551 1626 Bojarowskich Juljana i Wiktora spadk. Malki vel Popławy Brzeski 61,13 1158,30 118,07 2918,26 
z działkami Pogoń 
i Ostrów 

_2133 737 Czerny Wacław-Zbigniew i Zbigniew Tulicze Kobryński 498,41 6905,22 672,56 18108,24 

14435 
2542! 1231 Pilecka Zofja Skoki Brzeski 215,61 2829,48 575,57 14226,50 

47103 $ 2252,56 $ 544,32 $ 8707,96 

47766 
25423 1235 Ursyn Niemcewiczowa Janina Skoki—Dwėr A 205,52 2807,10 575,57 14226,50 

3834! 3914 Chersoński Mikołaj Burdziły Kobryński 241,58 3159,17 325,47 9081,78 
535418 1936 Kuczewski Juljan osada Kruhel Brzeski 10,60 375,25 13,70 382, 
535414 1937 Dąbrowski Franciszek parcela 12 z maj ‚ 35 10,60 535,64 13,70 382,39 

Kruhel 

53545 1941 Kosorat Jan osada Kruhel Ę 9,55 288,21 13,70 382,39 
535415 1928 Dąbrowscy Marcin, Marjanna i Franciszek osada Kruhel у 27,58 661,42 37,69 1051,58 
53542! 1930 Osipiuk Stanisław osada Kruhel J 9,91 202,31 13,70 382,39 

21084  3514,4674, Twardowscy Heronim, Elżbieta, Kazimierz i Stefan  Weleśnica cz. I, II, Piński 1145,87, a w/g 3507,54 1408,10 39290,66 
Z II, IV i A hip. 1169,35 
4677 

22827° — Chometowskiej Wiery spadkob. Dobrosławka ы 1135,00 1961,19 486,47 13574,88 

23960 — Jemeljanow-Jemeljanowicz Włodzimierz Bereza Kobryński 65,29 575,96 95,93 2389,94 
24550 1270 Ks. Puzyna Juljan Stryhów z folw. Tu- R 495,36 5478,30 1123,74 31356,04 

47627 roza $ 3972,18 $ 843,15 $ 14950, — 

36548° — Nikołajukowie Paweł, Łukasz i Teodozy; Karpuko- Glinianki Ę 90,82 1641,72 174,73 4875,48 
wia Kirył, Kuźma, Siła, Jerzy i Jow; Michniuk 
Awksenty, Selewoniki; Stefan, Marja, Nestor, 
Diomid, Paweł, Jan, Grzegorz i Teodozy; Chwed- 
czuki: Trofim, Grzegorz, Wasyl, Maksym, Daniel 
i Justyn; Koczur Tadeusz, Koluchowicze Jan 
i Nikanor, Zygman Teodozy, Bielcewicz Jakób, 
Kreczyk-Czolik Jefim, a w/g metryki Kadłubo- 
wicz-Kreczyk 

37230 2266 Gutowski Wiadyslaw Wyczułki Brzeski 363,78 - 13208,96 733,18 20457,91 

37981! 955 Mikulska Marja Kuchocka Wola lit. B  Piński 2166,39, z czego za 8871,38 692,06 19310,74 

serwitut odchodzi 
około 786 

38923 42 Rydzewski Tadeusz-Michał Żytnowicze 5 4210,31, a w/g hi- 7725,23 1347,36 39999,79 
poteki 4258,57 

z czego odchodzi 
za serwitut 

128,04 

39152 1584 Sobolewski Kazimierz Mołocze vel Mołodcze  Kobryński 327,26, a w/g hipo- 1415,72 375,55 11149,09 
+ teki 377,92 

39313 1623 Korsaka Aleksandra spadk. Chodynicze R 249,09 3103,34 293,19 8704,11 

39714 1389 Paszkiewiczowa Jadwiga Uholec vel Małe Mo- Piński 285,53 3261,24 408,49 12127,08 

roczno 

40098 1618 Bielskiego Grzegorza spadk. Bielsk lit. D. Kobryński 173,39 689,07 105,42 3129,57 

47676 $ 863,31 $ 183,30 $ 3250,— 
40116 1100 Virionowie Włodzimierz-lzydor, Eugenjusz i Jerzy Glinki Stoliński 1628,69 7161,64 986,02 28918,60 

45732 
40256 970 _, Tukalscy-Nielubowiczowie Anna i Haronim-Jan Mutwica Piński 1209,00 1313,95 359,08 10660,09 
47846 $ 917,91 $ 366,59 $ 6500,— 

40329 2920 _ Rodzianko Pantelejmon Duboj-Zarzeczny Stoliński 7846,89 8301,04 2339,99 65293,23 
47895 — z cz. maj. Widzibor $ 7651,94 $ 3457,19 $ 61300, — 

40417! 3370 __ Sławiński Józef i spadkob. Czarneckiego Jana Sudcze z miast. Woj- Piński 1936,46 4473,73 945,46 28068,27 
na część nówka ifolw. Lado + 

i Łysiec 

404175/1 3410 Piotrowski Konstanty Stryżeń z maj. Sud- : 690,70 1422,92 253,66 7530,52 

47864 cze $% 1700,71 $ 496,30 $ 8800,— 

40583 4876 Strzemiūski Antoni-Jėzef, Truskolaska Bronisława- Hermany Kobryński 273,47 2288,41 274,08 7647,82 
Marja-Justyna, Kaczynska Wanda-Marja 

40654 777 Jaczynowski Romuald Jancewicze Brzeski 460,23 6738,56 846,63 25134,30 

47313 — 
$ 3090,77 & 583,95 ® 7734,69 

40806 2035 Spadkob. Szadurskiego Jana Kleszcze Litwinki z Kobryński i Pru- 600,97 9859,75 1017,93 30219,85 
ur. Perespa, Koma- żański 
rowo, Czuchowo i 
Doubiszki 

40891! 773 Madejowa Jadwiga -lzabella, Szatkowska Teodozja- Bielsk Kobryński 472,77 5981,87 303,07 8997,49 
Julja, Ulatowska Leontyna-Zuzanna 

408933 1043 Mańkowski Kazimierz Bojarszczyzna 59,79 650,57 82,36 2444,98 

47293 ‚ Ž $ 278,11 $ 58,40 $ 773,47 

41715 684 Niemirowicz-Szczyt Krzysztof Dworzec i Teresin Łaniniecki 874,15, a w/g hip. 1334,37 263,81 7361,02 
około 903,09 

41750 709 Niemirowicz-Szczytt Kazimierz Kożangródek i Cna : 1116,33, a w/g 2267,67 486,50 o 
hip. 1131 : 

42276 1063 Orda Bohdan-Jėzef Krasijew Piński 331,21 11266,56 1017,93 o 
42420! 1124 Jaholkowscy Zofja, Władysław i Zofja dc vel Kuże- у 345,04 12181,68 447,73 ” 

iiczyn 

4242030 8004 Jahołkowscy Zofja, Władysław i Zofja parc. Nr. Nr. 31, 38, 2 78,11 3317,86 174,60 5183,34 

> 43, 46, 47, 67, 68, 
69, 70, 71, 73, 74, 
75, 108, 109, 110, 
114, 115, 116, 142, 
143, 144, 145 z maj. 
Kozieliczyn vel Ku- 
żeliczyn - 

42674! 1735 Wojciechowski Stefan, Szydłowski Edmund i Busz« Stara-Wieš Kobryński 2738,07 3203,82 704,97 20928,95 
minowa Wiera 

42880 880 Koiszewski Adam Buchowicze 4 269,07 2912,27 602,86 17897,19 

43092 3267 Obuchowiczówna Marja-Fpolońja Maszuki-Dubniaki Łuniniecki 620,49 6427,— 764,27 22689,33 

43098 31 Święcicki Witold-Bronisław Zielone Kobryński 945,17, a w/g 8116,31 645,68 19168,57 
hip. 954,22 

43148 1081 Gutowski Stanisław Życin Brzeski 523,66, a w/g 11620,21 823,57 24449,75 

47336 hip. 538,87 $ 3922,38 $ 483,39 $ 6402,61
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433054 1105 Weyhert Alina-Barbara-Juljanna Zacisze z przynależ- Piński 584,21 2441,84 451,32 13398,44 
47580 — A z A soścaąe я $ 1046,43 $ 188,94 $ 3350,— 

43305° — Blany Gustawy-Emilji spadk. Dubrowa - 575,70 1333,22 326,14 9682,10 
43566! 379i Chomętowska I voto Czechowiczowa - Lachowicka  Bogdanėwka i Ber- 10764,19, a w/g 158935,26 6239,35 185231,03 

1454 Zofja- Katarzyna lony hip. 10722,88 
z czego odchodzi 
za serwitut 1284 

435664 187 Ks. Druckiego Lubeckiego Aleksandra spadkob. Parochonsk lit. A. " 1613,69 4785,09 757,68 22493,77 
435669 380 Chometowska I voto Czechowiczowa - Lachowicka  Parochonsk > 4015,33, a w/g 70098,59 3103,20 92126,52 Ti Zofja-Katarzyna hip. 4139,69 $ 20583,87 $ 1686,98 | 4 21735,66 

43697 1616 Skibniewskiej Anny spadk., Bielska Stefanja, Sieli- Bielsk lit. B. Kobryński 335,08 7162,32 382,14 11344,68 
wonczyk Makiej, Bledaj Jan, Kulikowiczowie 
Jan, Jakób i Aleksander 

43699 1617 Bielska Alfreda Bielsk lit. C. > 166,19 1611,63 121,89 3618,56 
43703! 1730 Skibniewscy Leon i Józefa Bielsk lit. E. 257,76 5608,01 240,49 7139,32 
43803! 19 Ostromęcki Józef Ostromecz Królewski 91,28, a po sko- 9259, — 375,55 11149,09 

masowaniu 76,58 

43890 1477 Suski Janusz Sycze Brzeski 210,12 4496, — 889,45 26405,73 
47884 $% 1182,16 $ 346,85 $ 6150,— 

43895 135 Andraccy Florentyn i Marja, Oleszko Adam Wólka Rzeczycka Piński 1760,95 10809,91 2128,10 63178,06 
44094 2201 Korsak Zygmunt Stoszany а 1620,23 16668,27 1798,67 53398,17 
44285! 1403 Kowalczewska Helena Uholec i Horodec Stoliński 349,11 2911,97 454,61 13496,26 
44770! 390 Rąbalski Mieczysław z nabycia od Dołobowskiego Planta Murowana Piński 2132,98 14966,55 1521,95 45183,07 

Tadeusza i Korol Sergjusz 

45147 202 De Junien Sarnecki Wiktor Stare Mikołajewo Е 2149,57, z czego 25108,57 2322,64 68948,30 
odchodzi za ser- 

witut 375,34 

45255 2031 Nadolskiego Wiktoryna-Adama spadkob. Nadolin Stupiczewo _ Brzeski 286,24 2474,66 329,43 9779,90 
45399 2475 Nolje Fryderyk Zadubje Piński 737,81 z czego 4002,05 372,26 11051,28 

odchodzi za ser- 
witut 52,08 

4551121 2463 Kaz Jankiel i Róza parc. 18/83/132 zfolw. Piński 33,29 777,90 32,94 977,99 
Aleksandrowo 

4551148 2466 Turkienicz Mejer pare. Nr. Nr. 47/49 z = 16,47 872,19 19,76 586,79 
folw. Aleksandrowo 

4551158 Ža Szulc Gustaw parc. Nr. Nr. 71/104 z я 16,59 311,48 23,06 684,59 
folw. Aleksandrowo 

4551161 — Poluchowicz Stefan parc. Nr. 67 z folw. < 10,91 369,28 13,18 391,20 
Aleksandrowo 

4551154 2105 Lange Mateusz i Nacmer Samuel Jan parc. Nr. 87/101 z я 11,94 363,57 16,48 488,99 
fol. Aleksandrowo 

455119 2182 | Matjew Jan-Gotlib parc. 24/138 z folw. || 34,62 685,02 39,53 1173,59 
Aleksandrowo 

45595 619 Odechowski Jan-Kazimierz Bobryk z folw. Za- > 5264,43 18645,70 7792,54 208044,53 31610 — brzezie vel Zabe- wtem > 
i OZyCzki 

CZĘ KEGRKOŁSŚMIE 
nowej 

456251 926 Bańkowscy: Wiesław, Irena-Marja, Janina-Marja, Mar. Fndronów Kobryński 257,47 2700,99 722,08 21417,95 
ja, Mieczysław-Witold, Witold-Marjan, Zbigniew, 
Danuta-Marja, Barbara-Marja, Anna-Marja, Ro- 

manowska Halina-Marja, Dąbrowska Wanda 

45676 1993 Szewczenko Aleksander Basień- Kamienna Stoliński 337,59, w/g hip. 1207,99 200,95 5965,73 
Niwka 330,51 

459601 1230 Poleski Bank Spółdzielczy Sułowy Piński 528,69, z czego za 9542,33 655,56 19461,98 
serwitut 138,32 

46104 1599 Zalewskiego Bohdana spadkob. Tokary z urocz. Brzeski A 300,43 19286,88 1357,21 40293,13 
46112 2267 Bartoszuk Stefan s. Łukasza Horodyszcze Kobryński 71,56 1580,90 200,95 5965,74 
46138! 1257 Gutowski Władysław Wielkie Zwody i Małe Brzeski 489,54 30507,48 2081,98 61808,87 
47271 ” Zwody $ 6687,57 ® 830,51 $ 11000,45 

46312! 145 i 4854 Mazewski August Kantynėw lit. B. III ib. Kobrynski 63,93 2424,05 477,67 14180,83 
46315 459 Skirmunt Jėzef Czerniewicze z folw.  Pifiski 298,92 573917 655,56 19461,97 

Krajnowicze 

46366 94 „Polesie” Spółka Akcyjna dla Przemysłu i Handlu Rożan z futorem we  Łuniniecki 4424,20 8563,38 1215,59 36087,78 
Leśnego oraz Przemysłu Górniczego wsi Wielki Rożan 

46375! — Muromcewa Charlampjusza spadkob. Chworośna vel Chwo-  Piński 1237,04 15130,12 912,52 27090,28 
rostno \ 

463753! 1863 Lenkiewicz Tomasz parc. Nr. 42 - 42,70 1142,05 197,66 5867,94 
z maj. Chworošna 
vel Chworostno 

4637542 2331 Loziuk Szymon parc. Nr. 58 с 16,51 535,84 72,47 2151,58 
z maj. Chworošna 

4 vel Chworostno 

4637548 1888 Szostakowicz Aleksander parc. Nr. 107/108 R 5,66 472,01 26,35 782,39 
z maj. Chworośna 
vel Chworostno 

46375 2332 Łoziuk Nikon parc. Nr. 60 т 12,21 417,02 52,71 1564,78 
z maj. Chworošna 
vel Chworostno 

4637554 2330 Demianiec Zacharjasz parc. Nr. '62/63 > 10,11 388,03 46,12 1369,19 
z maj. Chworośna 

2 vel Chworostno 

463755! 1889 Bondurczuk Teodor p «  parc. Nr. 196 ы 38,25 1568,34 174,60 5183,35 
z maj. Chworošna 
vcl Chworostno 

46375** 2342 Tichonowicz Marja parc. Nr. 34/35 E 24,62 1466,69 105,42 3129,57 
= z maj. Chworośna 

vel Chworostno 

4637550 2570 Loziuk Piotr parc. Nr. 59 z 11,97 725,47 49,42 1466,99 
z maj. Chworośna 
vel Chworostno 

46467 2200 Hr. Prądzyński: Franciszek- Alojzy: Kacper Krotowo 537.60, z czego od- 1651,01 380,61 11833,68 

Część druga niniejszego obwieszczenia ukaże się w numerze „Słowa” z dnia 28 października r. b. 

chodzi za serwitut 
£ 68,31 

>
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3070 566 O'Brien de Lacy Gabryela Kraśna Wołkowyski 273,13 1298,99 270,66 7552,22 
3546 2647 Spad. Wysockiego Eustachego Hurczyny vel Gur- 45 263,29 4786,80 559,77 14643,45 
6745 czyny 
4067 — Dokimowiczowie Filip, Daniel, Roman, Jan i Barmut  Siewiec - Sielec Prużański 54,50 286,46 41,11 1147,17 

Grzegorz 
S 2717 Pruszyński Konrad - Jan Rusota Grodzieński 266,52 3966,34 887,34 54148,50 

22547 
9771 587 Hr. Branicki Adam Tereszki Wołkowyski 335,80 3182,04 932,94 20483,17 

16205! | 1444 Dawidowska Jadwiga, Jelska Leontyna, Falkowska Štare - Žyrowice Slonimski 536,03 3351,07 925,03 25811,38 
47926 Helena, Dziekońska Marja, Łętowska Wanda- $ 1135,94 $ 513,22 $ 9100,— 

Magdalena, Andrzejuk Włodzimierz 

16205* 1446 Łętowska Wanda Prusowszczyzna * 369,26 7812,89 616,69 17207,59 
47245 — $ 3891,81 $ 454,20 $ 6006,88 
47358 
162053 1445 Dawidowska Jadwiga Wiknia i Las Werch - 259,20 1235,29 185,01 5162,28 47453 — 

$ 445,34 $ 97,33 $ 1322,90 
19555 2639 Litwinowicz Bolesław spadk. Lozki Wolkowyski 31,16 521,02 37,69 1051,58 
25080 3067 Tumiel Maciej, Wojciech, Piotr, Michał, Jan, Nau- Gumniszcze Grodzieński 45,41 550,09 116,49 3250,32 

mowicz Jan, Jerzy, Janowicz Jakób, Dudziń- 
ski Michał, Józef, Juljan, Wojciel Michał, Ko- 
chanowski Michał, Jan, Ostrowski Bernard, 
Pieśluk Jan, Pronczyk Antoni, Żukowski An- 
drzej, Łotysz Tomasz, Dudzińscy: Jan, s. Ste- 
fana, Jan s. Alfonsa, Karpuk Jan i Feliks, 
Choruży Antoni i Feliks 

35676 1623 Jelski Aleksander Ladziny vel Ladzin Słonimski 60,21 4110,35 609,84 17016,39 
36221* 1727 Spad. Bajraszewskiego Lucjana = młynem Jat- Wołkowyski 135,09 5652,02 760,58 21222,69 

wickim 
36274 162 Wołkowicki Antoni i Jermolik Jan Mała Brzostowica Grodzieński 462,75 12976,13 1740,43 48563,63 
36670 | 216 Zasadzka Helena, Wojewódzka Marja, Kalenkiewicz Pliszcza Wołkowyski 235,33 3855,68 764,01 21318,28 47695 Tadeusz, Pawłowskie Emilja i Janina $ 703,86 $ 194,46 $ 2650,— 
37605* 291 Radziwonkowie Michał i Tekla kol. Michałowo Nr. 6 > 13,35 248,64 37,69 1051,58 

z maj. Połonka 
37605* 292 Krawczykowie Władysław i Helena kol. Helenowo Nr. 8  Wołkowyski 33,70 965,52 95,93 2676,74 

z m. Połonka 
38205 442 Spadk. Szantyrowej Zofji Szaulicze ń 202,36 2262,80 270,66 7552,22 
47379 $ 2441,91 $ 350,37 $ 4640,82 
38560! 213 Hr. Jundziłłowie Antoni i Julja Ruda Kosowski 2370,16 2943,54 695,49 19406,33 
388781 122 Sieheń Przemysław Mała - Łapienica Wołkowyski 31,22 2152,64 62,60 1858,18 

Dz. VI parc. 1 i 5 Ё 
> Dz. I parc. 75 

Dz. IV parc.1 
388787 4021 Matysiak Jan Mala- Lapienica Aš 6,23 551,58 16,48 488,99 

Dz. I parc. Nr. Nr. : 
6, 7,8, 9i 10 

388785 4021 Dąbrowski Grzegorz Mała - Łapienica % 9,38 696,92 26,35 782,39 
Dz. Il parc. Nr. 76 

388789 4023 Piekarz Celestyn Mała - Łapienica 2 8,83 682,48 23,07 684,59 
Dz. Il parc. Nr. 77 

3887826 5009 Samusiewiczowie Tytus, Cyprjan, Stefan, Nowik Cz. urocz. Bielaw- 5 153,94 3133,26 233,90 6943,73 
Adam, Borodowski Ignacy szczyzna 

39606 1972 Popławski Leon Pacewicze 5 561,79 z czego 16492,65 1584,55 47041,32 47344 34 odchodzi na $ 8026,88 $ 1044, — ® 13836,51 
serwitut 

40023! 262 O'Brien de Lacy Terencjusz - Karol Augustėwek Grodzienski 131,23 4718,32 952,44 26576,16 
40023* 422 O'Brien de Lacy Maurycy Augustėwek Nowy 5 134,99 4202,91 949,01 26480,56 400233 265 O'Brien de Lacy Patrycy Hornica » 311,55 3448,05 907,90 25333,39 
40319* 127 Sieheń Przemysław Błękitna Wołkowyski 117,29aw/ghip.114,90 1433,06 181,19 5378,95 
40416 2423 Krahelska Antonina Ułasowszczyzna Wołkowyski 440,25 5033,60 747,80 22200,37 p 

$ 393,76 $ 167,19 $ 3000,— 
40487 119 Kalenkiewicz Ignacy Pobojewo ” 548,45 7075,96 1400,07 41564,51 
40705" 1059 Wilczyńska Irena-Marja Borysowszczyzna Grodzieński 113,05 2605,11 210,83 6259,14 

lit. C. 
40705* 3878 Ursyn-Niemcewicz Jadwiga Pos kazczyzna “ 22,89 1460,80 210,83 6259,14 

it. A.-l 

407058 3879 Ursyn-Niemcewicz Juljan Borysowszczyzna у 122,36 1600,64 210,83 6259,14 
lit. A.-ll 

407053 4202 Ursyn-Niemcewicz Stanisław Borysowszczyzna < 149,58 738,05 210,83 5 6259,14 а792 lit. D, $ 729,10 $ 180,47 3200, — 
40897 2427 _ Wołk Adolf-Zygmunt i Aleksandra Niepomucenówka Prużański -- 347,79 3038,64 368,96 10953,47 

41082 2614 Jeśmanowie: Władysław-Samuel-Franciszek, Melan- Berdowicze z folw. _ Słonimski 627,91 w/g hip. 3527,92 737,92 21906,94 47637 ja-Paulina i Klementyna - Albertyna, Jahołkow- Sławkowo 624,91 $ 3518,66 $ 789,57 $ 14000, — 
3 Marja-Wincentyna, Połchowska Stefanja- 

: ucja 
41225 2817 Kisiel Kazimierz Nowo-Wysock 2 57,15 497,71 88,95 2640,57 413382 1485 Ursyn-Niemcewicz Zofja Mandzin Grodzienski 180,00 2351,66 439,18 9464,17 
415071 587 Hr. Branicki Adam Roš Wolkowyski 6535,78 19899,74 6077,80 169590,22 
41831 2866 Leszczyk Anna Marjanowo = 25,21 577,79 49,42 1466,98 41913! 88 Mozolewski Leon Kruglany Grodzieński 380,17 1556,28 464,50 13789,63 
419863/! 1940 Zalutyūski Bohdan, Laudacki Ludwik, Jodkowski Zlobowszczyzna i kol. s 476,47 34866,68 1693,26 50268,61 

i1 Franciszek i Laudacki Wiktor > 1 
i : 

41986* 2846 Gniazd ka Zofja: Marja-Julj Dorguże ” 453,00 12575,80 882,86 26210,09 47056 niazdowska ja: Marja-Julja g $ 441292 $ 67802 8 9068.68 

47476 
42757 117 Hr. Jundziłłowa Julja Iwacewicze z folw. Kosowski 737,27 12339,89 1083,82 32175,82 

: Kasinėw 
429421 2613 Juścińska Anna Parafjanowicze vel Wolkowyski 232,13 11268,48 1031,11 30611,04 

Parfienowicze 
429422 4516 Bronic Kazimierz i Stanisław Świdów vel Świdowo „ 215,27 4751,56 336,02 9975,48 

przestrzeń leśna, 
Niewierowicze vel 
Niewiarowicze i łą- 

` ka Michałówka 
43272 629 Slizień Stanisław Stare-Dziewiątko- Słonimski 662,67 11506,84 1235,36 36674,57 
47205 | wicze $ 4036,52 $ 648,84 $ 8729,24 
> dd Roman-Wal 289,67 7588,04 1004,76 29828,65 43487 Bronic Roman-Walerjan Koniuch Wołkowyski k ‚ у 

47267 — Ž > $ 3060,49 $ 44669 | $ 6333,79 
47592 
43555! 313 Hr. Krasiński Michał Bojary Grodzieński 1244,16 74661,88 4256,20 126356,12 
47527 $ 5833,55 $ 648,84 $ 8819,33 
43602 909 De Virion Zofja spadkob. Liszki и 332,00 7250, — 843,33 25036,51 
43873! 93, Mozolewski Leon i Olga, Jakubczyk Teodor, Kar- Radziwonowicze = 141,76 5769,91 289,90 8606,30 

4182 czewski Aleksander, Dzieszuk Wincenty i Wło- kol. Radziwonowi- 
4183 dzimierz, Burkas Jan, Kužmicki Mikołaj, Jacewicz cze Nr. 13—24 

Antoni, Szumiel Mikołaj, Jakubczyk Aleksander 
438735 681, Wieżelowie: Jan, Antoni, Michał, Wieżel Jan, Achrem- N. Kolonja; N. Ko- 5 76,17 2990,24 164,71 4889,95 

682, czyk Ignacy | lonja 1 i N. Ko- 
683 lonja 2 

43898" 1205 Mikulska Aleksandra Litwa Słonimski 1109,72 9195,75 1284,77 38141,61 
438982 1204 Mikulska Marja Andrzejów я 1624,33 6323,80 1288,07 38239,41 
438983 1930 Ciechomska Magdalena Puszcza-Rafalowska . 1027,50 3556,19 691,80 20537,79 
44123 983 Sližniowa Marja Choroszcza Kosowski 975,93 3316,61 625,91 18581,81 
44131 2696 Dziekoński Janusz: Zygmunt Mazurkowszczyzna Wołkowyski 427,90 5303,43 807,10 23960,76 

а7721 — $ 1979,62 $ 420,17 $ 7450, — 
47773 486 
448081 2616 Jacuńska Helena Zajkowszczyzna Grodzieński 145,00 2439,94 411,79 12224,8 
44808* 735 Kulikowski Antoni kol. Brzostowszczy- s 27,06 1034,34 75,77 2249,38 

zna 
44891 2873 Szumański Jan i Kosiewicz Jakób Siehniewicze Prużański 23,49 404,24 29,65 880,19 
44901 2651 __ Brayczewski Stefan Lucynów vel Koma- _ Wołkowyski 48,11 1907,25 148,25 4400,96 

ry Il 
8 2800 _ Jurewi jei A Słonimski 311,20 hip. 978,57 230,60 „6845,92 e urewicz Wojciech zarycze onims 2 ip 3 1259,03 s 383,51 $ 6800,— 

Zasadzki Franciszek Mieńki Wołkowyski 136,23 2066,83 619,32 18386,21 = a 3 й $ 847,27 $ 19465 — в 256191 
47305 — 
47480
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45425! 1993 Spadk. Gnoińskiego Konstantego Wiszowo i Stejde- Słonimski 430,66 8946,86 932,28 27677,11 
rowszczyzna 

45425* 2833 Gnoińska Emilja Franków * я 145,25 z czego oko- 1579,09 233,90 6943,73 
41348 — ło 60 ha odchodzi 8 556,62 $ 97,33 _ $ 1289,12 

na serwit. 
454255 5396 Bylczyńska Julja Prozorowszczyzna vel Ę 128,61 a w/g planu 2203,45 233,90 6943,72 

Prozorowszczyzna- 127,06 
: Zamiechowo 

45630! 2803 Chrapowicka Leopoldyna, Trośko Konstanty, Michał, Lachnów Grodzieński 338,50 _18076,90 2813,31 83520,22 
47594 Skrobko Michal, Tupik Arsenjusz, Sawośko Jan, $ 3771,48 ® 611,92 $ 10850,— 

Skrobko Jan, Balicki Aleksy, Lubowscy: Mi- 
chał i Sofron, Dzienczyk Michał, Juchnowski 
Wawrzyniec, Kumko Florjan, Łagodka Eljasz 
i Maskiewiczowa Zofja : : A 8 

45668 1686 Moraczewski Tadeusz Stary-Kuplin Prużański 417,84 6114,05 1024,52 30415,45 
45817° 1493 Brudzyński Tadeusz i Dobrowolski Henryk Kwartały Leśne Ko- Kosowski 830,66 7362,17 1614,19 47921,44 

sowskiego i Gosz- 
czewskiego obrębu 
Leśnego Nr. 3, 7, 
8,44, -15,-23,-24; 
50.151 

45928 147 Korzon Stefan Goszczewo x 3930,57 z tego oko- 23754,60 2908,85 86356,39 
ło 605 odchodzi 

: na serwit. 
45955 2424 Brayczewski Brunon-Żachar. Komary cz. I Wołkowyski 67,35 3243,20 270,13 8019,51 
46018 2438 Ursyn - Niemcewiczowie: Zofja-Marja, Andrzej, Ta- Kniaziewicze Grodzienski 356,80 10774,85 1973,27 58581,49 

deusz, Krasowska Jadwiga 
46240! 206: Hr. Mohlowa Elžbieta Synkowicze Słonimski 436,70 9199,20 1587,84 47139,05 
46240* 2033 Godlewska Fabjanna Synkowicze II - - 309,42 1016,86 296,48 8801,90 

° 46240* 2045 Hr. Hutten-Czapski Emeryk Oltowo Skwarowo ” 754,73 4374,74 708,27 21026,78 
i Niž 

46240° 2046 Jeśman Władysław Pusłowszczyzna » 80,37 872,35 174,60 5183,35 
46298 2426 Mierkowski Wincenty Ksawerowo iš 78,00 1379,97 164,71 4889,95 
46409 389 Bisping Kazimierz Strubnica Wolkowyski 939,20 13912,90 1143,12 33936,20 
47073 $ 2550,90 $ 327,74 $ 3555,41 
47080 

464531 3 Zalutyński Bohdan Repla = 320,64 9597,73 1535,13 45574,26 
47340 7 $ 2750,31 $ 460,68 $ 6101,81 
46517 2436 Bychowiec Zdzisław Adamkėw i 1653,00 5132,20 925,70 27481,51 
46546 2798 _ Jeśman Emilja Tronczyn Słonimski 128,98 1387,93 382,14 11344,68 
47076 133 Tarasowicz Edward Wola Grodzieński 419,07 278,48 = = 
47244 $ 4430,26 $ 811,05 $ 10462,97 

47125 209 Hr. Hutten - Czapscy Leontyna - Marja - Franciszka i Szulaki Słonimski 647,24 116,03 = = 
Emeryk $ 1797,25 $ 285,49 $ 3678,34 

47204 221 Łowicki Stefan-Maciej Michałówka Grodzieński 310,68 221,94 S = A 
$ 2770,04 $ 567,74 % 7611,06 

47266* 3572 Bobrownik Michał kol. Aleksandrów Wołkowyski 6,42 137,56 — — 
Nr. 4 59,90 $ 9,73 ® 128,91 

47266* 3569 Piluk Wasyl kol. Aleksandrėw p 13,95 97,83 = = 
Nr $ 75,33 $ 19,47 $ 257,82 

47266* 3570 _ Howiejno Natalja kol. Aleksandrów . 18,17 128,72 — — 
Nr. 2 $ 230,64 $ 29,20 $ 386,73 

47447 23 Florkowski Czesław Mosty Grodzieński 1772,21 379,22 = = 
› $ 15188,96 $ 1871,90 ® 25443,77 

47498 1103 Sukaczowa vel Sukaczewowa Marja, Dawydzik Jó-  Józefpol z łąką i la:  Wołkowyski 431,55 272,66 22 — 
47623 zef, Pisar Marja i Pawel, Binasikowa Helena sem w urocz. Kład- $% 3356,90 % 564,09 $ 8927,73 

i Świstun Jerzy ki Brzozowe : 
47538 1690 Zdziechowska Salomea Kurylec Kosowski 3254,20 18,— — — 
47660 — $ 5314,12 ® 1638,63 & 26369,33 

47543 3357 Romanowski Zygmunt Włóki Wołkowyski 278,09 578,08 — — 
$ 4142,07 % 460,68 $ 6261,72 

47544 2899 Jahołkowski Marceli i Cyprjan Łukonica Słonimski 415,29 76,50 — — 
% 1658,07 ® 590,45 ® 8025,59 

47545 1105 Iwanowówna Helena Zelzin Wołkowyski 635,70 461,43 — — 
47624 $ 3116,96 $ 535,93 $ 7891,60 

47646! 1074 Ślizień Stanisław, Rogozińska lza-Rozalja i Czarnoc- Zawodny Las Słonimski 775,36 475,72 — — 
ka Marja-Zofja : ® 1435,92 $ 191,70 $ 3400,— 

476465 4156 Sieūkiewicz Jozef kol. Zawodny Las X 13,54 164,66 — — 
parc. Nr. 95 $ 116,69 $ 19,74 $ 350,— 

47646* 4157 Burdź Nikifor kol. Zawodny Las ь 9,14 338,29 е = 
parc. Nr. 126 $ 101,37 $ 14,10 $ 250,— 

476465 4154 Pawlowscy Jan i Stefan kol. Zawodny Las = 17,17 391,39 Ža że 
parc. Nr. 100 $ 178,71 $ 25,38 $ 450,— 

476466 4155 Kryško Konstanty kol. Zawodny Las 17,07 78,19 — — 
Nr. 101 3 ® 88,43 $ 25,38 $ 450,— 

47646° 4150 Sawanowicz Anastazja kol. Zawodny Las я 10,62 76,50 — — 
Nr. 15 $ 111,88 $ 16,92 $ 300,— 

4764610 4146 Šieūkiewicz Ewa kol. Zawodny Las 5 13,12 260,26 — — 
Nr. 109 : ® 124,32 $ 19,74 % 350,— 

476464 4134 Chleborz Wincenty i Józefa kol. Zawodny Las я 7,15 265,66 - — 
Nr. 113 $ 72,42 $ 11,28 $$ 200, — 

476465 4142 Łopaciński Józef kol. Zawodny Las я 14,36 264,97 — — 
Nr. 104 $ 143,36 $ 22,56 $ 400,— 

47646" 4138 Grzelak Stanisław kol. Zawodny Las ь 7,33 223,05 — — 
Nr. 124 $ 81,92 $ 11,28 $ 200,— 

47646% 4139 Wrzeszcz Marjanna kol. Zawodny Las % 7,08 167,66 — — 
Mr Bi $ 61,51 $ 11,28 $ 200,— 

47646*! 4135 Zalas Stanisław i Seweryna kol. Zawodny Las , > 7,01 411,82 — — 
Мр 122 : $ 84,52 $ 11,28 ® 200, — 

4764622 4137 Jakubas Petronela | kol. Zawodny Las 5 11,36 394,82 — — 
Nr. 94 $ 126,85 $ 16,92 $ 300,— 

47646*8 4136 Ziuba Antoni kol. Zawodny Las > 8,87 253,16 2 = 
Nr. 96 _ 8 89,15 $ 14,10 $ 250,— 

47646* 4144 Bobienko Nikita kol. Zawodny Las R 23,12 164,66 — — 
Nr. 68 $ 192,37 $ 36,66 $ 650,— 

4764671 4843 Nieścier Archip kol. Zawodny. Las > 7,56 376,13 = = 
Nr. 11 : $ 84,52 $ 11,28 4 200,— 

476469 4841 Kulecki Józef kol. Zawodny Las i 19,87 198,08 = = 
parc. Nr. 3 $ 159,37 $ 28,20 & 500,— 

47662 579 Jaholkowska Marja Losošna I Grodzienski 44,96 210,64 = = 
$ 963,24 $ 234,06 $ 4150,— 

47664! 3743 Sztrandtman Maksymiljan Horny vel Gorny T 465,70 167,27 — Е 
$ 3694,38 $ 645,76 $ 11450, — 

476642 4664 Sarlaj Konstanty Zašcianek Horny A 26,56 181,73 = © 
$ 252,25 $ 45,12 & 800,— 

47670 362 Boužykowa Malwina Nowosiółki Wołkowyski w/g hip. 99,22 264,94 ŽŽ R 
` w/g planu 89,45 $ 1008,53 $ 166,38 $ 2950,— 

47697 136 Święcicka Zofja- Władysława Kabaki Prużański 1467,75 23340,17 4779,09 143091,14 

47126 8 4377,91 $ 1063,11 _ $ 18850,— 
56631 
47707 2145 Eynarowiczowa Marja-Józefa Ostrówek Grodzieński 389,10 85,50 3 SZ: 

$ 7629,71 $ 1903,43 $ 33750,— 
47717 2450 Izmajłow Eugenjusz Denejkowszczyzna Wołkowyski 243,92 w/g hip. 132,06 — = 

vel Danejkowszczy- 266,20 $ 1708,22 $ 366,59 4 6500,— 
zna 

47765 1919 Iwanowowa Marja Zelzin II , 180,00 528,80 — — 
a $ 1036,30 $ 219,95 $ 3900,— 

47769 | 736 — Sągin Alfred fol. Rowy z ur. Gra- » 321,66 2498,53 691,80 20709,26 
56081 bowiec $ 633,91 $ 180,47 $ 3200,— 

47801 — 802 Dolińska Helena Ewinpol cz. I - 131,10 590,21 185,01 5250,48 
47892 $ 398,31 $ 18048 || 4 3200,— 
55221 
47862 4086 Galajko Wiera Pieski Grodzieński 100,34 78,— — — 

® 533,09 4 180,47 $ 3200,— 

47905 3612 Hr. Krasiński Michał Bojary i Podgórze 5 100,13 76,50 - = 
$ 356,17 $ 166,38 $ 2950,—
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44793 949 Prudowski Mordchel Grodno Artyleryjska i Pro- 
chowa 7/4 3241 6117,34 1008,05 23254,83 

44934 2256 Zydrańscy Ela, Lejba, Wigdor i spadkobiercy Szlomy % Kołożańska i Skar- 
bowa 4/5 723 3188,66 332,06 7660,42 

45099 2361 Binsztejna Mowszy spadkobiercy Św. Trójcy 8 364 556,44 55,34 1276,74 
45108 2232 Pomeranc Abram Mostowa 18 364 1265,88 94,88 2188,69 

45392 14 Winiccy Gotlib i spadkobiercy Chaima ь Garncarska 9 1531 3149,69 288,58 6657,27 
45429 2022" Gurewiczowie Jakėb, Weseliii i Eugenja : Orzeszkowej 27 5885 14143,65 1221,52 28179,40 
45699 1497 Abramscy Całko i Judel, Fajngold Izrael- Mordchel, 

Markus Izrael, Goldbergowie Ber i Raszel 5 Artyleryjska 4 2783 4306,39 355,77 8207,59 
45706 2023 Kossakowska Marja-Józefa Fleksandra 5 Orzeszkowej 17 1897 2304,55 486,23 11216,49 
45881 58 Margolisowa Rachela-Gitla i Margolisa Judela spad- 

kobiercy Si Ogrodowa i Karme- 
licka 2 6583 22344,88 1913,31 44138,58 

46208 580 Magistrat m. Grodna i Jabłokow Sergjusz s Północnai Dzielnal/6 2022 a w/g hip. 1921 15210,58 1873,78 43226,62 
47416 9 Wajn Józef = Orzeszkowej 33 2050 155,14 -- — 

a w/g hip. 2280 $ 1230,31 $ 246,58 $ 2964,97 
47811 1486 Junowicz Mowsza Wołkowysk Kościuszki 14 475 81,06 — — 

$ 275,11 $ 85,60 $ 1450,— 
47500 2849 Pawęccy Czesław i Felicja я Brzeska 33 3464 82,87 — — 

$ 143,48 $ 46,46 $ 573,26 
50321 718 Pacowscy Rafael i Tauba > Kościuszki 5la 483 351,77 65,89 667,73 
50401 — Blocha Wigdora spadkobiercy = Brzeska 24 4187 980,75 175,26 2918,53 
50414 573 Karpowicz Mojżesz i Buki Gilel Grodno Mieszczańska 12 1474 4415,21 405,59 6754,30 
50424 3680 Ramlo Kazimierz 2 Rydza Šmigiego 11 819 ТАЫ 144,69 2559,74 

50425 
50436 2332 Sawickie Chana i Fejga Slonim Bernardyńska 11 1094 348,63 40,06 667,09 
50510 959 Kaganowa Achsa-Nosen i Kagana Jankiela-Izraela 

spadkobiercy Grodno Zamkowa 13 1048 5565,23 674,67 14670,93 

50533 636 Sołomonowie Iser i Minia ы Krzywa 14a 254 567,97 92,77 2017,25 
„50550 20 Streletzowa Sara-Mina 3 Plac Teatralny 11 865 2500,04 484,92 10544,73 
50632 3191 Szmigielscy Mowsza i Izrael > Listowskiego 19 796 4460,15 371,06 8069,01 
50633 
50638 3606 Oszerowicza Judela spadkobiercy 2 Zamkowa 10 1042 3991,42 316,25 6877,— 
50641 3182 Kremer Rubin 2 Mostowa 21 114 397,28 46,38 1008,63 
50643 3598 Ottowicza Felicjana spadkobiercy 5 Listowskiego 27 1650 2329,82 392,15 8527,48 
50648 1665 Lutenbergowie Jankiel Judel i Leja = Wyzwolenia 8 847 1325,52 227,70 4951,44 
56317 BZ Liwszyc Szołom Wołkowysk Kościuszki 64 642 407,46 72,47 734,50 
56590 1702 Edela Szlomy spadkobiercy, Pieńczański Majrym- 

- 3987 lcko i Jeljan Fania Słonim Sienkiewicza 25 862 1284,27 125,18 2084,66 
56601 4586 Sokołów Josela i Simy spadkobiercy Grodno Kołożańska 12 925 1909,65 295,17 6418,53 

= =p о, — 3 

Suma naležnych Bankowi zale- 
glošci w ratach, odsetkach i wy- 7 х 
datkach, poniesionych na rachu- Należności, które mogą 
nek dłużnika, która musi być ; 2 
uiszczoną przez nabywającego pozostać na hipotece 
nieruchomość. Suma ta, z doli- sprzedawanej nieruchomości 
czeniem do niej mających pierw- 

5 kz Obszar I. pe > > 

N -6 : ASS Ri Nazwa majątku Powiat ZalędlOCROOZ ROWY zc 
S = Nazwisko i imię właściciela 8) AA wych i komunalnych, o któ- z 
R = : w nektarac rych informacje będą otrzyma- Rata bieżąca  Nieumorzona 
a c ne przed dniem licytacji, oraz pozostałość 

> ią wydatków, które ujawnione zo- z odsetkami pożyczki na 

$ © staną w dniu przetargu winna - dz, 1 stycznia 

= Е być złożoną jako wadjum przed 1933 r. 
z zj rozpoczęciem licytacji. 
Z ra 

Zl. i gr. Zl. i gr. Židas 

1 2 3 4 5 6 Z 8 9 

. = . = ° . 12 ° : sp: 
Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wiłeńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-е). 

Pierwsza 25 listopada 1932 r., druga 21 grudnia 1932 r. 

3697 — Tromszczyński Stanisław sp-cy Czernopol vel Czar- 
э ee Brasławski 35,75 618,87 51,39 1433,97 

3810 8909 Kirko Ludwik Wornianka 1 Święciański 98,10 361,80 34,26 955,98 
41251 6844 Czarnocki Boleslaw Poleš > 12121 794,83 41,11 1147,17 

471651 $ 2275,38 $ 262,79 $ 3472,41 

47330: й 
6657 1658 Bukowski Wiktor Deguciszki = 206,73 874,55 184,48 4559,70 

47209 $ 882,84 $ 228,47 ® 3468,82 

47680 
PAR 10427 Aleksandrow Aleksander Rohaczewo Oszmianski 171,83 1365,47 90,23 2306,31 

18026 
13640 2329 Hr. Brzostowska Marja-Teresa Hatowszczyzna Dziśnieński 53:57 * 2049,15 143,89 3556,63 
14072 1213 Michno Wincenty i Sienkiewicz Wincenty Wersoczka Lidzki 168,04 504,36 86,97 1909,45 

17274 9136 Lopuszynscy Antoni, Kazimierz i Konstanty i Po- 
winiczowie Mikołaj, Paweł, Wincenty i Ignacy. Kukawka Dziśnieński 188,09 740,22 56,92 424,55 

17726 — Antroprokowie Mateusz i Józef i Łukaszewicz 
Michał Kijuciszki Wil.-Trocki 43,36 504,50 42,69 662,28 

18450 9138 Rusakowowie Aleksy i Wasyl, Szykowcowie Teodor, 
Stefan, Wasyl i Teodor, Małafiejowie Emiljan 
i Michał, Barański Jan, Zańkowicz Stefan, Sie- 
lunowie Jan, Daniel, Stefan i Michał, Siwiec 
Klementjusz, Krot Magdalena Kurzeniec vel Hali- 

nowo Wilejski 315,73 1971,07 171,29 4779,89 
20877 8364 Pietkiewicz Felicjan Ponczany Brasławski 186,45 1072,22 147,32 4110,70 
21112 1752 Dmochowski Stanisław - Wincenty, Janowicz Piotr, 

47555 Łomoć Wawrzyniec, Zacharo Konstanty, Min- 
ginowicz Jan, Emiljańczyk Aleksander, Filipo- 
wicz Helena, Emiljańczyk Stanisław, Szykucio- 
wie Wasyl i Anna, Jakszewicz Wincenty, Czu- 
lejko Teodor, Łyczkowscy Antoni i Józef, Ba- 
łabański Klemens, Janowicz Piotr i Chryszcza- 
nowicz Józef Nahorodowicze Lidzki 648,77 z czego 245,3 0 

odchodzi za serwitut 939,07 332,97 6500,64 
z $ 1636,80 $% 344,03 $ 6100,— 

22302 8799 Towstik Aleksander, Jagieltowicz Franciszek, Grzy- 
bowski Piotr, Romanowscy Władysław i Tekla Kurzeniec vel Nowy 

Kurzeniec Wilejski 207,69 1326,64 109,63 3059,13 
22529 - Rudomino Tadeusz sp-cy Januszewo Dziśnieński 632,56 1074,63 287,79 8030,21 
23432 2183 Łaszkiewicz Justyn sp'cy Waleryn-Poprudzie Oszmiański 134,50 375,76 54,82 1529,56 
31357 8775 Dowoyno Tadeusz Dobrzeitak | Postawski 164,98 a w/g hipot. 
46341 158,76 2944,18 359,74 9237,13 ——— 

w tem 2000 
požyczki 
krėtkoter- 
minowej. 

31608 7778 Renigerowa Hele Kamionka Wil.-Trocki 299,47 124,13 800,11 13800,— 
47207 > > $ 931,65 $ 403,77 $ 5285,37 
35851 8414 Kazimirscy Edmund - iljaa i Michał Marjampol jski 87,79 a w/g aktu y Maksymiljan i jamp Wilejs A irca 109,63 3059,13 

366401 6250 Stołypinowie Mikołaj i Teodor Kojrany Wil.-Trocki 1152,57 3034 75 726,32 20266,72 
36791 533 Budžko Gustaw Olginiany я 277,75 1063,48 267,23 7456,62 
37406* 10708 Wałuje Antoni i Mikołaj, Cierechowie Adam, Jerzy, к 

: Napoleon i Wincenty i Gopcar Sawwa Pasieka Wilejski 91,60 1110,54 85,65 2389,94
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37408 972 Piotrowscy Kajetan i spadkobiercy Antoniego Buciszki Lidzki 131,27 630,02 154,17 4301,90 
37910 10415 Pożarycki Jan, Wieligor Michał, Wojciechowicz Podborcie Wil.-Trocki 133,41 807,05 119,90 3345,92 

Piotr i Wojtkiewicz Karol 
3793029/1 306 Hr. Tyszkiewicz Jan-Michał Wołożyn I Woložynski 16128,58 44335,25 6091,50 169972,71 
38430? 518 Brzostowski Władysław Nowa Psuja z ur. Dziśnieński 409,02 361,31 99,36 2712,33 

Kopowiszcze 

38520 -— Rodziewicz Michał i Pietrowski Adam Szudonie vel Szo- Oszmiański 220,68 700,39 112,01 3325,17 
donie 

38580 1265 Sienkiewicz Bartłomiej i Douda Fntoni Rezy Lidzki 24,62 315,96 19,77 586,79 
38663* 8719 Tomkowie Stefan i spadkobiercy Dymitra Bordzieńce Il z za- Brasławski 65,69 852,15 51,39 1433,97 

ściankiem Nowe 
Sielce vel Nowe 
Sielenie 

38717:/2/38 1160 Walicki Jan, Zapaśnik Romuald, Bocewicz Nikodem przy f. Mackiszki Lidzki 37,24 915,19 46,12 1369,19 
i Sakowicz Marjanna uroczyska Musia- 

kolnia, Dojlidy i 
Huta 

ЗОО 1125 Ławnik Wincenty i Konon Nicefor Łyszczyki A 80,43 521,55 89,08 2485,54 
387171/5/1 122 Styczyński Franciszek i spadkobiercy Adamskiego Przewoža ю 298,66 10584,52 606,41 16920,79 

Hieronima 
38717'/7/1 1140 Dziatko Teodor Pelasa Stara cz. folw. > 23,35 922,21 135,07 4009,76 
38717:1/5/1 1330 Niżycki Jan Sołtaniszki — Sobo- 5 425,52 2758,39 461,20 13691,86 

luńce 
387381 641 Rutkowski Henryk Marjampol Wil.-Trocki 333,49 624,60 37,69 1051,58 
387384 641 Bohdanowicz Bolestaw s. Wincentego Marjampol s 22.21 387,60 10,28 286,79 

> „ pare. Nr. 3 
38818 658 Ks. Światopełk-Czetwertyńska Róża Żdłudek Szczuczyński 4127,99 7122,50 2785,37 77720,93 
393831/1 237 Skarbek - Ważyńskiego Józefa - Edwarda - Fntoniego Taboryszki Wil.-Trocki 1046,46 13565,53 740,03 20649,11 

sp:'cy, Pawłowski Feliks, Zienkowicz Wacław, 
Pawlukiewicz vel Pawlukojć Antoni, Lisztwan . 
Wincenty, Lisztwan Franciszek, Baniuszewiczo- 
wie Jakób i Maciej, Jackiewicz Michał s. Mi- 
chała, Jackiewicz Michał s. Stanisława, Hrynie- 
wiczowie Wojciech - Kleofas, Edward, Аро!оп- 
jusz, Mikołaj, Zabkiewiczowa Katarzyna, Litwi- 
nowicz Józef, Prokopowicz Adam, Paszkiewicz 
Alfons, Tarasewicz Andrzej, Pawłowski Jerzy, 
Dawlewiczowie Stanisław i Zofja, Markiewicz Jan 

39383!/5/' 4824 Rodziewiczowa Marja-Johanna Ościukowszczyzna Е. 557,71 927,59 387,14 10802,54 

47115 $ 1549,85 $% 425,32 $ 6723,57 

47876 - 
39548 1618 Janiszewska Anna, Rolicz Grzegorz, Leczycka Marja,  Augustėw Postawski 525,27 3647,54 385,44 11442,48 

Leczycki Feliks, Kurkol vel Kurkul Franciszek, 
Sznitowski Franciszek, Gołubow Teodor, Dude- 
low Arcienjusz, Zacharow Leon, Dziedziul Tro- 
fim, Zukow Deonizy, Wasiljew Kondrat, Mie- 
leszko Jan, Rolicz Michał, Rolicz Piotr, Brylow 
Juljan, Cycmanowa Teresa, Sierbiej Jan, Cho- 
min Trofim, Chilman Atanazy, Chilman Jan s. 
Kondrata, Chilman Jan s. Sawacego, Chilman 
Tatjana, Chilman Helena, Chilman Michał, Rolicz 
Mikołaj, Rolicz Pachom, Rolicz Aleksander, 
Prokopiec Mikołaj, Prokopiec Józef, Prokopiec 
Filimon, Wołodkiewicz Bazyli, Wołodkiewicz 
Seweryn, Wołodkiewicz Filip, Wołodkiewicz 
Władysław, Buto Michał, Żychar Piotr, Stadol- 
nik Konstanty, Bałasz Piotr, (llicka Teodora, 
Kucharonok Eudokja, Skaracionok Marja 

396885 = Odlanicki-Poczobutt Józef sp-cy Wisińcza Lidzki 90,13 1251,75 118,59 3520,76 
40021! 1707 Parczewski Jan-Klaudjusz Czerwony Dwór Wil.- Trocki 670,68 2332,68 1014,11 28296,92 
47077 z folw. Pokrawle $ 768,34 $ 347,13 $ 3766,63 

40021* 1708 Rzewuska Stefanja-Józefa Skała s 648,68 z czego na 5089,81 784,56 21891,87 
likwidac. serwit. od- 

chodzi 174,56 

400213 1709 Parczewski Jėzef-Ignacy Santoka i 632,20 z czego na 2044,70 897,62 25046,60 
47679 ‚ likwidac. serwitut. $ 1133,09 $ 276,35 $ 4900,— 

odchodzi 184,49 
400395 7436 Gojdž Wincenty Gorzelnia Bezdańska |, 112,61 896,42 273,43 8117,32 
400397 8368 Gojdź Wincenty Bezdany A. е 130,51 1652,68 573,20 17017,03 
400398 10488 Frąckiewicz Władysław i Marja Michałowszczyzna в 57,50 679,29 79,06 2347,17 
40039!7 449 Efros Michal, Zygielman Jakėb, Lapides Natan, 

Brojdo Frejda, Bagieński Witold Bezdany 5 29,91 195,75 16,48 488,99 
parc. Nr. 126/129. 

40039" 14940 Siwcowa Antonina Skirsabole A. Wil.-Trocki w/g planu 100,53, L L 164,71 4889,94 

2 a w/g hipoteki 
100,01 

40115 1120 Sakowiczowie Bronisław i sp-cy Polikarpa Cynigańce Lidzki 178,21 1292,88 151,54 4498,75 
40195! 600 Polski Syndykat Przemysłowo - Rolniczo - Handlowy  Kamień-Słoboda Wołożyński 2031,44 2249,72 398,61 11833,66 
47633 Ska z ogr. odp., Holowacz Jan i Anisko $ 1594,33 $ 473,74 $ 8400,— 

Edward 

40195* 14819 Rodźko Anastazja i Koroziejowa Olimpja Kamień „K* я 17,10 842,17 141,66 4205,35 
40287 8785 Wolczaski Leonard Tęczyn Oszmiański 377,38 2391,37 280,02 8312,92 

40387 1116 Baehr Marja Wołejsze Lidzki 583,41 w/g aktu 2359,92 483,08 13479,28 
introm. a w/g 
planu 667,48 

405721 2713 Trubieckoj Szymon sp-cy i Bertin Deux Jėzef Bielica : 2999,23 2057,72 729,75 20362,31 
40602 734 Meyerowa Janina Wołczynki Szczuczyński 22211 1200,64 250,10 6978,63 

40637" 5522 Smigielski Adrian-Arkadjusz sp-cy Szendzin Dziśnieński 445,18 2158,06 375,55 11149,06 

41048! 2558 Gierlowicz Wincenty $р-су Janowo vel Janów + 1017,30 1287,82 352,88 9846,56 

41186! 9614 Giedroyć Antoni 2 Antoninowo Wil.-Trocki 143,63 2839,56 316,25 9388,69 
413575 8851 Dowoyno Tadeusz „Niewiery“, Borėw- Postawski 146,62 a w/g aktu 1077,01 131,77 3911,95 

ka, Ulnicjewo, Ba- 216,15 
bie Wody 

41716 4838 Światopełk-Mirski Wieslaw-Jėzef-Piotr-Jan- Marjan- Kamienpol z przyle:  Brastawski w/g hipot.: zgo- ° 1351,69 = 256,95 7628,32 

47843 Iwon, Szalkiewiczowa Elwira-Józefa- Stanisława głościami dnie z wyk. grurit. $% 3912,90 $ 1297,16 $ 23000, — 
i Wojciechowicz Piotr 4534,42, a zgodnie 

z aktem intromisji 
4063,55 

418021 4608 Osipuk-Osipow Mikołaj Bielawa, Bór Zawod-  Wilejski 230,02 1228,87 140,50 3919,51 
ny i Borsuki 

41967! 9541 Oskierki Stanisława-Tadeusza sp-cy Teresdwór A. Postawski 474,15 4002,99 289,90 8606,30 
47385 — & 6548,68 $ 775,37 $ 10269,95 

42019 4638 Tromszczyńska Jadwiga, Frankowska Marja i Bort- 
47504 kiewiczow j Zacisze Brasławski 30,70 718,71 75,17 2249,38 47504 a Kamilla $ 368,43 $ 55,15 $ 749,64 
42060 8417 Biedunkiewicza Jėzefa sp-cy Łuczki z ur. Kurgany  Wil.-Trocki SA aktu 411,98 56,01 1662,58 

42208? 977 Skirmuntówna Gabriela Szemietowszczyzna Święciański 535,41 4469,10 421,67 12518,25 

parc. 8 

422728 9267 Pieślakowie Zygmunt i Witold i Sworobowicza*Jana Krzyżówka Wil.-Trocki 76,53 1033,91 56,01 1662,58 
spadkobiercy 

42427 9392 Sztrejt Marja, Marcinowska Aniela i Wysocka Kon- Oblatowo Brasławski 196,25 887,14 200,96 5965,74 
stancja 

42546 3758 Kołłątaj Edmund Sielce Dziśnieński 312,77 3357,64 378,85 11246,87 
47558 $ 3127,42 $% 993,69 $ 12300,— 

42657° 10592 Latyszkiewiczowie Antoni, Aleksander i Ignacy Franopol B. parc. 5 Braslawski 23,81 1955,51 82,36 2444,98 

42657° — 10473 — Krysztopionek Jan Franopol A. parc. 9 ” 10,84 1262,59 46,12 . 1369,19 
42657° — 10592 Malecki Waclaw sp-cy Eranopol B. parc. 10 D 6.13 616,51 19,77 586,79 

42657°° 10079 Ajzensztadt Chackiel Czeres-Sieliszcze A. „ 3542,02 4952,83 1505,49 44694,08 
42657357 12246 Pietkiewicz Felicjan S e D. „ 32,63 1310,82 79,06 2347,18 

Parc. 
4265738 12276 Lepko Franciszek <A o E== D. A 21,50 893,18 52,71 1564,78 

Parc. 30 

42659 3384 Światołdycz-Kisiel Edward-Zygmunt Wilczy-Brėd Wil.-Trocki 202,98 1583,54 158,12 4694,35 
42749° 12273 Medejszys Kazimierz 3 Góry Święciański 21,88 305,43 23,07 684,59 

42798 1152 Iwanowski Leonard Rohaczewszczyzna Szczuczyński 74,49 755,85 98,83 2933,97 

428785 7165 Obiedzińska Wanda Kwiatkowce Lidzki 108,55 785,81 131,77 3911,96 
kol. Nr. 6
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50517 3140 Drazninowej Cyli spadkob. Wilno W. Stefańska 27 2704 3983,53 1754,13 A 

47758 i $ 801,— $ 265,65 $ 4500,— 

50603 193 Epsztejn Sora i Cypora, Engielowa Zofja i Nie- 
31364 menczyńska Raja я Pilsudskiego 26 1536 14348,45 1518,— 34008,95 

3 wtem3200.— 
krėtkotermi- 
nowej požy- 
czki przeter- 
minowanej 

50665 8990 Parnes Jankiel-Mowsza spadkob. iš Niemiecka 20 1090 18631,70 2664,93 66050,17 
31366 w tem8100.— 

krstkotermi 
50672 10226 Lejbowiczowa Rywa—dożywotniczka i Lejbowiczo- Ё nowej 

wie Berel, Chackiel, Szymiel, Josiel oraz Dys- 
kand Jochwed „ Straszuna 7 1284 12656,78 1028,87 22373,17 

50673 11094 Synagoga Chasydėw Lubawickich 5 Wilenska 21 951 5740,23 358,42 7793,93 
50674 8160 Litwinowa Anastazja spadkob. г Poplawska 27-a 4044 4639,89 578,74 13053,36 
31368 w tem1500.— 

krótkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 
minowanej 

50675 458 Lewin Benjamin z Tatarska 15 453, a w/g hipot. ° 
1502 1629,25 210,83 4584,67 

50678 11706 Germajze Szewela spadkob. й: Subocz 8 939 w/g planu, 
a 1493 w/g do- 

kumentu 4481,45 615,63 13387,22 
50682 27 Gawendo Mejer s Ostrobramska, róg 

Subocz 2/1 | 377 7665,52 965,62 20997,77 
50757 10222 Kownerowie Basia, Awadij i Abram-Lejzer 2 Subocz i zauł, Św. 

Kazimierza 2/1 1057 6062,57 604,83 14452,71 
“56337 4062 Chabielska Marja i Watten Stanislawy spadkob. Dzisna Mickiewicza 1 1283 1764,33 142,31 1768,68 
56338 
56369 7222 Bruno Bluma, Aron, Sara (Sonia) i Bezrodnaja Re- 

beka Wilno Nowogrėdzka 18 683 3601,94 708,40 15404,47 
56372 1708 Dworecka Frejda Lida 3 Maja 9 (dawniej 8) 183 687,13 150,64 3434,19 

31596 
wtem 500.— 
krėtkotermi- 
nowej požy- 
czki przeter- 
minowanej 

56582 1159 Hr. Tyszkiewiczowa Helena Wilno Stefańska 29 i 31, 

47705 Słowackiego 27 i 28 w/g planu 56819, 
i Piłsudskiego 42 w tem bezpł. 
i 48 wieczn.-czynsz. 

44705 8022,62 1457,12 24265,45 
$ 3759,76 $ 811,71 $ 13750,— 

. . ° z ° . . . © ° ° „ - . е ® 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 21 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 19532 r. 

47839 2016 Zuśman Sender Nieśwież Wileńska 42 1006 96,89 
$ 353,89 $ 123,97 $ 2100,— 

47915 1694 Terajewiczowa Helena Baranowicze Wileńska 74 1784,43 89,47 
$ 155,64 $ 70,84 $ 1200,— 

` ° ° 2 . . . . ° . . z ” ° ® 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12eej. 

Pierwsza 21 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 1952 r. 

47804 6034 Drykier Cywja Krzemieniec Słowackiego 6 2185 LH 
$ 255,31 $ 76,74 % 1300,— 

50025 4913 Rejdel Mendel spadkob. Rėwne Francuska obecnie w/g hip. 4509, 
Marsz. Focha 5 w/g planu 2899 3355,20 360,53 6003,82 

50033 8130 Giller Helena, Hak Cecylja, Liberman Zuzanna, 
Ryganiełowicz Ernestyna-Tatjana i Simsiewicz 
Emilja ” 13-ej Dywizji 5 i 7 1365 8215,30 1248,13 27141,22 

50035 8059 Raže Jėzef % 3-go Maja 92 234 1318,95 366,85 7977,32 
50069 8130 Giller Helena, Hak Cecylja, Liberman Zuzanna, Ryga- 

niełowicz Ernestyna i Simsiewicz Emilja ” Wartowa 28 w/g hip. 1524, 
w/g planu 2124 3368,28 540,79 9005,74 

50077 5562 Kopylnik Zisla-Sima i spadkob. Kopylnika Suchera 5 Szkolna 15 1266 3075,54 961,40 16362,05 
50772 3394 Zafran Mojsze > Wąska 4 305 516,26 98,83 2361,55 
50786 10074 Barac Srul i Chaja-Sura Krzemieniec DubieńskaRogatka61 5066 1132,68 | 336,81 6304,56 
50801, 5179 Kapuza vel Kapuzer Aba = Górna 21 840 513,33 94,88 1775,93 
50818 8075 Kacman Moszko-Hersz i Libertowa Gołda Równe Piłsudskiego 11 608 967,32 256,16 4795,01 

50866 10076 Szepetin Nachman Michel spadkob. Krzemieniec Szeroka 132, 134i 136 około 2454 3681,40 825,41 15450,61 
50874 8343 Glejt Pinchas-Tewel-Josew Rėwne Wartowa 25 410 ziemi 

wiecz.-czynsz. 3653,36 539,73 12083,01 
50890 10066 Wajsberg Azril i Wajsberg Chany-Cywji spadkob. Krzemieniec Rynek 4 840 1087,23 231,92 5191,92 
50897 3126 Fiks-Fuks Moszko-Zelman Rėwne Chmielna 34 s 2080 2154,09 417,45 9345,45 
50913 3813 Breslermana Cala spadkob. = 3-go Maja 137-b 207 ziemi 

wiecz.-czynsz. 691,16 189,75 4247,93 
50927 4934 Rejdel Mendel spadk. iš Poniatowskiego 39 285 4205,96 640,93 14348,57 
50937 5692 Rojzentuł Moszko i lcko ч Dubieńska 16 1160 1346,77- 354,20 7929,47 
50938 194 Dodik Chaskiel-Lejba, Kruk Jankiel i Goldman 

Bejnisz ” Hallera 57 756 2786,48 430,10 9628,65 

50939 6367 Dubikirer Moszko i Idla ” 3-go Maja 167 341 ziemi 
wiecz.-czynsz. 3568,32 493,35 11044,62 

50954 3597, Aszpis Jankiel i Nuta oraz Rozensztejn Chana ” Zamkowa i 3-go Ma- 
a * ja 2/85 248 6363,46 687,32 15386,96 

i8781 й 

50958 1069 Bukczyn Abram ” 3-go -Maja 58 517 2874,58 687,22 15386,96 

50964 1393 Juz-Kalika Mojsze i Giuzband Awrum „ Dyrektorska 1 928 2130,70 818,03 18313,31 
50966 7250 Gejler Rachela Krzemieniec Gėrna 29 659 746,78 231,92 5191,92 
50968 688 Chara! Ide-Mendel i Mėrenlender Jenta Rėwne 3-go Maja 61 551 6021,62 699,97 15670,15 

i4918 
50981 > Banczyk Moszko oraz Laskowscy Chil-Mejer i Chawa 2 3-go Maja 81 i 81-a 264 1118,98 312,03 6985,49 

i 6602 
50993 5007 Szejchet Krejna: Chawa i Szeched Burach * Wąska 5 w/g ks. hip. 163 524,23 101,20 2265,56 
50997 1572 Szatchin Nysen, Rejdburd Awrum, Glejbman Jan- 

kiel-Lejb i Jelski Salomon z Niecała 7 236 ziemi 
wiecz.-czynsz. 1315,48 181,32 4059,14 

50999 r Sucharczyk Nachman-Cal i Goldman Bluma 3-g0 Maja 96 235 1179,33 189,75 4247,93 
i 1 

56562 5832 Keselman Manus spadk. Krzemieniec Krawiecka 49 a 146 416,06 28,46 532,78 
56942 8315 Libermanowie Pinchos, lcko i Jankiel Równe 3.go Maja 93 448 2153,90 177,39 1802,87
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Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego 

919 1322 
1296 14 
1303 1366 

1304 1398 
2421 1305 

2475 1432 

3799 
2683 1431 
3318 1400 
3690 1310 
4483 1311 

4853 1017 
35764 1548 
35951 1304 

36438 1915 
36447 116 

47392 

39536 123 

39858 1296 
400857 1414 

400853 | 1414 

40201 764 

41030 3098 

41311 = 

442712 291 
47264 

44399 765 
44982 1359 
45098 = 
45310 1917 
45588 306 

45690 3003 
45701 100 

46223 2096 
47233 17 

47234 1241 

47404 248 

47405 — & 545 
47898 
47815 1951 

47848 4928 

50134 344 

50288 4847 
50477 3018 
50478 2918 
50480 289 
50707 2925 
50708 600 
50746 10 

50718 2463 

56326 4839 
56367 1020 

56584 2731 
56602 2554 

56605 50 
56612 5288 

56706 4426 

56788 4709 

56801 528 

56899 6588 

Licytacje 

i 

134 — 1195 
1102 1193 
2171 1154 

2643 1185 
3793 1204 

31358 

= 4986 1088 
bi 5388 1042 

o 31347 231 

  

Banku Ziemskiego (ul, Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 21 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 1932 r. 

lcekzonowie Icek-Dawid i Sara 
Gwircowie Gdal 1 Нка 
Labrys Wolf-Abram 

Lipińscy Fiszel i Chana-Enta 
Spadkob. Chawanowicza Berki 

Tuler Jėzef i Blumenkrane Simcha 

Gart Ziskel 
Bafowie Mordko-Józef i Rejzla 
Goldfarbowie Sról-Ber i Chaja: Rochla 
Gimelblau Mejer 
Ajzner Aron 
Bialkin Mowsza 
Spadkob. Ligorowicza Samsona 

Spadkob. Sidielnika Chaima 
Basewiczowie Sara, Judel, Abram, Izaak, Tania, 

Chaja, Genia i Hilel 

Kozlowscy Chaim i Chana 

Glaz Jankiel i Szloma : 
Jaffe Doba i spadkob. Szaca Jeruchima 

Szacowie Wolf, Naftal, Hersz i Doba 

Gordinowa Szosza 

Bejlin Etla 

Kaczanowski Icek 

Stolarowie Josel i Bejla 

Sztokman-Rozenblum lcek i Chaja 
Gutner Jozef vel Józef - Hirsz 
Libman Dawid 1 На 
Potasznik leko - Aron i Chaja 
Kaplis Josel 

Salnikowie Borys, Wiktor i Zotowa Marja 
Bank Przemysłowy Warszawski 

Siemieżowska Gita 
Kaufman Bejnusz 

Lermanowie Wolf i Genia 

Chejfiec Chaja 

Szejn Benjamin 

Glauberman Morduch, Mejer, Gerkowiczowa Roza 
vel Rochla i Zofja 

Liberman Hirsz 

Frydlender Mozes vel Mojżesz i Dwejra 

Jabłoński Fajwel-Szmul 
Pużyc lcko 
Raszberg vel Raszbarg Fbram 
Gold Chana-Zisla 
Nareccy Ajzik i Szejna 
Oliccy Pinchus i Jocha 
Skorbnik Fbram 

Gukierman Cypora 

Spadkob. Suchockiego Tomasza 
Pisocki Sról-lcko 

Piszczalenko Konstanty 
Wulfow Mowsza 

Sawczycki Szymel 
Szuchmanowie Pinchus i Jenta-Fejgla oraz Liber 

man Hirsz 
Piszczacer Chaim 

Stokowie Byszko vel Benjamin-Byszko i Szejna 

Groslajt Ajter-Morduch-Ber 

Liwszyc Josel i Chana 

Brzešč n/B. 
” 

” 

Pinsk 

Brześć n/B. 

Pińsk 

Pińsk 

Brześć n/B. 

Pińsk 
Brześć n/B. 

Pińsk 
Brześć n/B. 

Pińsk 

Dąbrowskiego 15 
Długa 76 
Długa i Mickiewi: 

cza 16/21 
Listowskiego 30 
Dąbrowskiego i Sien- 

kiewicza 31 
Sienkiewicza róg 

Długiej 36/38 

Zygmuntowska 50 
Szeroka 121 
Dąbrowskiego 63 
Zygmuntowska 43 
Krzywa 77 
Jagiellońska 14 
Piotrowska 11 

Onji Lubelskiej 54 

Kościuszki 32 

Pereca i Szpitalna 
44/36 

Białostocka 42 
Pereca 75,dawniej103 

Pereca 101 

Jagiellońska i Dłu- 
ga 147 

Nadbrzeżna 54 

Nadbrzeżna 45/1 

Ogińskiego i Nad- 
brzeżnej 47 

Bazarna 13 
Listowskiego 28 
Dominikańska 9 
Steckiewicza 58 
Zygmuntowska 84 

3 Maja 17 
Zygmuntowska, Mic- 

kiewicza i Unji 
Lubelskiej 15/1 

Rowiecka 6 
Il Zamkowy zauł. 24 

Zawalna 42 

Dominikańska29-a/56 

Bazyljańska 13 

Kościuszki 45 

Albrechtowska 45 

Zygmuntowska 8 

Diuga 108 
Kobryńska 33 
Pereca 15 
Pereca 8 
Piotrowska 8 
Szpitalna 75, 77 i 79 
Dąbrowskiego i 3 

Maja 23/22 
Pereca i Krzywa 

27/28 
Zygmuntowska 9 
Białostocka i Krzywa 

28/18 
Kobryńska 51 
Szpitalna 67 

Krzywa 29 

Karolińska 63 
Pereca 14 

Szpitalna 33 
dawniej 25 i 27 

Jagiellońska i Dą- 
browskiego 30/ 09 

Honczarska i Kole- 
jowa 87/56 

1646 
577 

1598 

554 

1724 

890 

890 
263 
913 

1147 
489 
398 

1547, w/g aktu 
1489 
1366 

1761 

229 
756 

759, oraz prawo do 
wspólnego przejazdu 

o pow. 68. 
759, oraz prawo do 
wspólnego przejazdu 

o pow. 68 

1152 
wiecz. czynsz. 1748 

i własnej 499 
18!0, z czego odcho- 

dzi pod ulicę 
332 

616 

983 
1813 
1821 
1286 

1706, w/g aktu 
1539 
1746 

8364 
428 wiecz.-czynsz. 

157 

209 

wiecz. czynszowy 387 

412 

461 

1991 

2019, w/g planu 
1985 
819 
751 
881 
319 
828 

1125 

1707 

434 
1575 

598 
610 

314, a w/g aktu 
299 

1106 

1479 
351, w/g świad, 
Star.-Not. 364 

1414 

1540 

1024 

888,99 
553,26 
715,79 

342,35 

2538,24 

1314,69 

936,66 
493,08 

1015,80 
852,07 
713,28 
316,35 

3140,79 
862,42 

1749,07 
$ 807,45 

581,30 
704,47 

3821313 

636,27 

342,12 

646,81 

422,61 

76,50 
$ 141,72 
1023,01 
1194,47 
271,29 
394,65 

1088,82 
2017,51 

3489,63 
470,39 

$ 107,56 
78,19 
54,72 

4 34,81 
93,70 

$ 156,91 
81,20 

$ 78,29 

82,50 
$ 380,55 

79,55 
$ 154,41 

888,01 
236,20 
560,17 

2350,81 
1034,56 
/J6= 

2306,75 

10748,03 

2390,56 
392,63 

1601,86 
284,63 

586,20 
2719,52 

292,87 

1069,62 

637,87 

10246,21 

779,14 

140,20 
65,89 

197,€6 

55,08 

540,79 

203,98 
90,13 
35,05 

260,38 
130,72 
90,13 
63,25 

349,98 
110,16 

257,22 
$ 171,53 

59,03 
92,77 

164,45 

88,55 

96,98 

118,07 

98,83 

46,38 
4 46,46 
122,55 
106,36 
60,09 

106,36 

296,48 
513,91 

459 
86,97 

$ 50,03 

$ 28,59 

$ 35,74 

$ 41,07 

$ 200,71 

$ 50,18 

144,95 
6,59 

80,12 
225,33 
145,21 
105,42 
333,12 

1019,91 

316,25 
19,70 

223,48 
80,12 

84,33 
312,03 

46,12 

105,42 

52,71 

683,10 

59,30 

2060,41 
471,73 

1415,18 

809,45 

7947,31 

3196,27 

1324,55 
515,10 

3826,48 
2690,59 
1324,55 
1301,90 

7203,83 
1618,90 

5294,38 
$ 2062,58 

1215,10 
1909,45 

3384,93 

1822,65 

1996,24 

2430,21 

707,59 

954,72 

% 558,62 
2827,06 
2462,28 
883,03 

2462,28 

6839,66 
11855,42 

17509,52 
2006,30 

$ 601,59 

$ 343,76 

® 429,71 

$ 507,82 

$ 3400, — 

$ 850,— 

1469,01 
66,77 

1334,18 
3752,39 
2418,21 
2292,33 
7243,77 

24371,25 

6877,— 
200,32 

4859,74 
1334,18 

1833,87 
6785,30 

467,41 

2292,33 

534,18 

14854,31 

600,96 

na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o g. 12-ej. 

Pierwsza 23 listopada 1932 r., druga 15 grudnia 1932 r. 

Ramm Icek-Hirsz spadkob. 
Lewin Szloma-Bendet i Chackiel Chana-Rochla 
Pogorelscy Lejba, Małka i Anna, Najman Rywa, 

Gdańska Anna i Kagan Fejga-Fania 
Chorowska Chaja spadkob. 
Truskier Dora 

Fiszer Hirsz i Mindla 
„ Wajsman Neszka 

Sokólski Szymon 

Białystok 

U 

” 

” 

Alejowa 10 
Piotrkowska 8 

Jurowiecka 42 
Kowieńska 4 
Polna 7 

Siedlecka 7 
Kraszewskiego 17 

Daleka 7 

397,49 
209,74 

946,84 
443,83 

910 

552,49 
712,31 i wspólny 

przejazd 
3024,8 

1472,88 
1486,27 

2498,83 
710,42 

4005,14 

1549,31 

2305,61 
1036,63 

125,18 
112,01 

340,50 
95,14 

615,41 

160,23 

265,39 
347,88 

896,28 
801,93 

5003,86 
1398,14 

13131,49 
w tem3100.— 
krótkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 
minowanej 

3298,14 

3900,07 
6000, — 

krótkotermi- 
nowej poży- 

<zki przeter- 
minowanej
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' szą i 
je Paryż 

W ŚWIAT IDĘ 
W końcu czerwca, malowniczy i cichy za- 

zwyczaj, Drohiczyn nad Bugiem zamiera: gi- 
mnazjum państwowe, seminarjum mniejsze i 
szkoła powszechna wysyłają swoich _wycho- 
wanków na wypoczynek. Za uczniami wyru- 
sza w Świat nauczycielstwo, z wyjątkiem tych, 
którzy tu się pożenili i 
ich kojców. 

muszą pilnować swo- 

Wyruszam do Warszawy. Stolica naśladu- 
wszyscy są zdenerviowani. Zasiadamy 

Nikt tu niema czasu, wszyscy Śpie- 
do obiadu, aż tu: radjo, dzwonki, telefon... 
Ze słowami: przepraszam, przepraszam — wy 
iega gospodarz, wybiega pani, wybiega dwu 

nastoletnia panienka... Poczciwa panna Agnie- 
szka z Wileńszczyzny tłumaczy i żali się 
przed gościem: u nas tak zawsze... Przypomi- 
nam przysłowie: 

Po tem hultai poznają, 
Że nigdy czasu nie mają. 

Poczułem ulgę wtedy dopiero, gdy wsia- 
dłem do pociągu porannego: jadę do Jaro- 
sławia nad Sanem. W biurze kolejowem ba:- 
dzo uprzejmie zapewniano, że o godz. 4,5 p.p. 
będę na miejscu, bo to doskonały pociąg. Przy 
pierwszem jednakowoż sprawdzaniu kart jaz- 
dy, dowiaduję się, że w Lublinie mam wy- 
siąść i czekać pięć godzin na pociąg do Roz- 
wadowa i Przeworska. Dzień był  upałny, 
więc nie wychodzę i na dworcu ćwiczę się w 
cnotach spokoju i cierpliwości, bo w życiu 
są to bardzo użyteczne nabytki: ten najłatwiej 
rozwiązuje przeciwności losu, kto się na spo- 
kój mężnej cierpliwości zdobędzie. 

Virum impavidum fericut vninae. 

Po godz. 1l wieczorem staję w Jarosi:- 
wiu. Odczuwam jakieś..szczególniejsze  usza- 
nowanie dla ziem i miast, które nie zaznaly 
władztwa rosyjskiego: tu wyraźniejszem i bliż 
szem wydaje mi się i tchnienie polskości i 
powiew zachodu. Jarosław jest grodem pięk- 
nym. W budownictwie zaznacza się wyraźnie 
styl t. zw. odrodzenia wiedeńskiego.  Widzi- 
my tu kościół parafjalny łaciński i cerkiew 
unicką. Oprócz tego są tu kościoły zakonne: 
Dominikanów, Bernardynów i Salezjanów, nie 
licząc kaplicy przy klasztorze P.P. Niepoka- 
lanek. Cerkiew unicka piękna i starannie u- 
trzymana bez martwoty  rosyjsko-synodalnej. 
dalnej. 

W Jarostawie mają tež swoją Świątynię 
protestanci, z tym ciekawym szczegółem, że 
na Ścianie zewnętrznej przybytku, widzimy cu- 
downy obraz N. Maryi Panny, przed którym 
stałe pali się lampka. 

W klasztorze P. P. Niepokalanek wypa- 
dło zastępować kapelana. W tym czasie byłem 
świadkiem, i po części uczestnikiem, szeregu 
rekolekcyj dla nauczycielek, sodalisek i za- 
konnic. Są więc ludzie, którzy w czasie pow- 
szechnego niemal rozproszenia myśli poważ- 
nej, pragną obcowania z Bogiem i z duszą 
własną, ażeby stanąć wobec obowiązków i 
zagadnień życia w prawdzie i w dostojeń- 
stwie zasad wieczystych. Przewodnikami Ćwi- 
czeń duchownych byli: O. Mieloch T. J., ze 
Łwowa, i O. Kulesza, Marjanin z Warszawy. 
Ojcowie doskonale rozumieli, że największem 
niedomaganiem człowieka współczesnego jest 
ucieczka od siebie samego: nie lubimy sami 
sobie powiedzieć prawdy. Stąd, zamiast myśli 
głębszej, widzimy mnogie zewnętrzne podnie- 
ty, tamujące dostęp do tajników sumienia i 
konsekwencyj. Żyjemy półprawdami, t. j. oszu 
kajemy siebie. 

W domu kapelana S.S. Niepokalanek po- 
znałem młodego X. Adama  Bogdanowicza, 
ebrząćku ormiańskiego. Opowiadał mi dziwy 
o. O. Włodziemierzu hr. Dorbonzel -Lesno- 
brodzkim i o powodzeniu jego odczytów w 
Kosowie, Horodence, Zaleszczykach i w iu- 
nych rrestach. Obecnie, jak widać z fotogra- 
1, nowy urabia, były rzekomo, generał ro 
syjski i kapłan obrządku wschodniego, nosi 
czapkę wojskową, gdyż należy, podobno, do 
jakiegoś wydziału polskich sił zbrojnych. Zdzi 
wiemie moje by.» wielkie; miałem bowiem bar 
dzo poważne |owody sądzić, że dziaiainość 
hr.  Dorbonzel-I esnobrodzkiego została zba-- 
dana należyce i należycie przerwana. Mundus 
vult decipi... 

Z Jarosławia wyroszę najmilsze i serdecz 
re wspomnienia d4:: cci S.S. Niepokalanek, 
wósózy któremi imain osoby bardzo bliskie i 
drogie. Ze szczegolniejszą rzewnością pamięć 
moja przechowuje wieczorne przechadzki i 
giębsze rozmowy ze wspomnianymi wyżej sa- 
płanami. Ч 

„Szliśmy ku zwiatu, n'ówiąc o przed uictach, 
O których teraz zamilczeć przystoi, 
jak tam przystato mówić, gdzieś my bili". 

Dante, Piekło, !V). 

Z Jarosławia -: co Wisły pod Cie: ynem. 
Przej .ękna Wisła! Nie mogłem wprawdzie ko- 
rzy:iać z wycieczek na góry, ale i doiny i 
vmi Lia mają tam swój czar, jakby  »ia$ai 
penej zadumy'i  uroi u. 

Niestety, i w Wiśle bywają grzmoty i 
piotr; i tu się spotyka zmorę modną, do 
której zaliczam towarzystwo plażowe, spice- 
rujące w prześ ieizdłach kąpielowych. U, ja- 
kież to dzikie i brzydkie!. 

Za czasów cesarzowej Maryi — Teresy 
(1740 — 1780) zdarzyło się, że przed rozpo- 
częciem kazania, mówca zauważył wiele pań 
w stroju niewłaściwym. Oburzony zawołał: 
moje panie, przyszłyście do kościoła tak nie- 
skromnie ubrane, że na was — passez le mot, 
— nie warto plunąć... Cesarzowa, wezwawszy 
do siebie kaznodzieję, srodze go  upomniala. 
Kapłan przyszedł słowa swoje odwołać. Na- 
zajutrz tedy mówi: 

Wczoraj powiedziałem szanownym paniom 
że tak się stroją, iż na nie plunąć nie warto. 
Powiedziałem niesłusznie i słowa moje, cofam: 
tak jesteście wystrojone, że na was  plunąć 
warto... 

Wisła — Wilno — Białystok. Poczciwe i 
kochane Wilenko latem przeniosło się na pa- 
stwiska arkadyjskie, na wzgórza i brzegi po- 
toków srebrzystych. 

Ww Białymstoku znowu trafiłem: na reko- 
lekcje dla kapłanów, X. kanonik Aleksander 
Chodyko, Dziekan Białostocki, zebrał na 
ucztę duchową 43 księży. Na zakończenie wió- 
częgi letniej przyłączyłem się do tego chóru. 
bez rekolekcyj, to wezwanie „do przypomnie- 
nia sobie tej naszej najwyższej godności, ja- 
„ką jest człowieczeństwo, wzywa do  bezu- 
„Stannej walki o doskonałość tego najwyższe- 
„go dobra, jakiem jest własna dusza, wzywa 
„do tworzenia ciągłym trudem tego najwyższe 
„go szczęścia, jakiem jest harmonja z wiekui- 
„Stem działaniem ducha Bożego w świecie” 
i (Prz. Wsp. Nr. 119, str. 282). 

X „Michat Rutkowski. 

   

  

    

Zaranie Śląskie — Nr. 3. Treść: Wincenty 
Łutosławski — „Moja praca na Śląsku” ks. A. 
Buzek — „Bracia czescy niegdyś, a ewangelicy 
polscy w czasach nowszych we Frydku". Fr. 
Popiołek — „Ewangelickie szkolnictwo ludowe 
na Śląsku na pocz. 19-go w.', L. Brożek — 
„Notatki o Skoczowie”, J. Sławiczek — „O 
współpracę nauczyciela śląskiego z redakcją 
Słownika Geograficznego”. Pozatem — bogata 
kronika. Zeszyt bogato ilustrowany. 
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    Kurduli 

KOMUNIKAT STACJI METEOROLO- 
GiCZNEJ U.S.B. W WILNIE 

Z DNIA 20 PAŻDZIERNIKA 
Ciśnienie średnie: 754. 

"Veraperatura Średnia: --3. 

Temperatura najwyższa: +6. 

Temperatura najniższa: +2. 

Opad: 2,4 mm. 

Wiatr: południowo - zachodni. 

Tendencja: wzrost. 

Uwagi: przelotny deszcz. 

PROGNOZA POGODY P.I.M.-a 
na dzień dzisiejszy: 

Zachmurzenie zmienne. — Rankiem miej- 
scaini mglisto. — Nocą miejscami możliwe 
przymrozki. — Dniem temperatura do 8 stopni. 
— Najpierw umiarkowane wiatry północno - 
zachodnie, potem słabnące zachodnie. 

MIEJSKA 

— Rekursy od decyzji województwa. 
Zgodnie z zaleceniem Rady Miejskiej-— 
magistrat zaskarżył decyzję władz woje- 
wódzkich, dotyczącą anulacji uchwały o 
skreśleniu etatu naczelnego lekarza 
szkół oraz nakaz składania do zatwier- 
dzenia województwu miesięcznych bud- 
żetów miejskich. 

Rekursy te zgodnie z przepisami zło- 
żono do ministerstwa spraw wewnęti? - 
nych za pośrednictwem urzędu wojewó- 
dzkiego. 

— Wykup patentów. — Z końcem bieżą- 

cego miesiąca Izba Skarbowa przystąpi do 

sprzedaży patentów na rok 1933. Wykup bę- 

dzie trwał do 31 grudnia.— Jakiekolwiek ulgi 
przy spłacie należności narazie nie są przewi- 

dywane. 

—jJezdnia cementowa. — Odbyło się 
zapowiadane posiedzenie komisji techni- 
cznej w sprawie propozycji związku 
cementowni polskich. 

Komisja zgodziła się na ułożenie próo 
nego odcinka jezdni z kostki cemento- 
wej, przeznaczając na ten cel ul. Wileń - 
ską. (koło cukierni Rudnickiego). 

Ścisłego terminu wykonania nie wy- 
znaczono. 

— Roboty klinkierowe. — Magistrat" liczy, 
że roboty klinkierowe na ul. Wielkiej da się 
skończyć do najbliższego wtorku. W dniu tym 
odcinek koło Ratusza byłby oddany do użytku. 
Termin ten jest naturalnie uzałeżniony od po- 
gody. 

— Kontrola w straży ogniowej. —Z pole- 

cenia prezydenta miasta wydział prawny magi 

stratu przystępuje do kontroli ksiąg straży *3- 

niowej. jednocześnie dla celów porządkowych 

zalecono przedkładanie sprawozdań  pienięż- 

nych — ше jak dotychczas, co 6 miesięcy — 

lecz natychmiast. 

— UWADZE MAGISTRATU. Otrzymu 
jemy następujące uwagi: Tuż za Zielonym 
Mostem, po prawej stronie uliey Kalwa- 

ryjjsikiej, chodnik wznosi się stromo w gó- 
wę, uniemożliwiając przechodniom przej- 
ście. 

Publiczność nie chcąc wspinać się po 
górach, zmuszona jest przechodzić przez 

jezdnie na lewą stronę ulicy. 
Należy zaznaczyć, że w tem miejscu, 

ruch samochodowy jest znacznie ożywiony, 
gdyż miejsce to dzieli dwa kierunki, a 
mianowicie: na ulicę 'Wiłkomierską i Kal- 
waryjsiką. Przeto publiczność chcąc omi- 
nąć górę, jak już wspominałem, zmuszona 
jest szukać równiejszego terenu do przej- 
ścia i wskutek tego narażona jest ma mie- 
bezpieczeństwo, jakie grozi jej ze strony 
samochodów, które mkną, bodajże jeden 
za drugim w różnych ikierunkach. 

W imię bezpieczeństwa przechodniów 
warto byłoby, by ojcowie miasta zaimte- 
resowiali się tem i kazali, chociażby w czę- 
ści zrównać ową górę i położyć chodnik, 
przynajmniej szerokości dwu płyt po pra- 
wej stronie ulicy Kalwaryjskiej. 

Rezultat byłby taki: wydatek minimal 
my a bezpieczeństwo przechodnia zapew- 
nione. 5. G. 

WOJSKOWA 
— W sprawie przysposobienia woj- 

skowego. — Wobec licznych zapytywań 
ze. strony młodzieży komendant PKU - 
Wilno - Miasto podaje do wiadomości i 
wyjaśnia, że młodzież w wieku przed- 
poborowym pragnąca się poświęcić za= 
szczytnej pracy na polu przysposobienia 
wojskowego, winna zwrócić się nie do 
związków rezerwistów, a jedynie i wy- 
łącznie wprost do właściwych i kom- 
petentnych w tej sprawie komendantów 
obwodowych przysposobienia wojskowe 
go - w Wilnie, przy ul. Dominikańskiej 
nr. 13i ul. Subocz nr. 3, gdzie chętnie 
udzieli się dalszych informacyj. 

KOLEJOWA 
— Wyjazd dyrektora Kolei. — Wczoraj wy 

jechał do Warszawy w sprawach służbowych 
dyrektor PKP. w Wilnie inż. Falkowski. — Na 
czas nieobecności zastępuje go wicedyrektor 
inż. Mazurowski. ł 

— Towarowe listy przewozowe. — Władze 
kolejowe zarządziły, by towarowe listy przewo 
zowe drukowane były na papierze bezdrzew- 
nym, trwałym i białym. W związku z tem 
przyjmowane będą do zaopatrywania w suchy 
stempel listy przewozowe tylko na takim papie 
rze. 

SPORTOWA 
— Sekcja konnej jazdy Klubu Sportowego R. W. zawiadamia dokimie, że i zał 

jazdy rozpoczyna się dnia 27 pażdziernika. 
Bliższych informacyj udziela sekretarjat Klubu 
Sportowego w pbniedziałki i czwartki od godz. 
17—18. ul. Mickiewicza 13. 

  

    

AKADEMICKA 
— Akademickie Koło Muzyczne. — W nie- 

dzielę dnia 23 bm. o godz. 12-ej w lokalu Og- 
niska Akademickiego (ul. Więlka 24) odbędzie 
się walne zgromadzenie członków Akad. Koia 
Muzycznego. 

Porządek dzienny: sprawozdanie ustępują- 
cego zarządu i wybory nowego. Obecność 
członków konieczna. Zarząd. 

— Dnia 22 bm w łokalu Koła Polonistów 
odbędzie się zebranie sekcji literatury współ- 
czesnej: — porządek dzienny: — 1) sprawy 
organizacyjne; 2) szczegółowy program dzia- 
ialności na rok 1932 — 33; 3) Nowele Eugen 
jusza Małaczewskiego — omówi kol, Eugenja 
Krassowska; Uprasza się wszystkich członków 
i zainteresowanych o przybycie Początek o 
godz, 12, 

— Akademicka Drużyna Harcerska USB. w 
Wilnie. — W sobotę 22 bm. o godz. 18-ej w ło 
kalu Liceum Filomatów (ul. Wileńska 10) od- 
będzie się inauguracyjne zebranie drużyny z re 
ieratem druha dra Ludwika Barana na temat: 
„Akademicka drużyna harcerska na tle życia 
ideowego akademików w Wilnie". Po zebra- 
niu wieczornica harcerska z tańcami. Obecność 
członków konieczna.. Goście mile widziani. 

ZEBRANIA I ODCZYTY 
— T-wo Otolaryngologiczne. — Dnia 23 b. 

m. o godz. 10 min. 30 ódbędzie się w lokalu 
Kliniki Otolaryngologicznej USB. (Antokol) -— 
posiedzenie naukowe wileńskiej sekcji Polskie- 
go Towarzystwa Otolaryngologicznego z na- 
stępującym porządkiem dziennym: 

1) Prof. Szmurło: — sprawozdanie ze Zjaz 
du Otolaryngologicznego w Warszawie z dn. 
26 czerwca rb. i z Międzynarodowego Zjazdu 
Otołaryngologów w Madrycie. 

2) Doc. Wąsowski: — o pewnych udogod- 
nieniach w diafanoskopji. 

— Wileūskie Towarzystwo Przeciwgrużii- 
cze komunikuje, iž z dniem 20-g0 paždzierni- 
ka r.b. przyjęcia na Stacji Opieki nad młodzie 
żą szkolną będą się odbywały: dla młodzieży 
szkół średnich we wtorki, czwartki i soboty 
od godz. 12,30 do 13,30 w lokału Poradni, ul. 
Żeligowskiego 1, zaś dla młodzieży szkół pow- 
szechnych codziennie od 10 do 11 м Рога@ 
Ośrodka Zdrowia ul. Wielka 46. 

RÓŻNE 
— Transmisja z Watykanu. — Orędzie mi- 

syjne w języku polskim. — W sobotę dnia 22 
bm. z racji wigilji. październikowej Niedzieli 
Misyjnej ustanowionej przez Papieża Piusa Xi 
Radjo Watykańskie nada „Orędzie papieskiego 
dzieła misyjnego” arcybiskupa Salottiego. 
Orędzie to zostanie wygłoszone w pięciu języ- 
kach. Tekst polski transmitować będzie z Wa- 
tykanu Polskie Radjo na wszystkie swoje roz- 
głośnie o godz. 21,15 do 21,30. 

— Zjazd nadleśniczych. — Dnia 21 i 22 
października rb. odbędzie się pod przewodnic- 
twem dyrektora lasów państwowych p. Edwar 
da Szemiotha doroczny zjazd nadleśniczych— 
Przedmiotem obrad będą sprawy gospodarki 
leśnej w związku z rozpoczęciem nowego 0- 
kresu obrachunkowego. 1 

— Pochód bundowców na cmentarz żydow 
ski. — W związku z przypadającą 35 rocznicą 
istnienia Bundu w Wilnie dziś w dniu 21 bm. 

uda się pochód ze sztandarami i wieńcami na 

groby poległych podczas rewolucji w 1905 ro- 

ku w niedzielę dnia najbliższą odbędzie się aka 

demja okolicznościowa. 

— Zachorowania zakaźne. — Wydział Zdro 
wia w ciągu ubiegłego tygodnia na terenie po 
szczególnych powiatów zanotował następujące 
choroby zakaźne: tyfus brzuszny 25 (1 zgon), 
plamisty 2, płonica 26, błonica 11, odra 5, ró- 
ża 2, krztusiec 15, gruźlica 17, (4 zgony), jag 
lica 58 i inne 7. 

Dzięki akcji zapobiegawczej kolumn prze- 
ciwtyfusowych epidemję tyfusu brzusżnego zde 
łano zażegnać niemal we wszystkich powia- 
tach. Ostatnio w pow. dziśnieńskim zachorowa 
ło 8 osób na tyfus brzuszny i 2 na plamisty. 
W Wilnie chorowało 8 osób. 

<- WYCIECZKA INŻYNIERÓW, TE- 
OHNIKÓW I IPRZEMYSŁOWCÓW DO Z. 
S. S. R. Stowarzyszenie Inżynierów w 
Warszawie urządza w czasie świąt Bożego 
Narodzenia wycieczikę do Rosji Sowieckiej, 
Wycieczka ta dostępna tylko dla sfer prze 
mysłowych wywołała wielkie zaciekawie- 
nie. Pożyteczna inicjatywa Stowanzysze- 

nia Inżynierów poznania z bliska rynku 
jakiego spotkała się «z poparciem 

Ministerstwa dla Handlu i Przemysłu. Ró- 

wnież Tzba Przemysłowo - Handlowa pnzy- 
rzekła swą pomoc przy organizacji wspom 
nianej wycieczki. 

Wycieczka wyjeżdża z Warszawy 15 
grudnia r. b. Potrwa ona trzy tygodnie. 
Uczestnicy zwiedzą najciekawsze ośrodki 
przemysłu rosyjskiego i przez iezas swe- 
go pobytu w Rosji zapoznają się z różne- 
mi galęziami przemysłu rosyjskiego. Po- 
zatem wycieczka pozna nowe zakłady prze- 
mysłowe „wielkie elektrownie, fabryki ma- 
szyn, samochodów, odlewnie stali, fabryki 
chemiczne, wielkie fabryki obuwia, trakto- 
rów, instytucje ikulturalne i oświatowe, 
szpitale i! ich urządzenia i tt. d. 

Specjalne zaciekawienie wywołuje nie- 
dawno otwanta wielka elektrownia wodna 
„Dnieprostroj“. 

Do udziału w. wycieczce zgłaszają 519 
ze wszystkich stron  karju inżynierowie, 
przemysłowcy, architekci i technicy. 

_ Wszelkich szezegółowych informaeyj u- 

dziela Stowarzyszenie Inżynierów: w War- 
szawie, Bielańska 16 tel. 11-85-71 codzien- 
nie między 5 — 7 wiiecz. oraz Ajencja P. 
B. P. „Orbis“ w Warszawie przy ul. Mar- 
szałkowskiej 153 tel. 264-11 codziennie od 
9-tej rano do 8-ej wiecz. 

TEATR I MUZYKA 
— Teatr Pohulanka dziś 21 bm. z 

generainej próby z „Niebieskiego płd a 
czynny. 

— Premjera „Niebieskiego ptaka” fantasty- 
cznej baśni Maeterlincka z prologiem i epilo - 
giem w inscenizacji dr. Ronarda Bujańskiego 
odbędzie się w sobotę 22 bm. o godz. 8-ej w 
teatrze na Pohulance. 

Zainteresowanie tą niezwykłą premjerą jest 
ogromne — tembardziej, że — jak dochodzą 
wieści — z trudnego zadania, jakiem jest oble 
czenie w realny kształt sceniczny ułudnych i 
nieuchwytnych zjawisk sennych, bez zbrutali- 
zowania ich powiewności — reżyser, dekorator 
i muzyk wywiązali się nadzwyczajnie. 

Prócz tego występuje instytut dramatyczny 
50-ciu statystów, 20-cioro dzieci. Ilustracja mu 
zyczna dra T. Szeligowskiego, dekoracje W. 

Makojnika. Przeszło 100 nowych, efektownych 
kostjumów wykończają pracownie teatralne. 

— Dnia 23 bm. o godz. 4-ej iu 
„Dzika pszczoła” w ace na Pona 

—, Specjalne przedstawienie „Niebieskiego ptaka” dla gimnazjum Zygmunta Augusta i 
E. Orzeszkowej odbędzie się w sobotę o godz. 
12 w południe. » 

Będzie to niejako wstępne przedstawienie 
teafru szkolnego (z zakresu ćwiczeń teatralno- 
literackich), którego uroczyste otwarcie zapo- 

  

SENSACYJNY PROCES W SPRAWIE PRZEMYTU CHODZĘ PO MIEŚCIE... 
TRZECI DZIEŃ 

Wczoraj jako w trzecim dniu wielkiego pro- 
cesu przeciwko Strakunowi i innym, oskarżo- 
nym o przemyt, odbywało się dalsze przesłu- 
chiwanie świadków. 

Między innymi ciekawe tylko zeznanie zło- 
żył przed sądem Świadek Nogit, radca Izby 
Handlowej, który stwierdził, że przemyt odby- 
wał się nietylko z Łotwy do Polski, ale także 
szeroko była rozpowszechniona kontrabanda 
kolejowa przez Dźwińsk pomiędzy Polską i 
Litwą. Przemycano tam przeważnie towary 
wysokocłowe - jak złoto, złote zegarki, platery 
it. p. 

Co się tyczy zmarłego obecnie inspektora 
celnego Włodzimierza Mańkowskiego, to wia- 
dome jest, że zanim jeszcze przybył on do 
Polski, był urzędnikiem celnym na Litwie. 

W pracy jego władze litewskie dopatrzyły 
się z czasem całego szeregu nadużyć, wobec 
czego stanął on przed sądem i był skazany 
na karę więzienia. Dopiero w sądzie apelacyj- 
nym zapadł wyrok uniewinniający. 

Większość zeznań św. Nogita opierała się 
na sprawozdaniach Judelewicza, który z ramie 
nia władz skarbowych, prowadził dochodzenie 
przeciwko oskarżonym. 

Zkolei sktada zeznania: świadek Jan Pu- 
rynsz, naczelnik Urzędu Celnego w Daugav- 
pils na Łotwie. 

Jak wiadomo, Purynsz jest jednym z tych, 
którzy wybitnie przyczynili się do ujawnienia 
szkodliwej działalności przemytników, tym jed 
nak razem zeznania jego nic ciekawego do 
sprawy nie wniosły. Stwierdził on tylko, że 
żadnych wpływów na Litwie nie posiada, a 
ma natomiast znajomych. 

Z Mańkowskim łączyły go luźne stosunki i 
traktował go raczej jako kontrahenta niż przy 
jaciela, Dlaczego wyjechał z Litwy, nie wie. 

Ostatnim świadkiem zeznającym przed są- 
dem w dniu wczorajszym był józef Szmit, któ 
rego zeznania również nic ciekawego do spra- 
wy nie wniosły. 

Dalszy ciąg procesu dzisiaj. p. w. 

wiedziane jest na 29 bm. godz. 12 w południe 
w teatrze na Pohulance. 

— Teatr muzyczny „Lutnia*. — Występy 
Elny Gistaedt. — Dziś 21 bm. premjera barw- 
nej operetki Kalmana „Księżniczka czardasza 
obfitującej w piękne melodje oraz sceny pełne 
humoru i werwy. W operetce tej wystąpi go 
šcinnie znakomita artystka Elna Gistaedt w о- 
toczeniu wybitnych sił zespołu artystycznego, 
z Gabrjelli, Jasińską - Detkowską, Dembow- 
skim, Szczawińskim, Tatrzańskim i Wyrwicz- 
Wichrowskim, reżyserem operetki na czele, któ 
ra ukaże się w nowem opracowaniu scenicz- 
nem i całkowicie nowej wystawie. Operetkę 
urozmaicają liczne tańce i - ewolucje, układu 
baletmistrza W. Morawskiego. Orkiestrą dyry- 
guje M. Kochanowski. Nowe dekoracje J. Haw 
ryłkiewicza. 

Kasa czynna codziennie od 11 do 9 wiecz. 
bez przerwy. 

Zniżki akademickie 25 proc. — wydaje ka- 
sa nr. 3 od godz. 7 wiecz. 

— Teatr szkolny zostaje otwarty w poro- 
zumieniu z dyrekcją teatrów miejskich z Kura- 
torjum Szkolnem i zasługuje zewszechmiar na 
najwyższą pochwałę społeczeństwa i wytężo- 
ną uwagę młodzieży szkolnej na jego działal- 
ność. Bliższe szczegóły niebawem. 

— J. Kubelik w Wilnie. — Jedyny rewela- 
cyjny recital fenomenalnego skrzypka o Świa- 
towej sławie Jana Kubelika grządza w niedzie 
lę 23 bm. w Sali Konserwatorjum (Wielka 47) 
Wileńskie Towarzystwo Filharmoniczne. Szcze- 
góły w afiszach. Przedsprzedaż biletów w „Or 
bisie* Mickiewicza lla od 9 do 7 wiecz. 

— PORANEK DNI SZOPENOWSKICH 
W madchodzącą niedzielę w sali Konser- 
watorjum (ul. Wielka 47, wejście od ul. 

Końskiej) odbędzie się Poranek Muzyczny, 
poświęcony twónezości Fryderyka Szope- 
na, w wykonaniu utalentowanych amtys- 
tówi: pp. prof. K. Święcickiej (śpiew), H. 
Kalmamowiczówny (fortepjam), J. Sumoro- 
kowej (deklamacja), prof. Józefowicza 
(słowo wstępne). Ceny najniższe od 20 gr. 
Początek o godz. 12 w poł. 

CQ GRAJĄ W KINACH? 

HELIOS: „Człowiek, którego zabiłem”. 

HOLLYWOOD: „Noce. kaukaskie". 

CASINO: „Błękitna Rapsodja". 

STYLOWY — Piekło miłości 
narzeczonych. 

ŚWIATOWID — Rozwódka. 
PAN — Flip i Flap 

LUX—Hajda trojka, 

WYPADKI I KRADZIEŻE 

—ZAMACH SAMOBójCZY. 
Weberówna Jochela (Subocz 23) w celu po 

zbawienia się życia wypiła esencji octowej. 
Lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy od- 
wiózł desperata do szpitala żydowskiego w 
stanie niezagrażającym życiu. Przyczyna —nie 
porozumienia rodzinne. 

— AWANTURNIK. — Posterunkowy рой- 
cji zatrzymał na Lipówce awanturującego się 
osobnika, którego usiłował doprowadzić do ko 
misarjatu. W pewnej chwili osobnik ów rzucił 
się na posterunkowego, obalił go na ziemię i 
dotkliwie uderzył w głowę: Z pomocą przy- 
szedł inny policjant, który zatrzymał awanturu 
jącego się. Okazał się nim St. Markiewicz, za- 
mieszkały na Lipówce z zawodu szoier. Mar- 
kiewicza osadzono w areszcie policyjnym. 

— PO STRACIE ŻONY. — Michał 
Petrusewicz, zamieszkały przy ulicy Ste- 
fańskiej nr. 33 zameldował policji o za- 
ginięciu jego żony. W dniu wczoraj- 
szym Petrusewicza znaleziono z oznaka- 
mi zatrucia się pod oknami domu nr. 15 
przy ul. Nowoświeckiej. W stanie cięż- 
kim przewieziono go do szpitala. Przy- 
czyna targnięcia się na życie — jak wy 
nika z zestawienia obu wypadków — u- 
cieczka żony. 

— ZAGINIĘCIE  PRZYJEZDNEGO. — 
Wczoraj wieczorem do „Domu Inwalidy* przy 
ul. Starej zgłosił się jakiś osobnik, który na- 
zwał się Ratałem Kietrysem zam. we wsi Sni- 
powszczyzna gminy kucewickiej pow. oszmiań 
skiego i poprosił o nocleg. Po krótkim czasie 
Kietrys wyszedł z domu pozostawiwszy wszy- 
stkie rzeczy i więcej nie wrócił O wypadku 
powiadomiono policję, bowiem zachodzi oba- 
wa, że z Kietrysem wydarzył się jakiś nie- 
szczęśliwy wypadek. 

— ZAMACH SAMOBÓJCZY. — Osajdo 
Joanna (Kolejowa 5) w cełu pozbawienia się 
życia wypiła esencji octowej. Lekarz pogoto- 
wia po udzieleniu pomocy odwiózł desperatkę 
do szpitala Sawicz w stanie niezagrażającym 
życiu. 

— Fałszywe _10-złotówki. — Na Rynku 

Drzewnym zatrzymano niejaką Chanę Kremero 

wą, która usiłowała zapłacić za nabyte ryby 

fałszywą monetę 10 zł. 
Również zatrzymano ldę Rogaler która ra 

ła 2 fałszywe monety 10- zł. 

— Zgon dziecka. — Niekrasówna Kazimie- 

niewinych 

ra (Meczetówna 3) zameldowAła policji, że 19 , 
bm. zmarł nagle jej syn Zbigniew w wieku o- 
koło 1 roku. Przyczyna śmierci narazie nieusta 
lona. Zwłoki zabezpieczono do decyzji władz 
prokuratorskich. 

— PODPALENIA Z ZEMSTY. — W za- 
ścianku gm. rudnickiej na szkodę Bronisławy 
Maciejewskiej spłonęły zabudowania gospodar- 
cze. Dochodzenie ustaliło, że pożar powstał z 
podpalenia, którego dokonała szwagierka po- 
szkodowanej Lucja Maciejewska, powodując 
się zemstą. 

W chutorze Brodnie w nocy, gdy w leśni- 
czówce T. Klujki wybuchł nagle pożar i zbu 
dzeni domownicy rzucili się do drzwi, okazały 
się one zamknięte z zewnątrz. Wówczas Kluj 
kowie wysadzili okna i tą drogą uszli przed 
pożarem. 

O podpalenie chutoru i leśniczówki podej- 
rzany jest zawodowy kłusownik T. Brodziec, 
również z zemsty. 

Brodzieca wczoraj aresztowano. 

Z SĄDÓW 
KARJERA MŁODOCIANEJ 

KOMUNISTKI 

W dniu wczorajszym Sąd Apelacyjny w 
Wilnie rozpatrywał ciekawą sprawę 29-letniej 
mieszkanki Wilna Rejzy  Załoszańskiej, skaza- 
nej przez Sąd Okręgowy w Pińsku na 5 lat 
ciężkiego więzienia za działalność komunisty- 
czną. 

Załoszańska rozpoczęła swą karjerę komu- 
nistyczną jako 14-letnia dziewczyna w Wilnie, 
przyczem pierwszym jej wyczynem na szero- 
ką skalę było wywieszenie transparentów z 
antypaństwowemi napisami. na drutach telegra 
ficznych przy ul. Nowogródzkiej. Następnie bie 
rze udział w konierencjach Miejskiego Komi- 
tetu KPZB przy ul. Szopena 5, by z czasem 
wpaść w ręce władz bezpieczeństwa i stanąć 
po raz pierwszy przed sądem. 

Po odsiedzenia 3 miesięcy twierdzy Zało- 
szańska niezwłocznie nawiązała kontakty z ak 
tywnyimi członkami Kompartji i wznawia prze 
rwaną pracę w duchu tejże partji. 

Będąc jednak skompromitowaną przenosi 
kolejno z polecenia władz partyjnych swą 
działalność na teren Warszawy, Brześcia Litew 
skiego i Pińska. W kwietniu 1931 roku gdy 
policja warszawska wyśledziła już kryjówkę, w 
której się ukrywała, przy ul. Nowy Świat, — 
młodociana komunistka opuszcza nagle Warsza 
wę i wyjeżdża w nieznanym kierunku. 

Jak się później ujawniło, przebywała od te 
go czasu aż do grudnia tegoż roku w Mo- 
skwie, przechodząc specjalną szkołę propagan 
dy komunistycznej w krajach zachodnio - eu- 
ropejskich. 

W parę dni po przybyciu z powrotem do 
Polski Załoszańska została aresztowana i w 
wyniku przeprowadzonego śledztwa stanęła po 
raz drugi przed Sądem Okręgowym w Pińsku, 
który tym razem skazał ją na 5 lat ciężkiego 
więzienia. į a 

Wczoraj Sąd Apelacyjny zmniejszył jej tę 
karę do lat 2 więzienia zwykłego. Bronił 0- 
skarżoną aplikant adwokacki Chill. p. w. 

REHABILITACJA 

W maju br. zamieszczono w naszem pi- 
śmie notatkę sprawozdawczą o wyroku Są- 
du Okręgowego w Wilnie, zasądzającym p. 
Amtoniego Króliki ego z art. 615 K. K. 
W dalszym: przebiegu Sąd Najwyższy w 

Wanrszawie, rozpoznawszy dnia 20 "wmześ- 
nia b. a. sprawę p. Królikowskiego na sku- 
tek kasacji, złożonej przez jego obrońcę 
mecenasa Fryddmana, wyrok Sądu Okręgo- 
wego uchylił, dzięki czemu p. Królikowski 
otrzymał słuszne zadośćuczynienie. 

— WYPADKI SAMOCHODOWE. -- 
Na Antokolu w pobliżu wlicy Tramwajo- 
wej autobus linji nr. 3 wjechał na wóz 
Bronisława Adamowicza (Podgórna 6). 
Wóz został poważnie uszkodzony. 

Nieco potem identyczny wypadek zda 
rzył się przy ul. Kościuszki, gdzie rów- 
nież autobus linji nr. 3 wpadł na wóz 
ciężarowy  Josela Aronowicza (Wiłko- 
mierska 52). Wóz został roztrzaskany.. * 

— NAGŁY ZGON. — W mieszkaniu Re- 
czyckiego przy ulicy Kałwaryjskiej 57 zdarzył 
się wczoraj następujący- wypadek. — Zgłosił 
się do niego niejaki Stankiewicz (Kurhany 10) 
i w chwili, kiedy Reczycki wypisał weksel za 
pobrane towary Stankewicz nagle zasłabł i 
po chwili zmarł. Przyczyna śmierci — prawdo 
PORY atak sercowy. Zwłoki policja zabez- 
pieczyła. 

  

  

   

  

GŁĘBOKIE 
—NOWA RADA POWIATOWA BBWR 

POW. DZISNIEŃSKIEGO. W dniu 15 b. 
m. odbył się w: Głębokiem przy udziale 60 
delegatów Zjazd! przedstawicieli Ikomite- 
tówi gminnych i kół BBWR powiatu dzi- 

Śnieńskiegio. 
Na zjeździe ukonstytuował się nowy 

skład prezydjum Rady Powiatowej z p. 
Stanisławem Kowalewskim, jako prezeszem 

Zjazd wylkazał żywie zainteresowanie po- 

szczególnych ośrodków wiejskich życiem 
Bloku i gotowość kontynuowania prac nad 
rozbudową onganizacji. 

MOŁODECZNO 

— POBICIE. Wczoraj w: nocy zgłosił 
się do pogotowia Kazimierz Mackiewicz 
zam. przy zaułku Dominikańskim mr. 4, 
oświadczył, że przechodząc ulicą Вепе- 

dylktyńską został mapadnięty przez nie- 
Press osobników którzy dotkliwie go po 
ili. 
— SYMPATYCZNY MALARZ. W! Mo- 

lodecznie u p. M. Międzygórskiego (Stamo- 
świecka 0) skradziono z biurka 500 zł, 

Złodziejem okazał się malarz, który od- 
nawiał mieszkanie. 

WILEJKA . 
— PODPAŁENIE. — Nieznani 

podpalili stóg siana we wsi Brzozowo pod Wi 
lejką na szkodę Ant. Bielonowicza. а 

Z POGRANICZA 
— OSZUST OSUSZAL BLOTA. — W do- 

mu Antoniego Popławskiego mieszkańca wsi 
Dereczynowo gm.  piotrowskiej aresztowano 
niejakiego Stanisława Gumowicza i jego przy 
jaciółkę Izabellę Lisiecką pod zarzutem popeł- 
nienia szeregu oszustw. Stanisław Gumowicz 
na terenie gminy piotrowskiej założył spółkę 
meljoracyjną i miał osuszyć błota znajdujące 
się koło majątku Turzec. Pobrał nawet tytułem 
należności 1800 zł. Żadnych robót jednak nie 
rozpoczął. 

— 0 — 

Ofiary 
Od Boba i Jula* Stachiewiczów dia dzieci 

byłego nauczyciela S. J. zł. 4. 

sprawcy | 

NIEZDECYDOWANIE... 

Klinkiery układają całą parą aż do 
pracy przy prożektonach włącznie, gdy 
dhodzi-o wykorzystanie dobrej pogody nie- 
zbędnej dla zalewania asfaltem szczelin 
tej nowej jeźdni. 

„Apetyt przychodzi podczas jedzenia" 
— powiadają Framcuzi. Tak i tu! Począt- 
kowo projektowano zakończyć roboty w 
sezonie bieżącym odcinkiem pnzy Poczcie, 
a teraz — ci widziałasz?!... „popędzili" aż 
do starego Ratuszu! 

Dobrze byłoby gdyby podnieceni szla- 
chetnym zapałem i upojeni swem twórczem 
dziełem ojcowie miasta namyślili się do- 
prowadzić klinkiery aż do Ostrej Bramy! 
Wszak od strony starego Ratuszu to już 
całkiem blisko: jak rękę podać! 

Chcielibyśmy: tu jednak zwrócić uwagę 
ogółu na inną sprawę z klinkierami zwią- 
zamą. Oto Magistrat projektował począt- 

kowo wyłożyć kilinkierem ulicę Zamkową 
aż do samego skinzyżowania jej z ulicą 
Marji Magdaleny, odkładając jednak uło- 
żenie tego odcinika przed Umzędem Woje- 
wódzkim na czas, gdy zostaną już ukoń- 
czone moboty ma Zamkowej i Wielkiej. 

Chodziło tu o to, by jednocześnie z ul. 
Wielką nie zatrzymywać także i ruchu na 
Królewskiej, zwłaszcza maś nie przerywać 
komunikacji autobusowej z Zarzeczem— 
(linja 5). 

Nieco później dowiedzieliśmy się, że 
odcinek, ten, z racji powyższych trudności 

wogóle nie będzie w roku bieżącym ukła- 
dany. 

Otóż stwierdzić należy, że o ile chodzi 
o trudności komunikacyjne to ruch auto- 
busowy i tak był wstrzymany na tej limji 
przez czas dłuższy z racji robót kanaliza- 
cyjnych na ul. Połockiej, to też parę dni 
przerwy z racji klinkierów większej różni- 
cy mie robi, natomiast względy estetyczne 
i porządkowe stanowczo wymagają tego, 

by ježdnia klinkierowa: dochodziła do 
samego naroźnika gmachu w którym się 
mieści Urząd Wojewódzki. 

„Przechodzień 

NA FILMOWEJ TAŚMIE 
JĘZYK FILMOWY. 

Jeden z lepszych filmów, „Człowiek, któ- 

rego zabiłem, wywołał jak można się by- 
ło spodziewać, całe potoki dyskusji. Otrzy 

mališmy szereg listów z zachwytami i su- 

perlatywami. 
Zmaleźli się wszakże i tacy, którzy wy- 

sunęli przeciwko filmowi temu kolubry- 
mowy zanzut teatralmości, za resztę klepiąc 
reżysera pobłażliwie po ramieniu, jak za 
przeciętne wypracowanie kinowe na trój- 
kę z malutkim plusem. 3 

Jest kwestją subjektywnych zapatry- 
wań i nastawienia psychicznego, reakcja 
na te lub inne podniety artystyczne, ale 
skoro się kto bierze do wyrokowania o 
budowie filmu, to powinien zrobić to ż 
pewną dozą odpowiedzialności za wygło- 
szony Sąd. в 

Chcę tu głębiej uzasadnić wyrażony we 
witorkowej recenzji pogląd na pierwiastek 

filmowy „Człowieka, którego zabiłem”. 
Jest to film równie filmowy, jak np. 

„Ulice wielkomiejskie“, „Dr. Yekyll“, „Ta- 
bu“, i t. p. Zawsze wytykałem wszelką 
tearalność w filmach, jako rzęcz zasadniczo 
miezgodną z możliwościami i estetyką fil= 
mu. Widzieliśmy takich  sfilmowanyćh 
sztuk teatralnych sbóro, i nareszcie eoraz 
mniej w ostatnich czasach. 

„Człowiek, którego zabiłem* jest zbu- 
dowany według seenarjusza opartego na 
sztuce teatralnej Rostanda. 

Zjdarwałoby się, że i to będzie teatr afil- 
mowany. Tymczasem wyczucie merwu fil- 
moiwego u reżysera tej miary «eo Ernest 
Lubitsch, sprawiło, że na ekranie ujrzeliś- 
my najprawdzimszy film, 

Obstrahując od przeprowadzenia i wy- 
bitnie kinowego rozwinięcia fabuły, cd, 
świetnego zresztą, ujęcia: aktorskiego, tr=y 
ważniejsze momenty podkreślić należy, ja- 
ko szczytowy wyraz języka filmowego. 

I. Na wstępie, gdy widz jest wprowadzo- 
my w ideę filmu, przez kilka umiejętnie 
zamontowanych zdjęć bnutalnie kole w о- 
czy kontrast głośnych haseł pokoju i od- 
ciętej nogi inwalidy, za którą widzimy 
nowe szeregi żołnierzy. Aniołek pokoju 
drży na wiidok zimnego błyska szabel i re- 
wolwerów, na odgłos uderzających o siebie 
ostróg. W skrócie tym zawarł się cały 
traktat polityczny. 

II. Miasteczko prowincjonalne. Oo tam 
króluje? Plotka. Widzimy ją i słyszymy, 
choć napis tego nie mówi. Dzwonki drzwi 
sklepowych i twarze kumoszek naszkicc- 
wały tło małomiasteczkowe. 

III. Bohatera dręczy wspomnienie woj- 
my. Koszmar ten wraca jak ciężka wojna.. 
Widzieliśmy dziesiątki filmów wojennych, 

alle te szepty, które migają w „Człowieku 
którego zabiłem” nie nużą, bo są filmowo 
zmontowane wi: skondensowanym skrócie. 

Wielu nie zastanawia się dlaczego film 
tem im się nie podoba. Dzieje się to wła- 
śnie wsikutek filmowego ujęcia tematu. 

Dlatego dla mnie w. tym filmie nie fabu 
ła nie idea pacyfistyczna ani nawet gra 
aktonska jest doskonałością. Jest nią 
świetny, czysty i zrozumiały całemu świa- 
tu język filmowy. Tad. C. 

— 0 — 

Radjo wileńskie 
PIĄTEK 21 PAŹDZIERNIKA 

11.40 Przegląd prasy polskiej; komunikaty 
czas; 15.15 Program dzienny; 15.20 Muz;- 

kaa popularna (płyty); 16.00 „Krew na peru- 
kach” (z rewolucji francuskiej) — feljeton wy 
głosi Elżbieta Minkiewiczówna; 16.15 Lekcja 
francuskiego; 16.30 Komunikat LOPP; 16.40—- 
„W państwie Syłwana”* (Lasy polskie) — о@ 
czyt. wygłosi prof. Jan Kłoska; 17.00 Koncert 
muzyki irancuskiej; 17.35 Program na sobot:; 
18.00 Muzyka lekka; 18.30 Czuwajmy nad sa- 
motną kobietą! — reportaż z misji dworcowej 
w Wilnie prowadzi Halina Hohendlingerówna; 
19.00 Polakom ną Kowieńszczyźnie! — Z za- 
gadnień litewskich; 19.20 Przegląd prasy rolni- 
czej krajowej i zagranicznej; 19.30 Prasowy 
dziennik radjowy; 20.00  Pogadanka muzycz- 
na; 20.15 Koncert symfoniczny z Filharmonii 
warszawskiej. W przerwie feljeton literacki — 
„Gustaw Daniłowski — w 6 rocznicę zgonu — 
wygłosi St. Adamczewski; 22.40 Wiadomości 
sportowe, dodatek do prasowego dziennika ra 
djowego i komunikat meteorologiczny; 23.00 
Muzyka taneczna. >,



— BBRANTE PEOWIAJKÓW. w dniu 

23 b. m. o godz. 16 odbędzie się w Kasymie 

Garnizonowem przy ul. Horodniczańskiej 

Walne Zebranie członków Grodzieńskiego 

Kola IP. O. W. 
W! czasie zebrania zostaną wygłoszone 

odczyty: p. pułkownikowej Janiszewskiej 

p. t. „Ciągłość w pracy pa: i 

p. Busza „Zarys historji | P. O. W. na tere- 

ule Grodna“. 5 
W! czasie odczytów ma sali mogą być o- 

beeni sympatycy Organizacji i wodzimy 

członków P. O. W. 
KONCERT UNIŃSKIEGO. W dniu 

dzisiejszym w Sali: Teatru Miejskiego od- 

będzie się koncert najlepszego interpreta- 

tora Chopina, laureata II Konkursu Cho- 
pinowskiego Aleksandra Unińskiego. 

Koncert urządza inpresarjo grodzień. 

p. Iberski, w związku z „Dniami Chopinow- 
skiemi*, które obecnie obchodzi Grodno. 

— MARJA BALCERKIEWICZÓWNA 
W! GRODNIE. Dytrekcji Teatrów Miejskich 
„w Grodnie udało się pozyskać na stałe dla 

swej sceny p. Marję Balcerkiewiczównę — 

ulubienicę grodzieńskiej publiczności. 
Marja Balcerkiewiczówna wystąpi u 

nas po raz pierwszy w swej roli popisowej 
w „Egzotycznej Kuzynce* w: niedzielę 23 
b. m. 

—2 BIÓRKA NA OGRODZENIE CMEN 
TARZA. Społeczeństwo katolickie Grodna 

od dłuższego czasu czyni starania. celem 
zebrania funduszów na ognodzenie emen- 
tarza. 

W dniu wezorajszym odbyio się врес- 
jalme zebranie u ks. Dziekana  grodzień- 
skiego w celu znalezienia środków docho- 
du. 

.Przypuszczalmym rozwiązaniem tej pa- 
(tącej sprawy będzie kwesta; uliczna. 

—MISTRZOSTWIA GRODNA W KO- 
SZYKÓWCE. W sobotę i miedzielę w dn. 
22 i 23 b. m, staraniem grodzieńskiego О- 
śnodka, 'W. F. odbędą się po raz pierwszy 
w Grodnie, zawody o mistrzostwo Grodna 
w ikoszylkówce. 

Udział w zawodach biorą wszystkie dru 
žyny Ikoszykowki w Gnodnie: „Oresovii“, 
Dywizjonu LAirtylerji Pirzeciwilotniczej, Ma- 
kalbi, 29 komp. Telegrafieznej, Szkoły Pod- 
chorążych i 81 p. p. 

Zawody 'wobec ilości i poziomu drużym 
stających do mistrzostwa, zapowiadają się 
bardzo interesująco, 

»  — UWADZE MYŚLIWYCH. Z dniem 
dzisiejszym ma terenie maszego wojewó- 
dztwia rozpoczyna się okres polowań na 
zające. 

Na kuropatwy wolno polować jeszcze 
do 31 b. m. włącznie. 

" — ARESZTOWANIE ZWIYRÓDNIAL- 
CA. Sawiko Witalljusz lat 20, zamieszkały 
we wsi Poczujki, gm „Godziewicze dopu- 

  

ścił się czynów: lubieżnych na 2 nieletnich 
dziewczynkach 7-letnie Marji Mozyrko i 
3-letniej Aleksandrze Sawiko. 
Niebezpiecznego zwyrodnialca policja a- 

resztowała i oddała do dyspozycji wiładz 
sądowych. 

   

    

    

    
    
      

   

    

   
    

    
   

    
   

    

   

Racjonalnie Woowana- | 
Gotówka 

w dobie kryzysu to wkład 

w KOMUNALNEJ KASIE 
OSZCZĘDNOŚCI POWIATU 

GRODZIEŃSKIEGO 
Wysokie oprocentowanie—całko- 
wite bezpieczeństwo — wypłaty 

na każde s Pekao | 

$ KINA PK. TEL 11 0 P. T. K. TEL. 714 
o i i 

Początki seensów: 18.15, 20.15 i 2215 

oźwiękowiec 

Kino „POLONJA“ 
Pocztowa 4. 

Dziś Grodno po raz pierwszy usłyszy 
porywający głos mo fascynującą 

mas 

w stworzon. przez wirtuoza Тигтай- 
skjego twórcy „Wołgi... Wołgi..." i 
Trójki" filmie; pełn. priedz, perypetyj. 
w roli tytułowej wybitny tenor Lue- 
lan Muratori, spadkobierca Karnza, 
zwzny „Słowikiem Paryża", który za 
śpiewa cały szereg pieśni i wprowadzi 
w podziw publiczność. — Największs 
opera Paryża Koncert, Cudowny śpiew 

Wieś syberyjsza Rosyjska trójka. 

wstęp od 80 gr. 
| RR7EI NES DOZ PSZ ZY FOZZ EDP 

Bźwiękowiuć 
Kino „APOLL O" 

Dominik. 26. 

Dziś tilm nad tilmylll 
Wstrząsający do e duszy d-amat 

„24 godziny” 
w = R + 00 gwiazdy filmowe: 

Clive Brook, Miriam Hopkins, 
Kay Francis. 

Rezyserja Mariona Goeringa. 

KINO „PALACE“ 
Orzsszk. 18. 

Dziś! 

Rod La Roque 
i słodka Bille Dove 

w filmie p. t. 

„PRAWO MĘŻA" 
WSTĘP OD 49 GR. | 

   

    

      

Początek saanzów 

  

— SIOSTROBÓJCA PRZED SĄDEM 

DORAŹNYM. Bazyli Samochwat mieszka- 

miec wsi Cepry, gminy Hrycewicze, powia- 

tu nowogródzkiego, od dłuższego czasu 

prowadził spór o ziemię z siostrą swoją 

iAdorją. Wynikiem tych sporów było dot- 

kliwe pobicie Adorji, skutkiem czego, Sąd 
Grodzki w: Klecku skazał Samochwata na 
jedem miesiąc amesztu. 

Skazany zapałał zemstą i powziął za- 
miar zabileia: siostry. 

W! dniu 14 b. m. w godzinach rannych 
kiedy Adorja przechodziła obok domu — 
Samochwat zoczyl ją, dhwycił siekierę, 
wybiegł ma podwórze i dopadłszy z tylu sio- 
strę zadał jej cios w okolicy kroku. Ran- 
ma padając zwisła na obok stojącym we- 
mie; wówczas Samochwat ściągnął ją na 
ziemię i jeszcze raz ostrzem siekiery ude- 
rzył po kroku, poczem rzucił siekierę i wy- 

szedł na ulicę. Ranma brocząc krwią wy- 
zionęła ducha. 

Ujęty Samochwat do winy się przyznał 
i oświadczył, iż zamiaru zabójstwa siostry 
powziął sam a uczynił to dlatego, że sio- 

stra stale mu dokuczała i rościła preten- 
sje ma tle majątkowym. 

Oskarżony osadzony został w więzieniu 

mw Niešwiežu, i wkmotee stanie przed Sądem 
Doraźnym. 01. 

  

— WALNY ZJAZD KÓŁ GOSPODYŃ 

WIEJSKICH. W dniu 23 b. m. w sali kon- 
femencyjnej Stamostwa odbędzie się walny 
zjazd Kół Gospodyń Wiejskich z następu- 
jącym. programem: 

Godz. 10-ta msza św. w kościele para- 
fjalnym. 

Godz. 11 początek obrad, sprawozdanie 
i dyskusja. Po przerwie obiadowej będzie 
wygłoszony referat p. t. „Cele i znaczenie 
organizacji”. 

Wieczorem po wspólnym podiwieczorku 
odbędzie się przedstawienie. Odegrana bę- 
dzie sztuka p. t. „Świt. 

— W SPRAWIE OBCHODU 11 LISTO 
PADA. W dniu 18 b. m. w sali magistratu 
odbyło się organizacyjne zebranie obchodu 
święta 11 listopada i Tygodnia Polskiego 
Białego Krzyża. 

Wybrano poszczególne sekcje, które 
mają opracować szczegółowo programy i 
przedłożyć je prezydjum na następne po- 
siedzenie, które odbędzie się w dniu 28 
października t. b. 

— Z DZIAŁALNOŚCI ZW. FEDERA- 
CJI POW. BARANOWICKIEGO. W dniu 
16 października w sali straży pożamej od- 
było się wallne zebranie Koła Związku Re- 
zerwistów. 

Na wstępie delegat (Powiatowego Za- 
rządu p. Budrewicz wygłosił krótki refe- 

rat o znaczeniu i celu Związku. Po przedło 

żeniu sprawozdania przystąpiono do wy- 
iboru mowego zanządu w rezultacie czego 
wybrano, jako prezesa p. Józefa Skrzyp- 

mazas Czyńskiego, wice-prezesa  Jalkóbowskiego 
Jama, sekretarza Kionaszczyka Władysła- 
wa: i skarbnika Dunin - Markiewicza. 

Do komisji rewizyjnej wybramo Kas- 
satiego Józefa, Budzika Aleksandra, 
Grunde Konstantego i Bańkowskiego Imd- 
wilka. 

W tymże dniu odbyło się także walne 

zebranie w Krzywoszymie. Na: wistępie pre- 

zes koła p. Płaskowicki wygłosił krótkie 
przemówienie 0 celach zmaiczeniu stiowA- 
rzyseznia rezerwistów, wyjaśniające potrze- 
by organizacji, po wysłuchaniu którego 
przystąpiono do wyboru zamządu w rezul- 
tacie którego wybrano p. p. Łabędzkiego 
Antoniego, Gryczuka Marcina, Bronisława 
Jarmolowcza, Rudzkiego Jama, i Aleksan- 
dra Czerenkkowicza. 

Następnie ustalomo wysokość składek 10 
gr. miesięcznie. 

W końcu uchwalono zaopatrzyć się w 
mundury, uzyskanie bezpłatnych porad dla 
członików ambulatoryjnych gminnych. 

— Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY OG- 
NIOWYCH. W: dniu 16 b. m. w remizie 
straży pożarnej w Podlesiu odbyło się 
przedstawienie, zorganizowane przez straż, 
Odegrano komedyjkę „Strachy życia”. 

— STAN BEZROBOCIA. Na terenie 
powiatu w porównaniu z tygodniem ubieg- 
łym powiększył się o 17 osób: ogólna li- 
<złba bezrobotnych 'wymosi 148, 

— ILE NAPRAWDĘ IWAŻY WIEPRZ ? 
W dniu 17. ib. m. niejaki [Piotrowski Win- 
centy zam. we wsi Rusiny zameldował po- 
ilcji, że sprzedał ma targowisku: 'wieprza na 
wagę, który po zważeniu miał 123 klg. 
wagi, za ityleż zapłacił nabywca. 

Poprzednio zważony wieprz na wadze 
Snowskiego ważył 128 kiig., wobec czego 
Piotrowski po raz trzeci zważył wieprza 
na wadze miejskiej i znówi waga okazała 
się 128 klg. 

'Wiobec takiego obrotu nzeczy, Piotrow- 
Ski zameldował policji , która ustala też 
ile naprawdę ważył wieprz. 

   

     

   

    

  

Przedstawicielen 
naszego pisma 

w BARANOWICZACH 

jest p. Serafin Głąbik 
Ułańska 108 tel. 202 

Przyjmuje ogłoszenia i prenumeratę 
filja Administracji 

Baranowicze ul. SZosowa 178 
tel. 253. 

w godzinach 10 —14 oraz 18—20 
codziennie 

  

  

         

      Wstęp od 75 gr. 
  

  

    

  

GRODNO, Brygidzks 2, 

wiec z uroczą asi KATY NAGY 

KINO 9 g. 6.15, — 8, — 10, 
DŹWIĘKOWE Najwspanialsze operetka Świata. 

„ŠWIATOWID“ 
    100 proc. dźwięko-        
         

   
   

  

ONNY 
wersja irancuska 

SŁOWO 

  

— KU CZCI POLEGŁYCH ZA OJCZY- 

miosła uroczystość żałobna (ku uezczeniu 
bohiaterów 14 dywizji Wielkopolskiej, po- 
ległych w październiku 1929 tr., w ostatnich 

  

„PAN“ 
ZNĘ. W) ubiegłą miedzielę odbyła się pod- Wielka 42, tel. 5-28 

Dźwiękowe kino 

Dzis premjera. Najwesełszy fiim niezrównanych komików 

FiipiFlap „w Legii Cudzoziemskiej * 
Wywołujący beznstanne hnragany Śmiechu Tak wesołego tilmu jeszcze nie było, 

Dla młodzieży dozwolony. — Nad program: Niesamowity Mecz, komedja dźwiękowa, oraz Prze- 
gląd tilmowy „Pat“, Początek o godz. 4, 6, 8 i 10:15. — Na 1 Szy stans ceny zniżone. 

  walkach z bolszewikami pod Kojdanowem. 
Pochmumy i spokojny poranek paź- 

dziernikowy harmonizował z unoczystością. 

O godz. 10-tej ma cmentarzu| wojsko- 
wym. w: Nowym SŚwierżniu przybyło Kole- 
jowe Przysposobienie Wojskowe, urzędnicy 
celni ze Stołpe, oraz zebwała się miejscowa 
ludność przeważnie białoruska. 

Uroczystość zagaił prezes KPW., ucze- 

Rewelacja dnia!!! Film o niezwykłej wartości artystycznej, Film, który poruszył cały Świat. e |, CZŁOWIEK, KTÓREGO ZABIŁEĄ 
HELIOS | * retlzscja gejatnego mska » Ernesta Lubicza. vsu:. Lionel BARYMORES ' 

To tilm, który wstrząsnął sumieni:m Świata, 
Uwaga! Film ten niema nic wspólnego z obrazem „Człowiek ktćry zabil“, 

wileńskich. 

urocza NANCY CARROLL, słynny amant PHILIPS HOLMES. 

Nad progr.: 

To film, o którym mówić będzie całe Wiino. 
który był demonstrowany w jednem z kin 

Atrakc. dźwiek. Na 1 seans ceny zniżone. ' Pocz Seans, 4, 6,81 10.20, w sob i niedz, o 2-ej 

  

stnik walk 14 dywizji WKIP inicjator uro- 

czystości Feliks Moszczyński. W krótkiem 
pnezmówiemiu skmeślił bohatenskie Raz 
ki 14 dywizji W.K.P.w wojnie 
bolszewikami. Poczem wzniósł okrzyk na 
cześć Odnodzonej Polski! ii Twórcy Armji 
Poliskiej Miamszałka Józefa Piłsudskiego. 

Orkiestra Kolejowa odegrała hymm naro- 

DŹWIĘKOWE KINO 

 CGIINC 
Wielka 47, tel. 15-41 

Nad program; Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Ceny ed 25 gr. Pocz. o £. 4, 6, 8 i 10.15. w święta od ?ej 

BŁĘKIETRA RAP$ODJA 
w 

Najbardziej miła para kochanków, niezapomnianych bohaterów filmów „Wschód Siońca* i 

JEANET GAYNOR i CHARLES FARRELL 
prześlicznym 100 proc. dźwiękowcen p. t. 

Spiewy i tańce rosyjskie. — Dla młodzieży dozwolone 

„Siódme niebo” 

  Zebrani posadzili drzewka maokoło 
ementarza, i ma cmentamzu, Oczyścili gnoby 
z chwastów upiększyli kwiatam Odnowili 
napisy ma kiamiennym pomniku. 

W czagsie pracy orkiestra odegrała sze- 
neg utworów © poważnym nastroju. 

Na zakończenie, poległych bohaterów 

Dźwiękowe kino 

HOLLYWGOD 
Mickiewicza 22 

tel. 15-28. 

Er wielki dramat z życia rosyjskiego 

NOCE KAUKASKIE 
arię w języku rosyjskim w wykonaniu chóru kozaków. Dzigitowki aute. 
Gina Manes, N taija Lisienko, Jagues Catelain.— Początek o godzini 

ntycznych kozaków Dońskich.- W rol. główn.: 
je 4,6,8 i 10.15. w dnie świąteczne o g. 2-ej 

  uczczono jednominutowem milczeniem. Or- 
kiestra odegrała, żałobnego Sp. Cho-  Dżwiękowe kino 
pina. 

Zebrami mozeszli: siię olktoło ZAK 12 

w skupieniu. Na mejscową ludność uro- 

czystość ta wiywairła duże wrażenie. Mel. 

— ZESPÓŁ REDUTY W STOŁPCACH. 
W dniu 14 października r. b., zespół Redu- 

ty odegrał „Intrygę i! Miłość” tragedję w 5 
alktach, Fryderyka Schillera w opracowa- 
niu Juljusza Osterwy. 

Na przedstawieniu było dużo miejsco- 
wiej publiczności i stamsza młodzież ze 
szikół. Saila. „Ogmiskia kolejowego” była za- 
pełniona. 

  

— NOWE SIEDLISKO BOBRÓW NAD 
SZCZARĄ. W dniu 19 b. m, zgłosili się do 

Zarządu Kółka Łowieckiego w Slonimie 
mieszkańcy wsi Fieratki i donieśli o zja- 

więnjiu się nad Szczarą w: okolicy folw. 
Sławkoówio gm. Kostrowickiej bobrów, 

Z ramienia Zarządu Kółka w dniach 
najbliższych wyjedzie na. miejsce specjal- 
ma komijsja celem dokonania oględzin, gdyż 
jak oświadczają meldujący, bobry gnieżdżą 
się po norach i są już tnopieni przez kłu- 

sowmików. 

SKAZANTE KOMUNISTÓW W 
SŁONIMIE. Sąd Okręgowy w: Grodnie na 
sesji wyjazdowej w Słonimie rozpatrywał 
w dniu 18 b. m. sprawę Kopelewicza Abra- 
ma z Kozlowszezyzny, osk. z art, 102 cz. 

„LUX“ 
Mickiewicza 11 

WILENSKIEGO PRYWATNEGO BANKU HANDLOWEGO Sp. Akc. 

  

Wobec kolosalnego powodzenia i na żądanie Sz. Publiczności jeszcze TYLKO K.LKA DNI. 

| HAJDA TROJKA z oigą czechową 
Kto jeszcze nie widział niech śpieszy njrzećli| — Początek o godz. 4-ej 

  

BILĄAK$ $UROWY 

na dzień 30 września 1932 r. 

  

AKTYWA PASYWA 

Kasa i sumy do dyspozycji: Kapitały własne 
3 gotniE SW L Roś 109.954,91 a) zakładowy 2.500 000,— ® 

pozostałość w B-ku Polskim b vista 1 A 
P.K.O. i B-ku Gosp. Kraj. 55.770,36|  165.725,27 wkladę ZNA 26279008H 

Waluty zagraniczne = 236.857,27 a) terminowe 3.397,194, 11 
Papiery „wartościowe własne: b) a vista 2 085,870.23] 5.483.054 34] 

a) pożyczki państwowe 2.081,50| Rachunki bieżące (sałda kred.) zo" 
b) papiery hipoteczne 626 980,64] otwartego kredytu s 31.721 
c) akcje 565.949,32| 1.195.011,4€|| Zobowiązania inkasowe = 24.182: 

Banki krajowe pz RZ 55.135.82|| Redyskonto weksli > 742.434,8 
Banki zagraniczne 25 87.463,89|| Banki krajowe ża 714 34 , 
Weksle zdyskontowane — 1.807.983,86! ВапК! zagraniczne — 6119 428 — 
Rachunki biežące (salda debet.) Różne rachunki — 433.315,7i 

a) zabezpieczone 3914.707,18 Procenty i prowizje różne — 499.116, 
b) niezabezpieczone 315.244,07| 4.229951,25|| Oddziały — 1.060.362, 

Požyczki terminowe — 207.194 24 
Nieruchomošci — 623.656,— 
Różne rachunki — 901. 587, 11 
Koszty, różnice kurs. itp. — 407 21731 

Oddziały — — |-1:062.073,78 
Suma bilansowa 10 979.857,26 Suma bilansowa 10.979.837, 

Udzielone gwarancje — 170.298,—|| Zobowiąz. z tyt. udziel. gwar. е 4) 170.298,— 
Inkaso — 564 085 37|| Różni za inkaso. — 564.085 37 

11.714.240,63 11.714 240, 
TR RIEEETS TEMA ENA       
  

  I K. K. i skazał go na 3 lata więzienia. 
Pozatem Sąd rozppatrywał sprawę wtybit- 

nych komunistek Tarasiuk Klaudji i Si- 
niak Anny, zam. w Kozłowszczyźnie, osk. z 

ant. 102 cz, I i skazał Tarasiuk Annę na 

3 lata więzienia, zaś Siniak na rok więz. 
Rozprawom przewodniczył wiceprezes Są- 

Tar e zakupy 
waty, wstoliny, płócien surowych do ro- 
bót ręcznych. sałyn, zelirów, płócien 
bieliznianych i pościelowych poczynić 
można tylko w sklepie bławatnym 

„TKANINY TANIE“ S. Ciszewskiegs, 
Wilno, Wileńska 31 

Przekazy pieniężne i przesyłki do Z.5.S.R. Nauka 
Przedstawicielstwo handlowe ZSSR podaje do wiadomo-  SEEZESEEDEB ZSCŁŁÓ 

ści, iż ceny towarów „Torgsinu' zostały znacznie zniżone. — AE 
Magazyny  „Torgsinu“ rozporządzają dużym  asortymenten! POSZUKUĮ E 
towarów. Przekazy pieniežne na „Torgsin“ przyjmują nastę- dzieci do wspólnych 
pujące banki: Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank Udziate- 
wy i Powszechny Bank Kredytowy, które gwarantują szyo- 

i francuskiego. — | 

    
     

l rok nauczania) Ji- 

AU A E A A ALAM 

OBWIESZCZENIE 

du Okr. w Grodnie Hryniewicz. 
207 

& 

5 Urząd Skambowy w (Wilmie (b. na pow. 

Wileńsko - Trocki) na zasadzie Rozporzą- 
dzenia Rady Ministrów: z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępowaniu  egzekucyjnem 

— Uroczysty obchód „Dni Szopenowskich* Włądz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 
— W niedzielę 15 bm. w salach gimnazjum poz. 580 rozdz. II) podaje do wiadomości 
państwowego im. Hetmana Karola Chodkiewi - ogólnej że w dniu 26 października 1932 
cza odbył się wieczór muzykalno - wokalny = RE ka 
dla uczczenia naszego wielkiego muzyka. o godz, 13 w sali licytacyjnej Izby Skarbo- 

Część muzyczno - wokalnąz która spoczy- wej w Wilnie przy ul. Wingry Nr. 6 odbę- 
wała w rękach prof. A. Kołokszo wypadła wy  dize się spnzedaż z licytacji! wi drugim ter- 
śmienicie, to też poszczególne punkty bogate- minie tektury: bronzowej wóżnych rozmia- 
go programu były nagradzane długo trwające- rów 65.000 klg. i papierówki 1.000 m3., na-. 
mi oklaskami. Krótki rys z życia wielkiego mu leżących do Olkienickiej Tekturowni Ska 
zyka Polaka w sposób interesujący wypowie- Ake. ma pokrycie należności skan eh 
działa p. prof. Kołokszo, poczem zespół instru > 
mentalno - wokalny klasy kameralnej wyko- Opisane ruchomości relflektanci mogą 
nał preludjum. W dalszym ciągu programu oglądać w Fabryce Tektury wi Olkienikach 
uczeń Żukowski zadeklamował „Testament“ w: dniu 25 października 1932 r. od godz, 
Słowackiego, kwartet żeński przy współudziale 10 do 16 w obecności przedstawiciela Unzę- 
zespołu instrumentalnego wykonał „Życzenic:” du Skarbowego. 
i „Marzenie“, chór męski wykonał kantaię, 
uczeń Jakutis 'odśpiewał „Żal”*. Melodeklamacje 
wygłosił uczeń Dramowicz, solo skrzypcowe 
„Noeturn“ ucz. Pupko. 

Na zakończenie chór mieszany i zespół 
symfoniczny orkiestry 77 p.p. wykonały polo- 
neza A-dur pod batutą niezmordowanej p. prof. 
Kołokszo.. 

Cz. Zambreycki 
Kierownik Urzędu 

Inspektor Skarbowy 

  

062-VI. 

OBWIESZCZENIE 
— Komitet Rodzicielski gimnazjum państwo - 5 Urząd Skarbowy w Wilnie, na zasadzie 

wego wszczął akcję niesienia pomocy nieza- rozp. Rady Min. z dn. 25 VI 32 r. o postępo- 
możnej młodzieży. — Dnia 31 października r. waniu egzekucyjnem władz skarbowych (Dz. 

b. odbędzie się w salach gimnazjum państwo- U. R. P. Nr. 62 poz. 580) podaje do wiado- 
wego im. Hetmana Karola Chodkiewicza w Lisi mości ogólnej, że w dniu 25 października 
dzie wielka zabawa taneczna organizowana staji1g32 r, 6 godz. 13-ej w lokalu Urzędu Gminy 
raniem Komitetu Rodzicielskiego który dochódgłOjkienickiej w Olkienikach pow. Wil.- Trockie 
całkowicie przeznacza na wpisy dla niezamożldo, Oqbędzie się sprzedaż z licytacji jednego 
nej młodzieży. | — о autobusu Forda na 12 osób od ceny szacun- 

Komitet Rodzicielski nie szczędzi żadnych kowej 700 złotych, należącego do Arona s. Jo- 
trudów, by wieczór ten wypadł jak najokaza- geja Zubińskiego, na pokrycie należności skau- 

— MECZ PIŁKARSKI. W dniu 16 b, bowych. 
Kierownik 5 Urzędu Skarbowego w Wilnie 

(—) CZESŁAW ZUMBRZYCKI. 
z RY: 

m. na boisku spontowem odbył się mecz 

piłkanski o mistrzostwo Lidy maniok 1932 

pomiędzy drużynami PKS i WKS 5 pułku 

lotniczego. Podczas gry bramkarz PKS z0- ! 

stał uderzony tak silnie, że doznał złama- 963- VI. 

mia jednego żebra i odbicia: nerek. Według OBWIESZCZENIE 

orzeczeń lekarskich stan bramkarza PKS — 5 Urząd Skarbowy w Wilnie, na zasadzie 

jest bardzo ciężki i daje małą nadzieję u- rozp. Rady Min. z dn. 25 VI 32 r. o postępo- EE 
ia go przy życiu. waniu egzekucyjnem władz skarbowych (Dz. 

AZ Miła | U. R. P. Nr. 62 poz. 580) podaje do wiado- 
IAA mości ogólnej, że w dniu 25 października 

XT Miki 1932 r. o godz. 13-ej w lokalu Urzędu Gminy 
OGŁOSZENIE Orańskiej pow. Wil. - Trockiego odbędzie się 

sprzedaż z licytacji: I 
Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, kowej 30 zł. zwyż, ią zł. 30, bufet 

IX rew., K. Karmelitow, zam. w Wilnie ul. gg ceny zł. 20, stół od ceny 20 zł. 
Piekiełko 3 — 12, ma zasadzie art. 1030 mąki od 80 zł., 40 kg. cukru o ceny 72 zł., 
UPC ogłasza, że w dniu 3 listopada 1932 r. 5 kg. cukierków od ceny 10 zł., cukier krysz- 
od godz. 10 rano w Wilnie, przy ul. Tatar- tał 10 kg. od ceny 15 zł., wóz И Szt. od ceny 

  

kie załatwienie przekazów. Walutę można również przesyłać i lońska 3 m. 14 — 

  

w listach wartošciowych do odnošnych oddzial6w „Torgsinu“ Cywińska 
przy „Gosbanku*. Przesyłkami żywnościowemi zajmują się * RA 
wyłącznie firmy: „B-cia Pakulscy* Bracka 22, ..B-cia Hirsz- MBA 
field" Bielańska 5, zaś przesyłkami odzieżowemi „B-cia Jab!- POSZUKUJĄ 
kowscy* Bracka 25. Informacyj o przekazach pieniężnych о- 
raz przesyłkach żywnościowych i towarowych jak również PRACY 

TYFYYYTYTYYVYTYTYYT piśmiennych informacyj (cennik i t.p.) po otrzymaniu znaczka 
pocztowego udziela Przedstawicielstwo Handlowe ZSSR, War- 
szawa, ul. Koszykowa 4, tel. 906-66. AGRONOM 

dyplomowany, znaje - 
mość wszystkich dzia-“ 

  

Ji) J 

  

ma Tj i A    
     

    
   
   

  

  

wy Wł, Spasowicza, — 
wyk. P. Welońskiego. 
Dowiedzieć się telefon 
526 w godz. 10 — 13 

w Wilnie, ul. Tartak: 28, tel. 751. 

Dostarcza również dla urzędów i instytucji. 

Dla P.P. Urzędników na raty. Uusgai 

i A g AO A A A ių Obiady = domowe 26ro- 
we i smaczne po zna- 

MA
NY

 

ów gospodarki rołnej 

Ę Drzewo opałowe, brzozowe, E na prakt, deskona „ 
| sosnowe i Olszowe, oraz Węgiel > zg w Aim „Swe, 
Е górnośląski RE 
E РОр "RÓŻNE 
Е RRT: 

= SKŁAD DRZEWA S aaa а 
E а a Н pp. Adwokaci 

" Michała hr. Tyszkiewicza | ozyise, wz: 

Ė 

  >= -- cznie znižoneį cenie 
AGKAAKAKAŁŻANKAA_A_ ACE WYdsJE — Jadłodajnia 

t A Bi R ET lekale Sow. Św. Zyty przy 
zaułku  Kazimierzow- 

Racjonalnej kosmetyki leczniczej | ""vvvvYYYTYYY skim 3 w godzinach od 
12.30 do S-ej. Wilno, Mickiewicza 31 m. 4. 

URODĘ 
<obięcą kosnerwuje, doskonali, odświeża, «:- 
*uwa jej skazy i braki. Masaż kosmetyczny 
"sarzy. Masaż ciała, elektryczny, wyszczu- 
ylający (panie). Natryski „Hormona” według 
vrof, Spuhla. Wypadanie włosów, łupież. in- 
dywiduałne dobieranie kosmetyków do kaz- 

POTRZEBNE 
MIESZKANIE 
4 pokojowe z wygo- 
dami, nie na parterze, 
wśródmieściu, w cenie 
do 100 ał, miesięcznie 
Łaskawe zgłoszenia do 
redakcji dla W. 

DO WYNAJĘCIA 

Haft "ereżka 
Hatciarka 15 lat pryaa 
hałciarskiej— przyjmcan 
wszelkie roboty hatcyf 
biały, kolorowy, mereż- 
ka ręczna, różne wzory, 
haft sztandarów i cho- 

_„ rągwi, złotem i srebrem 
wykonanie b. staranne 

  
  

  
    

  

Dr Ginsberg 

dej cery. Ostatnie zdobycze kosmetyki ra- jęcej 
| cjonalnej. mieszkania > ga de pi Lite- 

odziennie od g. 10—8. e z kuchniami. Ę nnie od g. WSZP. WEG od podatku lo. T3cki 11 m.5. Jadwige 

EZ - ръ:у A dż ы 
šw. Piotra i Pawla nr. 

= -- soozanńkkkakkkkikkkkć 5 — OSOBA > 1 u właściciela, INTELIGENTNA 
  

  Kupne " ślepa i schorowanz — 
ŁADNIE najzupełniej opuszcze= Lekarze EBA2 

wdw SPE errerewwy E tmeblowany pokój Z ną żyjąca li tylko z 

DO SPRZEDANIA ' elełonem i łazienką do łąski uczciwej sługi, 
wynajęcia —  Ofiarna która ją ze skromnego 

  

    

  
  

skiej Nir, 12 odbędzie się sprzedaż z prze- 80 zł, 
targu publicznego ruchomości, należących 
do zmarłego Abrama Grodzieńskiego na 
rzecz Eljasza Jankielewicza i składających 
się z kredensu, stołu, samowairu, otomany 
i It. p. oszacowanyich ma sumę zł. 408. 

. EE K. Karnelitom 

6 krzeseł od ceny 20 zł. 
Zi i 
cych do Rabinowicza Szmula zam. w Oranach 
na pokrycie naležnošci skarbowych. 

Kierownik 5 Urzędu Skarbowego w Wilnie 

   

1 krowa od ceny szac. 150 zł., 

(—) CZESŁAW ZUMBRZYCKI. 
Inspektor Skarbowy.    

  

szafa ubraniowa od ceny 30 zł., stół i 
1 koń od ceny 220   

  

   
  

tanio damskie pluszowe WET „peleton 1478 
RZE s bka m 

choroby skórne wene- Po T edpo- 42 mae: dun T 
czne i MOGA wie kat a osoby star- __ -- moc. — Proszę © skła- 

160 kg. Wileńska 3, od 8 1 szej ięłszej. Kasztan MIESZKANIA | danie oliar pod Herą 
i 4 — 8. Tel. 567. wa 3 5 8.5 — 10 2 5 pokci ze wszelkie- p, do Redakcji „Słowa* 

— = mi wygedami do wy- -. = 

DOKTOR —PTTATTTTI najęcia ul. Teatralna 
DZIALK Nr. 9 m. 1. 

: Biumowicz iemi ogrodniczo - let-| — RE —Z0UbY 
należą- horoby weneryczne -- | niskowo - Cae. POK 3 J 

tei na“ przedmiešciu i w |amebłowany do . -- 

ЪЗЁЫА"Ё??Ё.ЁЁ pobliżu Wilna sprzeda-|jęcia dla kulturalnej T Zaginieny index 
U.S.B. na imię Bożenny 

  

о4 9 — 113 — & ‹ |1ё Pierwsza Wileńska '|soby. Dąbrowskiego :2 

W.Z.P. 23. Spółka Parcelacyjna —| m. Bucewiczówny _unie- 
tel. 277. ul. Mickiewicza 4 telef. -- wažnia się.    

Redaktor w.-z. Witold Tatarzyński. 

     


